
1

Distribution of Setaria viridis in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Setaria viridis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4953c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /34/ Fukov: (obec) /S-SV Od obce Šluknov/
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981174

5051b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /173/ Dolní Poustevna: nádraží
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981241

5052a

původní jméno: bez určení
lokalita: Botzen prope Šluknov [Partyzánský vrch]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'53.00''N, 14°24'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum pouze "3/8"
ID: 13550576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

původní jméno: bez určení
lokalita: Botzen u Šluknova
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'53.00''N, 14°24'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550577

5053a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sev. Čechy, Rumburk, okraj chodníku ve městě, nedaleko žel. stanice Rumburk, zde nalezen jeden exemplář, asi 395 m n. m.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'20.96''N, 14°33'3.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575285

5056c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okres Liberec: Frýdlant, písčité pole při silnici do Kunratic JV od vrchu Brandberg (k. 331), glacifluviální štěrkopísek; ca 320
m
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°55'1.00''N, 15°2'37.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-07-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550850

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okres Liberec: Frýdlant, písčité pole při silnici do Kunratic JV od vrchu Brandberg (k. 331); glacifluviální štěrkopísek; ca 320
m
nejbližší obec: Kunratice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°54'59.17''N, 15°2'23.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-08-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653955

5056d

původní jméno: Setaria viridis var. major
lokalita: Okres Liberec: Dolní Řasnice, vzácně na hlavním nádraží - zavlečena s obilím; ca 360 m
nejbližší obec: Dolní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°56'20.07''N, 15°9'4.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1966-09-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

5151c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe nad přívozem Dolní Žleb, rozsáhlý štěrkový náplav v ohybu řeky proti železniční zastávce Dolní
Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'12.95''N, 14°13'32.11''E, ± 400m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356387

5155a

původní jméno: Setaria viridis f. weinmanni
lokalita: Okres Liberec: Hrádek nad Nisou, vzácně na nádraží - zavlečena s obilím; 270 m
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'19.02''N, 14°50'50.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-07-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653947

5155d

původní jméno: Setaria viridis subsp. viridis
souřadnice: 50°49'0.84''N, 14°55'41.16''E, ± 275m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097189

5156a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okres Liberec: Heřmanice, vzácně v brambořišti u polní cesty do osady Vysoký jižně od vrchu Borek (k. 356) západně od
Lipového vrchu (k. 407); ca 370 m
nejbližší obec: Heřmanice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°52'46.00''N, 15°0'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1964-08-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550851

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okres Liberec: Heřmanice, vzácně v brambořišti u polní cesty do osady Vysoký jižně od vrchu Borek (kóta 356) západně od
Lipového vrchu (k. 407); ca 370 m
nejbližší obec: Heřmanice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°52'54.31''N, 15°0'9.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1964-08-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

5157a

původní jméno: Setaria viridis
souřadnice: 50°52'46.00''N, 15°11'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-08-25
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035104

5250a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: S Čechy: Tisá (okr. Ústí n. Labem): lada v osadě Antonínov, S od hlavní silnice.
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'5.61''N, 14°0'21.17''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-08-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657768

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 4. Tisá: lada před rodinnými domky na Z okraji obce (u pily), /autor uvádí ftg.okr.46a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'55.00''N, 14°0'39.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7895954

5251a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Acker bei Liebwerd, Tetschen a. E.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'7.00''N, 14°14'15.00''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1932-09-04
nálezce: L. von Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550476

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'48.72''N, 14°12'56.30''E, ± 2500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-08
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550976

původní jméno: Setaria italica
lokalita: Anschwammung bei Bodenbach [Podmokly u Děčína]
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'33.02''N, 14°12'12.58''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

původní jméno: Setaria viridis subsp. viridis
lokalita: Děčín
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'48.72''N, 14°12'56.30''E, ± 2500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-10-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653964

původní jméno: Setaria viridis subsp. et. var. viridis
lokalita: Nové Loubí
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'31.15''N, 14°14'2.63''E, ± 300m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1975-09-09
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653949

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /Sním.2./ Děčín: v areálu nádraží Děčín-východ, na koleji kolejiště, asi 250m SZ od budovy želez.stanice poblíž ulice
17.listopadu.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'32.00''N, 14°13'20.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-10-14
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. & Kubát K. (2004): Eragrostis albensis a E. pectinacea, dva nové cizí druhy trav pro květenu České republiky
(Poaceae). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 1-24.
projekt: FLDOK
ID: 8146156

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 17. Děčín-Podmokly: ulice JZ-J pod Pastýřskou stěnou
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969317

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 270. Děčín: okolí hlav.nádraží ČSD
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977491

5251c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dobkovice
souřadnice: 50°42'20.78''N, 14°11'35.46''E, ± 127m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-10
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11060188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Robert Richtermoc; Jan Kopřiva; Jaromíra Kuncová; Václav Vysoký; Václav Šutera; Václav Dušek
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11221335

5253d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brachfeld bei Bürgstein [Sloup v Čechách]
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'24.81''N, 14°35'28.45''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1953-08-25
nálezce:  Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550578

5255b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.1.sním.22. NPR Královské bučiny: Seznam zaznamenaných druhů v r.2004 a 2005. (sled.plocha 500m čtv., cesta a okolí),
nejbližší obec: Karlov pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°46'37.00''N, 14°57'42.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2004-08-15
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 letech. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. Vědy 25: 3-35.
projekt: FLDOK
ID: 8144939

5256a

původní jméno: Panicum viride
lokalita: Reichenberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'0.79''N, 15°3'30.73''E, ± 2000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1840
nálezce: W. Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550933

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sev, Čechy, Liberec, střed města, okraj chodníku
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'11.99''N, 15°3'30.42''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1973-09-15
nálezce:  Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

5256c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/ rozloha asi 19,5 km /čtv./ od Již. hranic města po Dlouhý Most, přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystrá /popis lokality navazuje na Sbor. Sev. muzea 18/1992:30/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996644

5348d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, okres Teplice: Duchcov, severovýchodní okraj města, Teplická ulice, přejezd staré tratě
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'46.26''N, 13°45'6.56''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2018-09-20
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662508

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, okres Teplice: Duchcov, jihovýchodní okraj města, Želénská ulice, přejezd staré tratě mezi rybníky Barbora a U
sklárny
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'10.78''N, 13°45'26.18''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2018-09-20
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662509

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, okres Teplice: Řetenice, přejezd u západního stavědla nádraží (ulice Tolstého)
nejbližší obec: Teplice-Řetenice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'31.54''N, 13°47'33.19''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2018-09-20
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662507

5349b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Český Újezd, dálnice D8 u silnice Chlumec – Ústí nad Labem, oblouk výjezdu z dálnice ze směru od Prahy, okraj vozovky
nejbližší obec: Český Újezd, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'8.30''N, 13°57'20.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústí nad Labem, Všebořice, skládka stavebního odpadu
nejbližší obec: Všebořice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'49.01''N, 13°58'36.95''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-08-11
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672192

5349c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Travnatá stráň u silnice Kozlíky - Nový Dvůr, čedič, jižní svah, c. 170 m, porůznu
nejbližší obec: Bystřany, okres Teplice
souřadnice: 50°37'5.00''N, 13°52'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1948-08-20
nálezce: A. Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550977

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, okres Teplice: Úpořiny, přejezd na severovýchodním okraji nádraží
nejbližší obec: Bystřany-Světice, okres Teplice
souřadnice: 50°36'41.82''N, 13°52'55.47''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2018-09-20
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662500

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, okres Teplice: Teplice-Trnovany, ulice Fráni Šrámka, u garáží u zastávky trolejbusu Doubravská
nejbližší obec: Teplice-Trnovany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'55.62''N, 13°50'36.70''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2018-09-20
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662505

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sezemice, 0,4 km SZ od stř. obce
souřadnice: 50°37'0.00''N, 13°54'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836876

5349d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, okres Ústí nad Labem: Řehlovice, areál dálničního sjezdu, u silnice na severovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'42.71''N, 13°57'40.64''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2018-09-20
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

5350a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústí nad Labem, vysoké břehy Bíliny před vtokem do Labe, říční úsek mezi mostem spojujícím ulice Přístaviště a Žižkova (u
kruhového objezdu) a ulicí Přístavní; ruderální trávníky, nesečené vysokobylinné porosty, okraje silnic a chodníků
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'28.54''N, 14°2'31.24''E, ± 85m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356426

původní jméno: Setaria viridis subsp. pycnocoma
lokalita: Ústí, STZ
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'14.70''N, 14°3'12.56''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-08-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653971

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústí n. L., u silnice
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'37.76''N, 14°2'26.49''E, ± 5000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-09-09
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 2008: Setaria viridis subsp. pycnocoma
ID: 13653965

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ú. - K. Březno
nejbližší obec: Krásné Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'39.76''N, 14°4'9.99''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974-08-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 2008: Setaria viridis subsp. pycnocoma
ID: 13653962

původní jméno: Setaria viridis var.
lokalita: Ú sever
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'48.63''N, 14°1'54.93''E, ± 3000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974-08-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 2008: Setaria viridis subsp. pycnocoma
ID: 13653963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústí nad Labem, západní nádraží
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'26.01''N, 14°1'40.51''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-07-19
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672185

5350b

původní jméno: Setaria
lokalita: Svádov: krajnice silnice na Valtířov, roztr.
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'59.83''N, 14°6'33.77''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1993-08-13
nálezce: K. Kubát
herbář: herb. K. Kubát
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669114

5350c

původní jméno: Setaria
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Dolní Zálezly: okraj kamenných zídek pod kamenným mořem na svahu asi 0,7 km SZ od
nádraží.
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'8.35''N, 14°2'23.38''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-08-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672165

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: enkláva na svahu pod vrcholem Panenské skály u Vaňova
souřadnice: 50°36'53.00''N, 14°4'13.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: E. Brabec
pramen: Brabec E. (1971): Příspěvek k ekologii sutí Českého středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2074136

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: enkláva na svahu pod vrcholem Panenské skály u Vaňova
souřadnice: 50°36'53.00''N, 14°4'13.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: E. Brabec
pramen: Brabec E. (1971): Příspěvek k ekologii sutí Českého středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2074153

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: PR Sluneční stráň 400
nejbližší obec: Brná nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'59.75''N, 14°4'2.93''E, ± 217m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Mgr. Karel Nepraš. Inventarizační průzkum botanický PR Sluneční stráň. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7868024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

5350d

původní jméno: Setaria
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Lhota p. Pannou: skalnatá stráňka nad silnicí asi 1 km SZ obce.
nejbližší obec: Suletice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'2.69''N, 14°9'30.53''E, ± 50m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672194

5351a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Těchlovice, levý břeh Labe cca 350 m ZJZ od kostela v obci, štěrkový náplav
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'42.30''N, 14°12'0.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 128 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13386; evidenční číslo PR 895628; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612108

5353a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Auf Äcker bei. B. Leipa, häufig
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'8.00''N, 14°32'15.00''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1910
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550483

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bei B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'8.00''N, 14°32'16.00''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550491

5353d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Písčina u nádraží Jestřebí (Habstein)
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'52.00''N, 14°35'59.00''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

5354c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Äcker, Kummer [Hradčany] (Nordböhmen)
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'9.66''N, 14°41'30.48''E, ± 1200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1853
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550478

5355b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 6. Český Dub: intravilán včetně okrajových částí města
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Višňák 2002
ID: 7908808

5356d

původní jméno: Setaria viridis
souřadnice: 50°37'11.00''N, 15°5'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1964-08-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027976

5357c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolánky; Dolánky u Turnova: zaniklý hrad Dolánky na ostrožně nad soutokem Jizery a Vazoveckého potoka 0, 25 km Z od
železniční stanice,
souřadnice: 50°36'15.58''N, 15°10'4.47''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-09-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996438

5358c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rybnice (okres Semily), polní sad SZ od vsi, ca 1,15 km S od Bysterského mostu přes Jizeru
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'5.00''N, 15°23'33.00''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2018-06-17
nálezce: K. Boublík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

5359d

původní jméno: Setaria viridis v. purpurascens
lokalita: Am Bahndamm in Harta
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'3.00''N, 15°37'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1908-09-22
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550481

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vrchlabí, železniční nádraží
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'6.80''N, 15°37'23.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11118; evidenční číslo PR 839532; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612092

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vrchlabí, železniční nádraží, JZ část nádraží
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'3.20''N, 15°37'29.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2017-08-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652916

5361b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Královec VSV od Žacléře, železniční nádraží
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'23.00''N, 15°58'13.80''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2009-06-06
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: loňské mrtvolky
ID: 13602404

5361d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Zlatá Olešnice, silnice na Trutnov v jižní části obce, 0,9–1,1 km J(/JJV) od kostela v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Zlatá Olešnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'41.40''N, 15°57'4.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2017-08-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

5363c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Starostín, rubbish dump W of the village
souřadnice: 50°38'4.00''N, 16°13'21.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-08-19
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482796

5446d

původní jméno: Panicum viride
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.00''N, 13°27'7.00''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-09-30
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550941

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Auf Rothenhauser Feldern
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'34.38''N, 13°27'25.55''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844-07
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550486

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rothenhaus.
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.19''N, 13°26'41.95''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657758

5447b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Litvínov 1, školní zahrada, Podklad rozmanitý, kamenitým počínaje, jílovitým konče. Pospolitě. Na okrese se vyskytuje často.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'55.00''N, 13°36'38.00''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-08-29
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

5447d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Most - ulice západně od hlavní třídy Budovatelů.
nejbližší obec: Most II, okres Most
souřadnice: 50°30'28.06''N, 13°38'23.29''E, ± 800m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-07-20
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657808

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Celkový seznam druhů zjištěných v Novém Mostě
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'33.00''N, 13°37'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128170

5448b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Odval dolu Lotta Marie v Hostomicích
souřadnice: 50°35'19.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. et Volf F. (1985): Plevelová vegetace zemědělsky rekultivovaných jílových důlních odvalů v Severočeské uhelné
pánvi. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, ser. A., 43:3-17.
projekt: ČNFD
ID: 2769859

5448c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, okres Most: České Zlatníky, ulice Dukelská, před domem č.p. 73
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'34.03''N, 13°41'47.92''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2018-09-20
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662511

5448d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: PR Dřínek 2187
nejbližší obec: Razice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'53.74''N, 13°48'48.68''E, ± 82m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum PR Dřínek. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7121185

5449a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Žalany, silnice Teplice – Velemín, okraj silnice 250 m J od kaple v obci
nejbližší obec: Žalany, okres Teplice
souřadnice: 50°35'17.60''N, 13°54'22.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Zdvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14343; evidenční číslo PR 901021
ID: 13612117

5449b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, okres Teplice: Žim, železniční přejezd u zastávky
nejbližší obec: Žim, okres Teplice
souřadnice: 50°35'19.50''N, 13°57'43.20''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2018-09-20
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662497

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Žim: kraj kukuřice V od silnice na Řehlovice.
nejbližší obec: Žim, okres Teplice
souřadnice: 50°35'24.85''N, 13°57'52.43''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1989-07-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672214

5449d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U Velemína blíž Milešova u silnice
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'20.00''N, 13°57'35.00''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1886-07-17
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550991

5450a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Prackovice nad Labem, u trati pod Výsluní
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.07''N, 14°1'47.90''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-08-25
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: enkláva na J svahu vrchu Strážiště
souřadnice: 50°33'6.00''N, 14°3'41.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: E. Brabec
pramen: Brabec E. (1973): Ekologie sutí Českého středohoří, druhé přiblížení. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2074525

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: enkláva ve svahu proti Krkavčí skále blíže Sebuzína
souřadnice: 50°35'28.00''N, 14°4'38.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: E. Brabec
pramen: Brabec E. (1973): Ekologie sutí Českého středohoří, druhé přiblížení. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2074437

5450b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, okres Litoměřice: Žitenice, jz. část obce, v zatáčce Litoměřické ulice před statkem (č.p. 171)
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'13.59''N, 14°9'21.29''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2018-10-10
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670926

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Polní cesta podle Pokratického potoka LTM.
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'0.21''N, 14°7'49.56''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-10-02
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672213

5450c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Lowositz
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'54.00''N, 14°3'4.00''E, ± 1600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1891-08-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fyt. okr 5a a 7a
ID: 13550781

původní jméno: Setaria viridis subsp. pycnocoma
lokalita: Lovosice, silo
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'47.84''N, 14°3'48.05''E, ± 150m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1978-09-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

původní jméno: Setaria viridis subsp. var. viridis
lokalita: Lovosice STZ
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'43.35''N, 14°3'1.24''E, ± 180m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1972-09-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653952

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 12. Velké Žernoseky: železničná stanica
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738635

5450d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Na úhoru u Pokratic
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'54.00''N, 14°7'35.00''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890-06
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550824

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pole u Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.00''N, 14°7'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1890-06
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fyt. okr. 5a, 4c, 4b
ID: 13550893

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: V poli u Pokradic (Litoměřicko)
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'54.00''N, 14°7'35.00''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890-06-29
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551000

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Leitm.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'8.00''N, 14°7'55.00''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fyt. okr. 4b, 4c a 5a
ID: 13550773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Um dem Radobýl häufig
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.00''N, 14°5'36.00''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550993

původní jméno: Setaria
lokalita: Okres Litoměřice. Katastrální území Litoměřice. Z část vlakové stanice Litoměřice horní nádraží, kolejiště.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'29.14''N, 14°7'44.60''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-08-11
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Zdvořák 2015 ut Setaria viridis subsp. viridis
ID: 13657779

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Terezín (LT): ostrůvek (náplav) v Ohři pod mostem
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'45.31''N, 14°9'19.01''E, ± 50m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2016-07-12
nálezce: K. Kubát
herbář: herb. K. Kubát
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669113

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Zahrádka za hřbitovem LTM.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.22''N, 14°7'0.30''E, ± 80m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1992-07-21
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672212

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Litoměřice – Dalimilova ul.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'29.12''N, 14°8'17.61''E, ± 150m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1963-06-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672169

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Leitmeritz, Pokratitzer Strasse.
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.34''N, 14°7'30.22''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-09-04
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

5451a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, okres Litoměřice: Pohořany, mostek hlavní silnice blízko domu č.p. 93
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'33.22''N, 14°10'9.13''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2018-10-10
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670929

5451b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Litomeřicko: Liběšice: v kolejišti v želez. stanici
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'20.00''N, 14°17'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1968-07-19
nálezce: S. Kučera; B. Wagner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550776

5451c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Trávčice u Terezína, na kraji lesa
souřadnice: 50°30'9.00''N, 14°11'18.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1998-07-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383865

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Trávčice u Terezína
souřadnice: 50°30'9.00''N, 14°11'18.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1998-07-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383899

5451d

původní jméno: Setaria
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Polepy: rumiště a ruderalisované plochy v západní části nádraží ČSD.
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'43.93''N, 14°15'48.05''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1963-07-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672204

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hrušovany u Litoměřic, 0,5 km S od kaple
souřadnice: 50°31'20.00''N, 14°16'46.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2005-09-22
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

5452a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 17. Úštěk: J okraj města, u silnice podél Úštěckého potoka
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'52.00''N, 14°20'36.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9434949

5453a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 511. Vrchovany: v obci
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'12.00''N, 14°34'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447478

5453b

původní jméno: Panicum viridae
lokalita: Bei Hirschberg [Doksy]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.97''N, 14°39'19.89''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550493

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Doksy, železniční nádraží, SZ část u kolejiště
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'30.90''N, 14°38'36.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602655

5453c

původní jméno: Setaria viridis var. reclinata
lokalita: Strasse nach Nedoweska
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'18.00''N, 14°31'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1937-08-05
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

5454c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hlínoviště (Mladá Boleslav, NWW of Bělá p. Bezdězem), W margin of the village, the road to Doksy
souřadnice: 50°30'58.00''N, 14°44'46.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-09-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594303

5454d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Březovice, podél lesní cesty (zelená turistická značka) od myslivny Valdštejnsko k ohybu značené trasy 1,25 km VSV od
myslivny
nejbližší obec: Březovice pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'0.26''N, 14°45'28.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 311-322 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644862

5455d

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Mnichovo Hradiště: in oppido
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'38.00''N, 14°58'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-10-12
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: blízko fyt. okr. 55b a 53c
ID: 13550790

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mnichovo Hradiště, dálnice ve směru na Mladou Boleslav ZJZ od města, okraj vozovky
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'50.00''N, 14°59'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4105; evidenční číslo PR 679679; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612083

5456a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Loukov, intravilán obce od mostu přes Jizeru po SV okraj obce (začátek cesty směr PR Bažantnice u Loukova)
nejbližší obec: Loukov u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'36.97''N, 15°2'7.56''E, ± 350m
nadmořská výška: 232-250 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

5456c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Březina SV od Mnichova Hradiště, dálnice D10 ve směru na Trutnov, oblouk nájezdu na dálnici, štěrkovitý okraj vozovky
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'44.50''N, 15°2'33.70''E, ± 75m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652932

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Březina SV od Mnichova Hradiště, dálnice D10, středový dělicí pruh v úseku mezi mostem přes silnici a mostem přes
železnici, cca 700 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'50.20''N, 15°2'33.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652934

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Valečov; Boseň: zřícenina skalního hradu Valečov 0, 7 km SSV od hřbitova v obci,
souřadnice: 50°30'38.07''N, 15°1'34.65''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-07-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: vrcholová partie hradní skály
ID: 11994561

5457a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: PR Hruboskalsko 1935
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.88''N, 15°10'59.81''E, ± 1205m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Kol. Správa CHKO Český ráj. Plán péče o PR Hruboskalsko na období 1998-2007. Příloha: Vacková D. - Botanický
inventarizační průzkum.. Nepubl., 1998.
projekt: NDOP
ID: 6964344

5457c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Československo: nádraží Borek pod Troskami.
nejbližší obec: Hnanice pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'7.90''N, 15°13'56.08''E, ± 50m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2010-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

5457d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Újezd pod Troskami, silnice 0,6–1,0 km V od kostela v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°30'23.90''N, 15°16'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2015-09-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602476

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rovensko p.Tr., od Paldy k nádraží
souřadnice: 50°31'48.17''N, 15°16'11.20''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237902

5458b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kruh, J obce S železničního viaduktu
souřadnice: 50°33'10.26''N, 15°28'57.59''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12265176

5458c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U cesty na rumištích, Kyje, jižní bok Tábora, u Železnice
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'14.00''N, 15°22'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1905-08-27
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550986

5458d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Stará Paka, nádraží
souřadnice: 50°30'57.32''N, 15°29'11.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

5459c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Horka u Staré Paky, nádraží
souřadnice: 50°31'37.55''N, 15°34'6.23''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287198

5460b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Javorník ZSZ od Trutnova, silnice Rudník – Svoboda nad Úpou, cca 1,5 km VJV od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Javorník, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'23.00''N, 15°47'25.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2017-08-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652911

5462c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 93. Vrcholové partie "Kyselé hory" na V okraji Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236749

5464a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 4. Broumov, prostor železničního nádraží
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709004

5545d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 100. Nová Víska: podél státní silnice 1,5 km V obce
nejbližší obec: Nová Víska, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'2.08''N, 13°16'57.66''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

5546a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: SZ Čechy: Krásná Lípa (okr. Chomutov): u silnice v obci, Z od železničního mostu.
nejbližší obec: Krásná Lípa u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'0.56''N, 13°21'36.42''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-08-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657773

5546b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: SZ Čechy: Chomutov: Žižkovo náměstí.
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'40.22''N, 13°24'55.34''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-07-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657765

5546d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Droužkovice – u starého stohu (u skládky za vsí).
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'46.17''N, 13°26'11.00''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-08-26
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672197

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Údlice (příkop).
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'25.61''N, 13°27'28.04''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-09-05
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672198

5547c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, okres Chomutov: Velemyšleves, silniční mostek přes Velemyšlevský potok ve středu obce
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'8.85''N, 13°33'51.53''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2018-09-12
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

5547d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lišnice u Mostu, 0,7 km JV od středu obce. Pole.
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°26'56.08''N, 13°38'19.14''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-08-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657766

5548a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 244. 5548a, Bečov: SZ svah vrchu Chlum (259 m) cca 1,5 km SZ od obce Bečov, suché travinné prosty na okraji lesa a přilehlý
okraj pole, cca 245 m n. m., 50° 27' 18-20" N, 13° 41' 44-59" E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'18.00''N, 13°41'44.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175653

5548b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, okres Louny: Kozly, křižovatka na jihovýchodním okraji vsi, 170 m JV od kostela sv. Martina
nejbližší obec: Kozly u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°27'20.39''N, 13°47'8.34''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2018-09-20
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662513

5548c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Československo, okr. Louny: Počerady, pole 1 km V od nádraží.
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'52.71''N, 13°42'0.63''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657011

5548d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Lounsko: pole mezi Oblíkem a Srdovem.
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'50.64''N, 13°48'54.63''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1976-09-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 330. 5548d, Hrádek: intravilán obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'36.00''N, 13°45'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177754

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: CHKO České středohoří: seznam druhů na loukách, polích, úhorech při úpatí NPR Oblíku
nejbližší obec: Mnichov u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°24'6.00''N, 13°48'6.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Machová I., Kubát K., Česká J. & Synek V. (2009): Vyhodnocení výskytu cévnatých rostlin z agrárních valů a teras z úpatí
vrchu Oblíku v Českém středohoří. - Příroda 28: 185-202.
projekt: FLDOK
ID: 8286636

5549a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Milešovské středohoří, Staré, 0.3 km S obce, menší hořčičné pole vlevo od silnice do Skalice, 380 m s.m.
nejbližší obec: Staré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'2.28''N, 13°53'34.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-08-14
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672189

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 384. 5549a, Libčeves: okraje polí a trávníky podél silničky do obce Všechlapy S Libčevsi, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179295

5549b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 452. 5549a/5549b, Solany: v obci, 230 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'6.00''N, 13°55'7.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /20/ Třebenice u Lovosic
nejbližší obec: Třebenice u Lovosic
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Čížek K. (1995): Krátká floristická sdělení ze západních a severních Čech. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
33: 6-8.
projekt: FLDOK
ID: 8968667

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: a) Třebenice: na ulicích, kolem cest a na ruderálních místech v obci; sady S od obce; b) Vlastislav: v obci u cest, na
ruderálních místech, u potoka a pod ovocnými a jinými stromy
datum: 1978-08
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564213

5549c

původní jméno: Setaria
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Chožov: Chožovská hora, akátem neporostlé skalky na J svahu.
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'10.26''N, 13°51'21.72''E, ± 60m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-07-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672166

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 464. 5549c, Chraberce: okraj pole na V okraji obce, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'31.00''N, 13°50'9.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180875

5550a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 842. 5550a, Úpohlavy: železniční zastávka, 180 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Úpohlavy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'1.00''N, 14°2'15.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 91. Čížkovice: obec, okolí hřbitova
nejbližší obec: Čížkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'7.00''N, 14°1'47.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1993-09-04
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432009

5550b

původní jméno: Setaria viridis ?
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Plevel v obilí S od Rochova u Doksan.
nejbližší obec: Rochov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'54.62''N, 14°7'6.99''E, ± 400m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1966-07-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672167

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Humenský vrch leží nedaleko vesnice Keblice J od Lovosic
nejbližší obec: Keblice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.22''N, 14°5'11.02''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Studnička M. (1983): Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 83-94.
projekt: FLDOK
ID: 8984787

5550c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 847. 5550c, Klapý: jižní svahy Hazmburku asi 1,5 km Z od obce Slatina pod Hazmburkem, 300 m n. m., 5. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'49.00''N, 14°1'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189477

5550d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Budyně nad Ohří; Budyně nad Ohří: zachovaný hrad při západním okraji města široce obtékaný Malou Ohří,
souřadnice: 50°24'17.03''N, 14°7'25.03''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2012-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: uvnitř hradeb
ID: 12011406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

5551a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Roudnice nad Labem: Hrobce: kolejiště železniční stanice Hrobce. 156 m n. m.
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'36.00''N, 14°13'44.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 00/163
ID: 13664931

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Hrdly: pískovna pod státní silnicí.
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'20.82''N, 14°10'29.23''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1974-08-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672196

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Plevel v žitě asi 1 km VJV od Oleška (nedaleko trati).
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'27.14''N, 14°12'24.54''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1966-07-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672168

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hrdly: J okraj boru Z od st.silnice do Terezína těsně pod chatovou osadou (v r. 1989 byla lokalita poničená rekultivací)
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'31.00''N, 14°10'33.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1999
pramen: Klaudisová A. (1996): Příspěvek k psamofilní flóře Mělnicka a Roudnicka. - Příroda 7: 121-124.
projekt: FLDOK
ID: 9540395

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: tab. 2b. Oleško: J okraj Trávčického lesa V os obce Oleško směr k Libotenicům, orient. J /sledováno v r.25.6.1989,25.6.1989,
26.6.1989, 3.9.1989/
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.00''N, 14°12'14.00''E
nadmořská výška: 172-190 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. (1996): Ekobiologická studie sinokvětu chrpovitého (Jurinea cyanoides (L.) Reichenb.). - Příroda 6: 69-93.
projekt: FLDOK
ID: 9565971

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Oleško u Terezína,  bývalá vojenská střelnice 0,3 km V od obce při asfaltové silničce v lese
souřadnice: 50°28'48.00''N, 14°12'0.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1998-07-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Oleško u Terezína,  bývalá vojenská střelnice 0,3 km V od obce při asfaltové silničce v lese
souřadnice: 50°28'48.00''N, 14°12'0.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1998-07-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384084

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Oleško u Terezína,  bývalá vojenská střelnice 0,3 km V od obce při asfaltové silničce v lese
souřadnice: 50°28'48.00''N, 14°12'0.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1998-07-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384013

5551b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.4.lok.7. Chodouny u Litoměřic: písčiny před borovým lesem na S okraji obce, orient. J,
nejbližší obec: Chodouny u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'37.00''N, 14°15'6.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1968-07-15
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887081

5551c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Doksany, dálnice D8 u silnice na Budyni nad Ohří, okraj vozovky mezi výjezdem a nájezdem ve směru na Prahu
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'19.40''N, 14°10'28.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602484

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Doksany, dálnice D8 u silnice na Budyni nad Ohří, oblouk nájezdu na dálnici ve směru na Prahu, okraj vozovky
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'18.70''N, 14°10'28.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602488

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Židovice
nejbližší obec: Židovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'46.62''N, 14°13'59.00''E, ± 1200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1972-09-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 2008: Setaria viridis subsp. pycnocoma
ID: 13653976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

5551d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pole u Kalešova
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'30.00''N, 14°17'53.00''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1915-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fyt okr. 7b a 5b
ID: 13550891

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'31.00''N, 14°15'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1914-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550943

původní jméno: Setaria
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Předonín, úhor na SZ okr. obce.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.42''N, 14°19'45.76''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1977-07-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672200

5552a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 150. Velešice, obec;*S Hrouda.
nejbližší obec: Velešice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'19.00''N, 14°21'33.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551035

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 126. Štětí, ruderální stanoviště v obci;*S Pyšek, Hlaváček.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'51.00''N, 14°23'41.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petr Pyšek
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 129. Štětí, stráně nad tratí (částečně zarostlé) 1 km SZ nádraží pod kótou 225;*S Hrouda.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'46.00''N, 14°23'18.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550566

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 99. Račice, podél veslařského kanálu k Dobříni;*S Višňák.
nejbližší obec: Račice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'16.00''N, 14°20'7.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Višňák
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549816

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hoštka (litoměřice), 0,5 km E of the church, above the left side of the road to Velešice
souřadnice: 50°29'17.00''N, 14°20'45.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-08-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571292

5552c

původní jméno: Setaria
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Předonín: plevel v kukuřici asi 1 km S od obce.
nejbližší obec: Račice u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'56.02''N, 14°20'8.84''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1975-07-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672195

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 93. Počeplice, druhý lesík od obce podél železniční trati ke Štětí;*S Sádlo.
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'12.00''N, 14°23'48.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549696

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 109. Stračí, pole východně obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'56.00''N, 14°24'39.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

5552d

původní jméno: Setaria viridis var. reclinata
lokalita: Kalvarienberg bei Liboch (Kartoffelfeld)
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'22.35''N, 14°26'57.48''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1937-09-06
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550738

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Liběchov S od Mělníka, areál sádek v SV části obce, navezená zemina podél potoka Liběchovka cca 900 m VSV od zámečku v
Liběchově
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'45.50''N, 14°27'21.90''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602644

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Liběchov S od Mělníka, železniční nádraží, severní část nádraží
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'57.40''N, 14°26'0.80''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: CHOM;PR;herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8728; evidenční číslo PR 753312, PR 753313; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladů
v PR]
ID: 13612088

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Liběchov S od Mělníka, železniční nádraží, severní část nádraží
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'57.40''N, 14°26'0.80''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8729; evidenční číslo PR 753314; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612089

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora Bohemiae centralis. Liběchov S od Mělníka, železniční nádraží, severní část nádraží.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'57.40''N, 14°26'0.80''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 46. Ješovice: pole s Fragopyrem esculentum asi 1,3km SZ od vsi.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'15.00''N, 14°25'24.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140723

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 53. Ješovice, polní okraje podél cesty S obce Ješovice, 210-230 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'5.00''N, 14°26'0.00''E
nadmořská výška: 210-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548684

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ješovice (Mělník, NW of Liběchov), NW margin of the village
souřadnice: 50°26'5.00''N, 14°26'1.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1967-07-27
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576235

5553a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 656. Střezivojice, nízký, sešlapávaný xerotermní trávník ve svahu nad cestou mezi chalupami přímo v obci, poblíž návsi, 380
m n. m., pískovcový podklad;*S Hadinec.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'28.00''N, 14°33'31.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563614

5553c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 1./1/ Vysoká: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

5553d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 5./1/ Sedlec: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'12.00''N, 14°36'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590260

5554a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 704. Hlínoviště: okolí osady Valdštejnsko a lesy při modře znač.tur.stezce z Valdštejnska k osadě U Maršů
nejbližší obec: Hlínoviště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'29.00''N, 14°44'47.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452056

5555b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia centr., distr Mladá Boleslav: in agris prope opp. Bakov si/fl. Jizera, 247 m s.m.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'50.00''N, 14°56'26.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-08-03
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550505

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia, distr. Mladá Boleslav: in agris prope pag. Chudoplesy ad. opp. Bakov nad Jizerou, alt. 247 m s.m.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'30.00''N, 14°55'50.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-08-03
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550571

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bakov nad Jizerou, Nová Ves, rumiště (písek)
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'28.75''N, 14°55'28.67''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-07-10
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

5555c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: u silnice Z od obce Kosmonosy
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'23.40''N, 14°54'40.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244058

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.00''N, 14°54'11.00''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-07
nálezce:  Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550789

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Mladá Boleslav: declivi arenoso-margillaceo [sic!] supra via publica apud campum exercerem prope pag. Podlázky,
260 m
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'49.00''N, 14°53'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-08-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575191

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Role a pustá místa u Ml. Boleslavi.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.60''N, 14°54'18.36''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1921
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656982

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U Ml. Boleslavě.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.60''N, 14°54'18.36''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1921
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojný
ID: 13656983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

5555d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav: Kolomuty, železniční zastávka
nejbližší obec: Kolomuty, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'23.62''N, 14°58'37.09''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655183

5556b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Přepeře, při silnici J obce
souřadnice: 50°27'43.57''N, 15°6'19.01''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12265175

5556c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav: Sukorady, u hlavní silnce na Jičín těsně za posledním domem (č.p. 42)
nejbližší obec: Sukorady u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'41.64''N, 15°2'2.39''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655180

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav: Obrubce, železniční zastávka
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'48.32''N, 15°4'22.80''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655179

5556d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav: Vlčí Pole, silniční příkop na jihovýchodním okraji vsi naproti kostelu sv. Šimona a
Judy
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'50.97''N, 15°8'20.29''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

5557a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sobotka, silnice Mladá Boleslav – Jičín, cca 350 m JJV/J od kostela sv. Máří Magdalény v Sobotce, okraj silnice
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°27'48.90''N, 15°10'42.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2017-08-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652915

5558b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kumburský Újezd, silnice Jičín – Nová Paka u odbočky silnice na Stav, okraj vozovky
nejbližší obec: Kumburský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°27'50.50''N, 15°29'33.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2017-08-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652913

5558c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.00''N, 15°21'6.00''E, ± 1600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1880-09
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550728

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Robousy
souřadnice: 50°25'53.86''N, 15°23'32.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12244757

5558d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lužany, okolí kempu u rybníka
souřadnice: 50°26'32.62''N, 15°28'34.88''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-10-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12265177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

5559a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nová Paka, železniční nádraží, S část
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.00''N, 15°31'17.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602577

5559b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, Z část města, okraj silnice cca 300 m ZSZ od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'48.60''N, 15°36'2.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602403

5559c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lázně Bělohrad, násep železniční trati v S části města
souřadnice: 50°26'4.33''N, 15°34'29.41''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12251385

5559d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora bohemica. Distr. Hradec Králové, pole nad obcí Dobeš.
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'17.58''N, 15°37'53.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-07
nálezce: Iva Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657066

5560d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, JZ část města, ulice 28. října, panelová plocha u vlečky cca 1,5 km SV od železničního nádraží Dvůr
Králové
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'28.50''N, 15°48'38.80''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2008-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

5561c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Choustníkovo Hradiště V od Dvora Králové, intravilán v okolí hlavní silnice v jižní části obce
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'23.90''N, 15°52'43.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602641

5562c

původní jméno: orig.: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Flora bohemica. Zlíč (okr. Náchod), rumiště u mostu přes říčku Olešnici, východní okraj obce. S. m. 290 m
nejbližší obec: Zlíč, okres Náchod
souřadnice: 50°24'49.83''N, 16°4'17.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-08-10
nálezce: A. Klugarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583391; herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13644410

5643d

původní jméno: Setaria italica
lokalita: Horní horizontál skládky Popov (okres Karlovy Vary).
nejbližší obec: Popov u Jáchymova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'43.91''N, 12°55'5.81''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1995-08-24
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657788

5644b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Černýš, u řeky Ohře JJZ od osady. Okraj pole s brambory.
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'50.75''N, 13°7'21.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-07-24
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657759

původní jméno: Setaria
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Perštejn-Lužný, rumiště na „Spáleništi“ na Z okraji osady Lužný.
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'15.15''N, 13°6'33.41''E, ± 80m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1980-08-27
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: SZ Čechy; Podkrušnohoří; okr. Chomutov; Perštejn n. O., Z svah  Δ Malý Úhošť (513 m Hradiště), skály nad sutí.
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'48.03''N, 13°7'16.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1979-09-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672205

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: SZ Čechy; Podkrušnohoří; okr. Chomutov; Perštejn-Lužný, v obci na zahrádce (čp. 28) mezi květinami.
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'14.21''N, 13°6'50.24''E, ± 10m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1979-07-21
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672207

5645a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 1. Doupovská pahorkatina: Klášterec nad Ohří: železniční stanice
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'4.00''N, 13°11'44.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-09-16
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8107990

5645b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia septentr.: In monte Jelení vrch (Hirschberg), ad oppidum Kadaň, solo basaltico, 300-350 m s.m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'10.00''N, 13°17'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-08-07
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550569

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: SZ Čechy: Kadaň (okr. Chomutov): Jelení vrch (k. 363,8).
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'9.78''N, 13°17'31.83''E, ± 180m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000-06-29
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

lokalita: Jílovito-písčitý pás na Z úpatí Jeleního vrchu u Kadaně.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'10.08''N, 13°17'25.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-09-20
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657769

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Narušená plocha (jílovito-písčitá) Z úpatí Jeleního vrchu.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'10.08''N, 13°17'25.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-09-15
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657770

5645d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 2. Radonice: rumiště na SZ okraji obce u silnice do Vintířova
nejbližší obec: Radonice
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742226

5646a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chomutov, Weschitzer Busch [Běšický chochol]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'57.50''N, 13°21'1.22''E, ± 250m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1931
nálezce: O. Klement
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550713

5646b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Soběsuky, okraj panelové cesty na V okraji obce.
nejbližší obec: Soběsuky nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'2.61''N, 13°25'46.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: SZ Čechy: Žatecké Poohří: Stranná, stráň nad levým břehem Ohře na V okraji obce.
nejbližší obec: Stranná u Nechranic, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'11.86''N, 13°27'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-08-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657775

lokalita: Květena okresu Chomutov. Okr. Chomutov, u cesty na východním okraji obce Soběsuky.
nejbližší obec: Soběsuky nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'2.61''N, 13°25'46.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672163

5646d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Žatecké Poohří. Čeradice. Okraj pole.
nejbližší obec: Čeradice u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°18'27.98''N, 13°29'35.96''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657798

5647a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okres Chomutov: Vysočany: hlinitý úvoz ve svahu Vysočanské rokle, jižně kostela.
nejbližší obec: Vysočany u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'10.62''N, 13°31'41.14''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-09-09
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dosti hojně.
ID: 13657804

5647b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: SZ Čechy: Tatinná (okr. Louny): bývalé vojenské letiště, lada podél cest v areálu.
nejbližší obec: Nehasice, okres Louny
souřadnice: 50°22'19.99''N, 13°35'58.72''E, ± 800m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 12. 5647b, Tatinná: pole s pšenicí asi 1- 1,5 km VJV od obce, 230 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'51.00''N, 13°37'6.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169888

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 14. 5647b, Bítozeves: lemy cesty, meze a fragmenty pastvin zarůstajících dřevinami nad levým břehem Chomutovky asi
0,5-1 km ZSZ od kostela v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'32.00''N, 13°38'6.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169938

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov ? Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170101

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7274583

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: údolí Chomutovky
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'42.29''N, 13°37'17.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-11
nálezce: Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský
pramen: ing.Čestmír Ondráček,Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostliny,obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7241122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

5647c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, okres Louny: Žatec, východní část města, Pražská ulice, spáry v chodníku u kasáren
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'30.01''N, 13°33'43.85''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2018-09-13
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657742

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Při cestě na severozápadním okraji Žatce (okres Louny).
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'59.45''N, 13°31'48.47''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-08-15
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657757

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Žatecké Poohří. Žatec: Z 1,7 km od středu náměstí Svobody, plevel v zahrádkové kolonii Spálený mlýn u pravého břehu
Ohře.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'45.51''N, 13°31'11.51''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-08-10
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657760

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Žatecké Poohří. Libočany, 1,2 km ZJZ od návsi; hrana jižního svahu nad levobřežní nivou údolí Liboce.
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'45.40''N, 13°29'54.52''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-08-04
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657772

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Žatecké Poohří. Žatec, 1,6 km Z od středu města (radnice), plevel v zahrádkové osadě Spálený mlýn, na pravobřežní straně
Ohře.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'42.31''N, 13°31'16.46''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-07-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

5647d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 160. 5647d, Tvršice: pískovna na náhorní plošině nad strání nad levým břehem Ohře cca 0,7 km SV od obce, 2. 7. 2007, Č.
Ondráček
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'45.00''N, 13°35'32.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173816

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 186. 5647d, Veletice: pole J od silnice Dobříčany - Veletice naproti bílé stráni 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Veletice, okres Louny
souřadnice: 50°18'12.00''N, 13°35'12.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174291

5648a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Výškov, křižovatka silnic u rozvodny, cca 1,4 km VJV od kapličky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Výškov, okres Louny
souřadnice: 50°23'33.70''N, 13°41'30.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; Č. Ondráček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602473

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 121. 5648a, Celnice: rumiště a pustá místa na J okraji obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Celnice, okres Louny
souřadnice: 50°21'1.00''N, 13°42'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172906

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 32. 5648a, Postoloprty: sídliště cca 100 m S náměstí, 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°42'8.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: R. Hlaváček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 20. 5648a, Rvenice: xerothermní stráně nad levým břehem Chomutovky mezi Rvenicemi a Seménkovicemi, 220 m n. m., 3.
7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°40'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170256

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 25. 5648a, Postoloprty: pole se slunečnicí u štěrkovny asi 1 km SSZ od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček &
T. Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°41'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170440

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 27. 5648a, Postoloprty: intravilán obce, asi 300 ? 700 m S od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'44.00''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170540

5648b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Distr. Louny: Louny, in statione viae ferreae
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'14.00''N, 13°48'22.00''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1971-07-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550622

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 502. 5648b, Nečichy: okraj pole a silnice při Z okraji obce 350 m Z od kostela v obci, 3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'5.00''N, 13°48'33.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 54. 5648b, Louny: S okraj města, VKP Lounská tůňka u zátopového mostu, 5. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'40.00''N, 13°47'52.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171082

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 508. 5648b, Nečichy: vrch Podivák (k. 272): jižní stráň, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°22'55.00''N, 13°48'37.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181803

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 68. 5648b, Louny: trávníky a ruderály v okolí žel. zastávky Louny-střed, cca 200 m n. m., 50° 21' 12" N, 13° 48' 23" E, 6. 7.
2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'12.00''N, 13°48'23.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171520

5648c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 98. 5648c, Zeměchy: pole, úhory a meze 0,5 - 1,7 km Z od středu obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°44'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172160

5648d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: SZ Čechy: Zeměchy (okr. Louny): lem pole 1,4 km V - VJV od obce.
nejbližší obec: Jimlín, okres Louny
souřadnice: 50°19'42.17''N, 13°46'15.26''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 92. 5648d, Louny: pole a lemy polí J od žel stanice Louny-předměstí, mezi žel. tratí a lesíkem, 7. 7. 2007, J. Roth
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'22.00''N, 13°46'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-07
nálezce: J. Roth
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171855

5649a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Slavětín V od Loun, železniční zastávka
nejbližší obec: Slavětín nad Ohří, okres Louny
souřadnice: 50°21'38.70''N, 13°54'4.20''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602664

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 853. 5649a, Veltěže: železniční zastávka a okolí zemědělských a skladových objektů; 6. 7. 2007, J. Chrtek & T. Černý
nejbližší obec: Veltěže, okres Louny
souřadnice: 50°21'36.00''N, 13°51'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Černý; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189682

5649b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 886. 5649b, Stradonice: cesta od rybníka (0,7 km JV obce) do centra obce (pod oppidem) a místní skládka, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°58'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190947

5649c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 867. 5649c, Hřivčice: travinná lada na Z okraji obce, okraje polních kultur (při polní cestě směrem k Vrbnu n. Lesy), 6. 7.
2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°19'51.00''N, 13°54'31.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 61. 5648d/5649c, Louny: okolí panelové cesty z města na východ k Blšanskému chlumu, 7. 7. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'57.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-07
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171318

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Smolnice  (okr. Louny), ca 0,5 km S obce,  skládka
souřadnice: 50°18'57.00''N, 13°51'29.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-08-17
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598516

5649d

původní jméno: Setaria viridis
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567173

5650a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dubany (Litoměřice, SW of Libochovice), 07 km W
souřadnice: 50°23'53.00''N, 14°0'11.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1963-09-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571180

5650b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, distr. Litoměřice: Martiněves, okraj silnice na křížovatce v jižní části obce
nejbližší obec: Martiněves u Libochovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'17.15''N, 14°9'5.97''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655197

5650c

původní jméno: Setaria viridis
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

5650d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] pole u Červeného mlýna mezi obcemi Šlapanice a Poštovice, 210 m n. m.; 5650/d: lok. 16
nejbližší obec: Poštovice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'53.04''N, 14°7'35.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928794

5651a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, distr. Litoměřice: Račiněves, dvůr bývalého statku jz. od kostela sv. Havla
nejbližší obec: Račiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'25.16''N, 14°13'4.82''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655200

5651b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, distr. Litoměřice: Vražkov, hromada písku naproti domu č.p. 86 blízko středu obce
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'25.85''N, 14°16'4.40''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655207

5651c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Hospozínek, malé rumiště u statku 80 m SV od kaple
nejbližší obec: Hospozín, okres Kladno
souřadnice: 50°19'53.17''N, 14°11'15.79''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655205

5651d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Mělník: Nová Ves, u odbočky silnice do Vepřeku z dálničního přivaděče na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Nová Ves u Nelahozevsi, okres Mělník
souřadnice: 50°18'33.39''N, 14°18'56.22''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Mělník: Nové Ouholice, železniční zastávka, u cesty do podchodu
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'9.86''N, 14°19'0.91''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655218

5652a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ústecký kraj, distr. Litoměřice: Horní Beřkovice, ulice Družstevní ve východní části obce, okraj ulice před domem č.p. 275
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'28.29''N, 14°21'27.96''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655211

původní jméno: Setaria purpurascens
lokalita: Böhmen. Oberbeřkowitz.
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'26.31''N, 14°20'55.68''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1843
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672143

5652b

původní jméno: Setaria cf. viridis var. major
lokalita: Okres Mělník: Mělník, vzácně v labském přístavu; ca 160 m
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'1.21''N, 14°27'40.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1971-10-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653967

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 6. Mělník: železničná stanica
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 145. Vehlovice, polní cesty od SV okraje obce po svahy při ústí Rokelského dolu ca 2,5 km V obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'54.00''N, 14°28'34.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550820

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 394. Mělník, Chloumek, pole u obce;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'33.00''N, 14°29'40.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557639

5652c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Mělník: Spomyšl, okraj chodníku od zahradnictví na mostek přes hlavní silnici na severovýchodním
okraji obce
nejbližší obec: Spomyšl, okres Mělník
souřadnice: 50°20'7.00''N, 14°22'5.17''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655214

5652d

původní jméno: Setaria
lokalita: Mělník - okraj kukuřičného pole na již. okraji města.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'10.17''N, 14°29'42.27''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-08-16
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657002

původní jméno: Setaria
lokalita: Mělník - okolí hotelu Ludmila.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'15.78''N, 14°29'41.99''E, ± 70m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-08-15
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 320. Vrbno, pole, lesíky a tůňky od Plavidla k Vrbnu;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'48.00''N, 14°27'13.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555730

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 263. Mělník, břeh Labe;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'49.00''N, 14°28'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554036

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 322. Vrbno, Vrbenské tůně;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'22.00''N, 14°27'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555831

5653a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 271. Mělník, poloruderální vegetace podél silnice (červená turistická značka) 0,6 km SZ až 2 km S od nádraží, asi 180-240 m
n. m.;*S Trávníček, Chrtek jun.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'30.00''N, 14°30'5.00''E
nadmořská výška: 180-240 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.; Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554484

5653c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 338. Záboří, cesta mezi vinicí a kukuřičným polem před Zábořím;*S Kubát.
nejbližší obec: Záboří, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°31'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 257. Malý Újezd, okraj pole ca 300 m JV obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'39.00''N, 14°32'12.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553872

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kly, 1 km SV od kaple, u silnice č. 9
souřadnice: 50°18'57.00''N, 14°30'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-09-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836639

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kelské Vinice (Mělník, SE of Mělník), NW margin of the village, left side of the road to Mělník
souřadnice: 50°19'29.00''N, 14°30'28.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-09-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594836

5653d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 195. Byšice, v obci podél silnice na Čečelice, asi 190 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.00''N, 14°36'40.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552443

5655a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Písková Lhota J od Mladé Boleslavi, dálnice ve směru na Boleslav V od Lhoty, okraj vozovky
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'58.00''N, 14°52'43.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4099; evidenční číslo PR 679673; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

5655b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav: Dobrovice, spáry dlažby před obchodním centrem Chlum v centu města
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'9.34''N, 14°57'48.79''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655184

5655c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav: Horky nad Jizerou, spáry v chodníku na ulici do Chotětova, ca 70 m Z od kostela sv.
Mikuláše
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'39.87''N, 14°51'21.55''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655190

5655d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav: Luštěnice, areál čerpací stanice v ulici Boleslavská, J od zámku
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'13.01''N, 14°56'22.27''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655187

5656c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chudíř, role
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'32.00''N, 15°0'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1929-09-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550715

5656d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, les SZ obce, překladová plocha pro svoz dřeva u zatáčky lesní silničky cca 1,0 km SZ od hlavní
křižovatky v Hasině
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'49.00''N, 15°9'51.00''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2519
ID: 13612058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, střední část lesa u luk podél potoka z Prodašic, lesní cesta s překladovou plochou pro svoz dřeva,
cca 1,7 km S/SSV od kostelíka v Tuchomi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'27.00''N, 15°8'50.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2520; evidenční číslo PR 807546; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612059

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, les SV obce, křižovatka lesních cest s plochou pro svoz dřeva 1,3 km S/SSV od kostelíka v Tuchomi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°8'40.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2521; evidenční číslo PR 807542, PR 807543; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladů
v PR]
ID: 13612060

5657a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Královéhradecký kraj, distr. Jičín: Libáň, Jiráskova ulice, zanedbaná předzahrádka u domu č.p. 284 nedaleko kostela sv.
Ducha
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.23''N, 15°13'12.47''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655173

5657b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Královéhradecký kraj, distr. Jičín: Dolany, ruderální plocha naproti autobusové zastávce blízko kostela sv. Matouše
nejbližší obec: Dolany u Chyjic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.93''N, 15°18'59.20''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655164

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Královéhradecký kraj, distr. Jičín: Dolany, u autobusové zastávky Dolany hostinec
nejbližší obec: Chyjice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'34.26''N, 15°17'14.66''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

5657c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Královéhradecký kraj, distr. Jičín: Ledkov, železniční zastávka
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'40.24''N, 15°14'9.08''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655170

5657d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Královéhradecký kraj, distr. Jičín: Kopidlno, ulice Tomáše Svobody, ca 50 m od železničního přejezdu
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.97''N, 15°15'49.73''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655169

5658a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Královéhradecký kraj, distr. Jičín: spáry v nástupišti na železniční zastávce
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'26.25''N, 15°20'11.90''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655162

5658b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kovač-Butoves, železniční přejezd v lese
souřadnice: 50°23'23.31''N, 15°26'53.51''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209509

5658d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Na polích u Vys. Veselí v Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.00''N, 15°26'11.00''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-08-27
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

5659a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Na náspu v údolí Mezihoří u Ostroměře
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°23'9.00''N, 15°33'8.00''E, ± 800m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1909-07-24
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550814

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, železniční nádraží, západní část, kolejiště u nakládací rampy
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'5.00''N, 15°32'21.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602645

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Holovousy Z od Hořic, intravilán, S část obce
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'38.00''N, 15°34'36.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-10-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602578

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Podhorní Újezd 2,6 km ZSZ od Ostroměře, intravilán, okraj chodníku u cesty k hlavní silnici Jičín – Ostroměř v JJZ části obce
nejbližší obec: Podhorní Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°23'11.00''N, 15°31'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1883; evidenční číslo PR 807538, PR 807539; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladů
v PR]
ID: 13612056

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, železniční nádraží, Z konec u kolejiště
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'6.00''N, 15°32'26.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997-08-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;OMJ;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0825
ID: 13612053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ostroměř, před lesem SV
souřadnice: 50°22'40.87''N, 15°33'14.47''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2012-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12265169

5659b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, sídliště Pod Lipou 1,2 km S od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'5.00''N, 15°38'10.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602646

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°38'4.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602648

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, "Klečkov", silnice na Jeníkov na V okraji města, okraj silnice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'12.20''N, 15°39'2.10''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2009-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602651

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothard, hřbitov cca 1,3 km SV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'54.00''N, 15°38'47.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



64

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, okolí silnice na Doubravu na V okraji města pod zahrádkářskou osadou
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602656

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothard, hřbitov cca 1,3 km SV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'54.00''N, 15°38'47.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602573

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothardská ulice, park u "Invalidovny", 1 km SSV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'52.00''N, 15°38'23.00''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602406

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, "V Potokách", lesní zavážka v údolí pravostranného přítoku Bystřice cca 1,4 km VJV od křižovatky v
Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'46.00''N, 15°39'22.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-09-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602661

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, křižovatka s autobusovou zastávkou u bývalé restaurace Doubravka na konci Erbenovy
ulice, cca 1,6 km SV od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'11.00''N, 15°38'40.00''E
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



65

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, ulice Prokopa Velikého 1,7 km S od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'17.00''N, 15°38'14.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-10-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602407

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, JV část města, Žerotínova ulice mezi Žižkovou a Vrchlického ulicí, cca 560-700 m S-SV od
železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'41.00''N, 15°38'12.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602575

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chvalina JV od Hořic, železniční trať u přejezdu silnice od Hořic, cca 940 m V od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Chvalina, okres Jičín
souřadnice: 50°21'25.00''N, 15°38'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602576

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Riegrova ulice, východní část ulice cca 1,5 km SSV od železničního nádraží, chodník
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'6.00''N, 15°38'43.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602595

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chodovice Z od Hořic, okraj chodníku v ulici od hlavní silnice Ostroměř – Hořice, cca 540 m JJZ od kostela v Chodovicích
nejbližší obec: Chodovice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.00''N, 15°35'0.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



66

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, intravilán, cesta u zahrádky u odbočky ke koupališti
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'5.60''N, 15°38'24.50''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602402

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, okolí silnice na Doubravu na V okraji města pod zahrádkářskou osadou
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-09-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602600

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.00''N, 15°38'8.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2518; evidenční číslo PR 807550; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612057

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, ulice Prokopa Velikého 1,7 km S od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'17.00''N, 15°38'14.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1882; evidenční číslo PR 807652; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612055

5659d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, železniční zastávka
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'46.00''N, 15°36'35.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



67

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Třebnouševes 3,5 km JJV od Hořic, intravilán, u silnice na Hořice
nejbližší obec: Třebnouševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'28.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602598

5660b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velehrádek, v obci
souřadnice: 50°23'32.20''N, 15°45'30.84''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2010-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292186

5660c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čenice u Velkého Vřešťova 9 km VJV od Hořic, opuková stráň asi 0,9 km SSV od křižovatky v Čenicích Z od silnice na Vřešťov,
okraj pole
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'58.00''N, 15°44'28.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602596

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Třebovětice VJV od Hořic, železniční zastávka Třebovětice
nejbližší obec: Třebovětice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'40.00''N, 15°42'12.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602599

5660d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořiněves, silnice na Smiřice, cca 800 m V od kostela v Hořiněvsi, okraj silnice
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'39.20''N, 15°46'33.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2017-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



68

5661a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, okraj pole pod zarostlým sadem 1,3-1,4 km SV od kostela ve Velichovkách
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'42.60''N, 15°51'14.60''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2011-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602643

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, okraj pole pod zarostlým sadem 1,3-1,4 km SV od kostela ve Velichovkách
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'42.20''N, 15°51'16.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2017-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652923

5661b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jaroměr na rumích
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.00''N, 15°55'17.00''E, ± 1200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550726

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Na škrolotinách u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.00''N, 15°55'17.00''E, ± 1200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550823

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jaroměř, V část města, ulice Na Ptákách poblíž Smetanovy ulice a ulice B. Němcové, 1,5 km SV od železničního nádraží
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'7.00''N, 15°55'32.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



69

5661c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, hřbitov (novější) cca 1,3 km VJV od křižovatky silnic na Rožnov a na Holohlavy v Habřině
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'23.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602580

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jaroměř, nádraží.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'31.02''N, 15°54'35.93''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656970

5661d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jaroměř, železniční nádraží, VSV část před přejezdem
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'41.80''N, 15°55'7.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602574

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jaroměř, železniční nádraží, VSV část před přejezdem
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'41.60''N, 15°55'6.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2018-06-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652908

5662a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Česká Skalice, seřaďovací nádraží v lese Rousín, 1,7–2,2 km JZ od železničního nádraží Česká Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'51.70''N, 16°2'14.90''E, ± 220m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-09-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



70

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Česká Skalice, železniční nádraží
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.40''N, 16°3'14.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-09-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602455

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Česká Skalice, železniční nádraží
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.00''N, 16°3'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-08-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7177; evidenční číslo PR 732215; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612086

5662b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čechy severovýchod.: Nové Město nad Metují: Po různu v Krčíně
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'9.00''N, 16°7'46.00''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-09-10
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550588

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čechy severovýchodní: Nové Město nad Metují, poskrovnu zavleč. v Krčíně
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'9.00''N, 16°7'46.00''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-07-24
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550589

5662c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rohenice, v obci
souřadnice: 50°18'27.49''N, 16°1'52.44''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12265171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



71

5663a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čechy severovýchodní: písčité pole mezi Novým Městem n. Met. a Jestřebím
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'5.67''N, 16°9'58.74''E, ± 700m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1932-09
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611902

5668a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Silesia: distr. Javorník, montes Rychlebské hory, in agris in dit. opp. Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'27.00''N, 17°0'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-07
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550956

5668d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Silesia, distr. Jeseník, ad pedem collis Kienberg, in agris ad opp. Žulová (Friedeberg), cca 400 m s. m.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'55.00''N, 17°6'47.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-06
nálezce: J. Chrtek; V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550953

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Silesia, distr. Jeseník, apud opp. Žulová in agro cum Solanum tuberosum supra viam ferreem in pag. Tomíkovice
nejbližší obec: Tomíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'33.00''N, 17°6'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-05
nálezce: J. Chrtek; V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550955

5669a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Silesia, distr. Jeseník, apud opp. Vidnava in locis arenosis apud viam publicam situ septentr. pag. St. Červená Voda
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'7.00''N, 17°11'2.00''E, ± 700m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-07
nálezce: J. Chrtek; V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



72

5741c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /58/ Luh nad Svatavou: v kolejišti žel.stanice Hřebeny
nejbližší obec: Luh nad Svatavou, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'18.61''N, 12°34'51.41''E, ± 50m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246246

5742b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 3. Mezi odbočkou od cesty Nivy - Děpoltovice, která vede k Děpoltovickému koupališti a obcí Děpoltovice
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267156

5743b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Karlsbad: Weg vom Tebisfelsen nach Schlackenwerth [Tebisfelsen = Thebisberg = Liščí Vrch u Velichova]
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'16.00''N, 12°59'37.00''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1937-07-26
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550741

5743c

původní jméno: Setaria viridis var. major
lokalita: Karlsbad, Klein Versailles [Malá Versailles]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'25.19''N, 12°52'25.95''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1885-08
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550740

5745a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 44. Mašťov: okraj pole, asi 1,1–1,5 km SZ od kostela
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'16.70''N, 13°14'15.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



73

5745b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: SZ Čechy: Mašťov: vodní nádrž Sedlec - SV břeh: okraj polního úhora podél cesty cca 0,4-0,6 km JV-VJV od kóty 432.
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'3.21''N, 13°15'10.02''E, ± 80m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-09-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657767

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mašťov (okr. Chomutov).
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'44.39''N, 13°16'54.23''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-08-17
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657755

5746b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kaštice, blízko žel. stanice za železniční tratí do Kadaně
souřadnice: 50°15'42.00''N, 13°25'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961-06-22
nálezce: Werner Hilbig
pramen: Hilbig W. (1961): Böhmen und Slowakei 1961. - Ms. [Depon in: ?.]
projekt: ČNFD
ID: 1195421

5746c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, opp. Podbořany, in oleraceo prope scholam "2.ZDŠ" in opp. Podbořany, alt ca 330 m
s.m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'35.68''N, 13°24'32.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-08-20
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672175

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 68. Podbořany: trávníky a zahrady mezi zástavbou v J části města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



74

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 241. Krásný Dvůr: zámecký park, východní část mezi zámkem, Gotickým templem a Glorietem
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'49.80''N, 13°21'47.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 290-365 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630875

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 327. Podbořany: areál železničního nádraží mezi nádražní budovou a přejezdem silnice č. 226 na SV okraji nádraží
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'29.00''N, 13°24'21.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-29
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630878

5746d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia bor.-occid., distr. Louny, opp. Podbořany: apud arenariam in parte mer.-occid. silvae ''Element'', locis aridis
semiruderalibus, ca 2,5 km situ mer.-mer.-orient. ab opp. Podbořany.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'32.58''N, 13°24'56.43''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1979-08-12
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672206

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 159. Podbořany: Z cíp Valovského lesa (=les Element) včetně staré, v průběhu 80.let zavezené pískov- ny, ca 700 m S obce
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731256

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 300. Podbořany: lada a navážky mezi kafilérkou a vrchem Rumplák (k, 333,3), sv. obce
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'27.80''N, 13°25'20.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



75

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 322. Podbořany: lemy silnice č. 226 z Podbořan směr Pšov, po křížení silnice s Doláneckým potokem
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'14.20''N, 13°25'5.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 315-320 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630877

5747a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Žatecké Poohří. Holedeč, 0,8 km ZJZ od středu obce. Pole na mírném jižním svahu vrchu Chlum (290).
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'27.36''N, 13°33'5.66''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-09-14
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657797

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia occid.; distr. Louny: ad marginem arvi prope silvam in decl. merid. cumuli Chlum (290), ca 700 m situ
occ.-mer.-occ. a pago Holedeč, ca. 4,5 km situ merid. ab opp. Žatec.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'29.53''N, 13°33'3.03''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-09-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672219

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 199. 5747a, Holedeč: V svahy vrchu Chlum (289,4 m) nad železniční tratí (včetně vegetace při trati), 1 km JJZ (-J) od železniční
stanice v obci Holedeček, cca 240-260 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublíket al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'36.00''N, 13°33'15.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štech;  et al.; K. Boublík; Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174648

5747d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.3.sním.8. ca 0,8m N of the church in the village Velká Černoc, locally flat ground till mild slope (SE aspect),
/čtver.sít.map.5747/.
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'23.00''N, 13°35'11.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1962-06-29
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7965016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



76

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velká Černoc (Louny, E of Podbořany), 0,8 km N of the church in the village
souřadnice: 50°12'34.00''N, 13°35'13.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1962-06-29
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1576466

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velká Černoc: ca 0,8 km N of the church in the village
souřadnice: 50°12'34.00''N, 13°35'13.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1962-06-29
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. et Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriaceae - a new segetal association. - Preslia, Praha, 62:
103-130.
projekt: ČNFD
ID: 2773675

5748a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 133. 5748a, Tuchořice: vrch Hájek (kóta 332,0) a okolí: okraje polí, sekundární lesíky, antropogenní stanoviště, 3. 7. 2007, T.
Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'33.00''N, 13°40'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173190

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 116. 5748a/5748b, Hořany: v obci, 6. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Hořany, okres Louny
souřadnice: 50°17'40.00''N, 13°44'59.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172834

5749b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Úherce (Louny, SE of the town), 0,7 km SW of the village, near the cross-roads
souřadnice: 50°17'35.00''N, 13°56'20.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-09-26
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



77

5749d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Hvězda, ruderalizovaný trávník u domu č.p. 11 ve střední části vsi u hlavní silnice
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'15.75''N, 13°58'39.88''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656924

5750a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Zlonice, silniční přejezd na západním okraji nádraží
nejbližší obec: Lisovice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'6.34''N, 14°4'32.47''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656914

5750c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Slaný, kžižovatka ulice Dukelských hrdinů a silnice na Trpoměchy na severozápadním okraji
města
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°14'8.54''N, 14°4'28.34''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656920

5750d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Na písčitém podkladě mezi kolejemi železnice v zastávce Pchery u Kladna spolu s rosičkou krvavou
nejbližší obec: Pchery, okres Kladno
souřadnice: 50°12'3.13''N, 14°6'31.06''E, ± 30m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-09-03
nálezce:  Šindelář;  Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575242

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jemníky, dálnice D7 cca 570 m SSZ od kapličky v obci, středový pruh na konci dálnice před zúžením dálnice na silnici I. třídy
nejbližší obec: Jemníky, okres Kladno
souřadnice: 50°12'44.10''N, 14°6'57.70''E, ± 45m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



78

5751a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /3/ v úvoze V od obce Bratkovice, uprostřed úvozu mezi obcí a sil- nicí do Černuc /Z od Velvar//v r. 1981 lokalit.nenal
nejbližší obec: Bratkovice, okres Příbram
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-09-14
pramen: Roubal A. (1984): Reseda phyteuma L. v Čechách. - Severočes. Přír. 15: 1-22.
projekt: FLDOK
ID: 8724212

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bratkovice, Abhänge oberhalb des Feldweges zwischen Bratkovice und Nabdín
souřadnice: 50°16'59.00''N, 14°11'44.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1884989

5751b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 49. Kralupy nad Vltavou: lužní lesy a P břeh Vltavy proti Nelahozevsi
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou5, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°18'16.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543451

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 174. Kralupy nad Vltavou, křoviny při horní hraně skal nad železnicí 1,5-2 km SZ od nádraží, 200-220 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°18'0.00''E
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551684

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Veltrusy, Nerudova ulice, výkop zeminy naproti domu čp. 218, ruderální porost
souřadnice: 50°16'42.01''N, 14°19'0.91''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2013-09-24
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel (2013): Vlastní terénní nálezy v roce 2013
projekt: NDOP
ID: 11150908

5751c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Podlešín,  pole severně od silnice do Zvoleněvse, jižně od areálu Mašina
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'32.87''N, 14°9'57.10''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-14
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



79

5751d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 53. Kralupy nad Vltavou: vlakové nádraží
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'18.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543505

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Minice (distr. Kralupy n. V.): pšeničné strniště podél okraje lesa pod CHÚ Mínická skála
souřadnice: 50°13'8.00''N, 14°17'18.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1997-08-15
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2573145

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mikovice, Fels oberhalb der Eisenbahnstrasse zwischen den Gemeinden Mikovice und Kralupy
souřadnice: 50°14'4.00''N, 14°17'58.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-09-23
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886636

5752a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Úžice u Kralup nad Vltavou, kukuřičné pole podél trati, 170 m
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'21.88''N, 14°22'51.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-12
nálezce:  Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672179

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Zlosyň, 1,4 km Z od obce, u křižovatky silnic
souřadnice: 50°16'41.00''N, 14°20'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836657

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Veltrusy (Mělník, NNE of Kralupy nad Vltavou), 1,3 km E on the right side of the road to Vojkovice
souřadnice: 50°16'32.00''N, 14°20'53.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1967-07-25
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



80

5752b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Mělník: Netřeba, předzahrádka domu č.p. 27 v severní části obce
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.16''N, 14°25'22.52''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655221

5752c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia centralis, Libčice - Dolánky, na skalní stepi
nejbližší obec: Zlončice, okres Mělník
souřadnice: 50°12'47.86''N, 14°21'26.27''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1948-08-04
nálezce:  Mekelová-Ondráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575160

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Odolena Voda, dálnice D8 ve směru na Litoměřice pod mostem silnice od JZ okraje městečka (z ulice Květnová), okraj
vozovky
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'36.60''N, 14°24'15.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602490

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Odolena Voda VJV od Neratovic, dálnice D8 u přemostění silnice od JZ okraje městečka
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'36.50''N, 14°24'15.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602663

5752d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-východ: Veliká Ves, ulice V Kateřinkách, naproti domu č.p. 53
nejbližší obec: Veliká Ves u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'28.62''N, 14°27'15.39''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



81

5753a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia centralis, Polabí, Tuháň, u silnice
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'42.85''N, 14°30'57.37''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-31
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575162

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 288. Neratovice-Lobkovice, v obci při zeleně značené turistické cestě od železniční stanice k Labi, asi 170 m n. m.;*S
Trávníček.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'6.00''N, 14°31'57.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554969

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 313. Tuhaň u Mělníka, pískovna a okolí na V okraji obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Tuháň u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°17'44.30''N, 14°31'16.00''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555544

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Na Červených Pískách (Mělník, NWW of Všetaty), SE margin of the village
souřadnice: 50°17'37.00''N, 14°32'17.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1973-09-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594870

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Červená Píska (Mělník, NWW of Všetaty), 0,7 km SE of the village
souřadnice: 50°17'32.00''N, 14°31'30.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1973-09-19
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1576204

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tišice u Neratovic: úvoz trati k Neratovicím, asi 400 m od nádraží
souřadnice: 50°15'60.00''N, 14°33'10.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1968-08-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia, Praha, 45: 70-86.
projekt: ČNFD
ID: 2019450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



82

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tišice (Mělník, NE of Neratovice), 0,9 km near the left side of the Košátecký Potok Brook
souřadnice: 50°16'35.00''N, 14°32'57.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-07-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594481

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolní Přívory (Mělník, W of Všetaty),  1,7 km SWW of the village
souřadnice: 50°16'56.00''N, 14°33'15.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-09-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594936

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: PP Písčina u Tišic
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'54.88''N, 14°33'4.86''E, ± 347m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Rydlo J. Botanický IP CHPV Písčina u Tišic. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6712737

5753b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 372. Konětopy, jižní okraj lesa Na dlouhém běhu severně Konětop, květnatý bor na opuce, pláště, lemy a úhor;*S Petříček.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'3.00''N, 14°39'45.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556957

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 356. Dřísy, polní cesty přes cecemínský hřbet ca 2 km SZ od obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'17.00''N, 14°38'8.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556660

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 329. Všetaty, ruderální vegetace v okolí nádraží, asi 170 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.00''N, 14°35'1.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



83

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Všetaty (Mělník), 1,8 km SE
souřadnice: 50°15'57.00''N, 14°36'17.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967-10-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571508

5753c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Mělník: Kojetice, železniční zastávka, u přejezdu
nejbližší obec: Kojetice u Prahy, okres Mělník
souřadnice: 50°14'15.55''N, 14°29'57.84''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2018-08-25
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655226

5753d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kostelec n.L.,  P břeh Labe, kraj boru na hraně terasy 1 km  SZ obce u silnice k  Mlékojedům
souřadnice: 50°14'24.00''N, 14°35'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-01-09
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382630

5754b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Benátky
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'33.00''N, 14°49'44.00''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1886-07
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550495

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Benátky nad Jizerou, dálnice ve směru na Prahu, příjezd od Benátek, okraj vozovky
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°49'48.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602587

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Benátky nad Jizerou, navážka (skládka zeminy) před dálnicí Z od silnice na Lysou nad Labem
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'50.00''N, 14°49'49.60''E, ± 70m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



84

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Benátky nad Jizerou, dálnice D10 ve směru na Prahu, výjezd do Benátek, okraj vozovky v oblouku výjezdu
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°49'48.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652936

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Benátky nad Jizerou, dálnice D10 ve směru na Prahu, okraj vozovky podél nájezdového pruhu
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'42.90''N, 14°49'42.60''E, ± 70m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652938

5754c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Stará Boleslav, dálnice ve směru od Mladé Boleslavi u křižovatky silnice do Staré Boleslavi
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'21.00''N, 14°41'38.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602588

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Stará Boleslav,  šlapaný trávník  v zahrádkářské kolonii na severním kraji města
souřadnice: 50°12'12.00''N, 14°41'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-08-12
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382844

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Stará Boleslav, kleiner Sandhügel nördlich von Stará Boleslav
souřadnice: 50°12'26.00''N, 14°41'4.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1973-08-29
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



85

5754d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Na písčině u Dvorců ved. k Lysé n. Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'12.00''N, 14°48'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1901-07-21
nálezce:  Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550815

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Stará Lysá (Nymburk), 1 km S of the middle of village, on the left side of the road to Lysá n.Labem
souřadnice: 50°12'51.00''N, 14°48'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1972-08-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594518

5755a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Stř. Čechy - řepné pole Jiřice.
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'8.56''N, 14°50'15.87''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1975-08-28
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657053

5755b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vlkava: pole a lesní lem u JZ cípu lesa Hlavnov, asi 0,8 km S - 0,7 km SSV od zámku Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'40.00''N, 14°57'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 215-225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13647990

5755c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pole u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'6.00''N, 14°50'37.00''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1933-09-08
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: blízko fyt. okr. 11a
ID: 13550894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



86

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lysá nad Labem, na mezi polní
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'7.00''N, 14°50'25.00''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-07-21
nálezce:  Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fyt. okr. 11b a 11a
ID: 13550783

původní jméno: Setaria ambigua
lokalita: Mezi Set. verticillata ve školní zahradě hojně, Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'7.00''N, 14°50'26.00''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1896
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550787

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: V Lysé nad Labem v školní zhradě v r. 1896 jako plevel spolu s S. verticillata
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'7.00''N, 14°50'26.00''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1896-10
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550999

původní jméno: Setaria
lokalita: U Hrabanovské Černavy, písčitá hlinitá cesta, okraj.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'49.96''N, 14°50'2.55''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-08-20
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654208

5755d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty, Šibice, severně k rybníčku
souřadnice: 50°12'6.00''N, 14°57'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1945-08-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411304

5756a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Loučeň (NB), 0,8 km J od kostela, při cestě k Patřínskému rybníku
souřadnice: 50°16'50.00''N, 15°1'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-26
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



87

5756b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Československo: Hrubý Jeseník, u S konce vsi.
nejbližší obec: Hrubý Jeseník, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'12.55''N, 15°5'34.51''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657118

5756c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Nymburk: Všechlapy, v zatáčce silnice do Oskořínku v sv. části obce
nejbližší obec: Všechlapy u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'19.42''N, 15°2'11.23''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-08-18
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655100

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Nymburk: Bobnice, rumiště severně od čerpací stanice v jz. části obce (Jíkevská ulice)
nejbližší obec: Bobnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.51''N, 15°3'4.96''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-08-18
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655101

5756d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Nymburk: Rašovice, asi 10 m Z od mostku přes Mrlinu na okraji silnice do Chleb v severní části vsi
nejbližší obec: Chleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'31.94''N, 15°7'0.52''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662494

5757a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dymokury SV od Nymburka, železniční zastávka
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'20.00''N, 15°12'57.10''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7176; evidenční číslo PR 732214; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



88

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nové Zámky, SV okraj obce
souřadnice: 50°16'50.05''N, 15°10'11.19''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12265172

5757b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Nymburk: Chotěšice,plevel v předzahrádce domu č.p. 115 na hlavní ulici ve východní části obce
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'42.67''N, 15°16'39.72''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655157

5757c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Nymburk: Činěves, okraj silnice naproti domu č.p. 85 v jihovýchodní části obce
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'35.93''N, 15°13'0.71''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-08-18
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655095

5757d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Městec Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.70''N, 15°17'59.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602658

5758b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nový Bydžov, S okraj města
souřadnice: 50°15'8.46''N, 15°29'28.41''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



89

5758d

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov,ad vicum Nová Skřeněř
nejbližší obec: Nová Skřeněř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'31.00''N, 15°25'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550568

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in oppidum Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.00''N, 15°29'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550564

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in silva Borek prope oppid. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'49.00''N, 15°26'37.00''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550566

původní jméno: bez určení
lokalita: Nový Bydžov, in ruderatis
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.00''N, 15°29'27.00''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1934-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550829

5759c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Metličany 1,5 km V od Nového Bydžova, vytěžené hliniště asi 0,7 km SV od kostela v Metličanech, navážka
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'48.30''N, 15°30'54.30''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



90

5759d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hrádek u Nechanic, úhor při silnici směrem k Nechanicím
souřadnice: 50°13'34.31''N, 15°39'30.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12265173

5760a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Královéhradecký kraj, okres Hradec Králové: Střezetice, přejezd u železniční zastávky severovýchodně od obce
nejbližší obec: Střezetice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'42.92''N, 15°43'31.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664914

5760b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čechý východní - Smiřice: plevel na poli, na již. okraji návrší "Na Horkách" u Račic - 310 m
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'52.00''N, 15°47'20.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-08-29
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550597

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Flora bohemica. Distr. Hradec Králové. Pole 1 km SV obce Světí, 5 km SZ od Hradce.
nejbližší obec: Světí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'49.97''N, 15°47'19.22''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-07-15
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644131

5760c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Radíkovice, obec
souřadnice: 50°12'35.76''N, 15°41'34.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186335

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hrádek u Nechanic, hřbitov
souřadnice: 50°13'12.34''N, 15°40'38.66''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



91

5760d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hradec Králové, při žel.trati J od nádraží
souřadnice: 50°12'8.21''N, 15°48'23.21''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-10-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223215

5761b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Výrava, v obci
souřadnice: 50°16'24.95''N, 15°58'23.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12265174

5761c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hradec Králové: volné plochy na písčité ploše ležící ladem (patrně starý úhor) mezi Kladskou ulicí a železniční tratí v městské
části Slezské Předměstí, 1,15 km V od železniční stanice Hradec Králové – Slezské Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'19.35''N, 15°52'33.53''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-31
nálezce: Věra Samková; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044149

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.00''N, 15°49'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1908-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550712

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Koniggrätz [Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.51''N, 15°49'59.36''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Sporschil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550754

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Um Königgratz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.51''N, 15°49'59.36''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



92

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Svinary V od Hradce Králové, pole vpravo od silnice na Běleč u křižovatky, cca 330 m J od mostu přes Orlici
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'47.00''N, 15°54'33.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602582

5761d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Blešno: ruderální trávník u mostku u hlavní silnice v obci, asi 70 m JJV od zvoničky na návsi
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.00''N, 15°55'53.29''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-02
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196817

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Třebechovice pod Orebem, železniční nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.90''N, 15°58'54.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-08-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602649

5762b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čechy severovýchodní: Zavlečený mezi kolejemi na nádraží v Opočně
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.00''N, 16°5'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-27
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550593

5762d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Přepychy u Opočna
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.00''N, 16°6'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: blízko fyt. okr. 61a
ID: 13550929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



93

5763a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dobruška, silnice na Solnici cca 1,4 km JV od náměstí v Dobrušce, okraj vozovky
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'2.10''N, 16°10'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14800; evidenční číslo PR 901696
ID: 13652931

5771a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 18. Jindřichov ve Slezsku: pole "Na farském" 0,5-1 km S kostela v obci
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'44.00''N, 17°30'60.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457080

5771b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vysoká, silnice na Bartultovice, 350–700 m S od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Vysoká, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'58.60''N, 17°35'24.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2016-07-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12127; evidenční číslo PR 870033; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612097

5771d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dívčí Hrad: okolí silnice mezi Horními Povelicemi a Dívčím Hradem - od vlakové zastávky směrem do DH
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'13.81''N, 17°38'24.90''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-03
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651540

5772a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: plošina SZ od rozcestí Osoblaha-Prudník-Sl. Pavlovice
souřadnice: 50°17'19.00''N, 17°41'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-09-23
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



94

5772c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohušov: okraj obce od místa Na Rybnících
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'51.24''N, 17°43'2.21''E, ± 150m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2016-07-20
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651541

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Slezské Rudoltice: v obci u potoka u zámku
nejbližší obec: Městys Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'18.84''N, 17°41'22.11''E, ± 50m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651542

5842a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Staré Sedlo u Sokolova
souřadnice: 50°11'12.62''N, 12°41'50.44''E, ± 75m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11086556

5842b

původní jméno: Setaria viridis var. major
lokalita: Karlsbad, Heiling [Svatošské skály]
nejbližší obec: Hory u Jenišova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'36.52''N, 12°48'52.30''E, ± 150m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1885-08
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550739

5846a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kružín u Vroutku - písečná cesta
nejbližší obec: Skytaly, okres Louny
souřadnice: 50°11'37.45''N, 13°20'21.36''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1964-07-16
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



95

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vroutek u Podbořan, plevel v poli Na Cikánce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'48.90''N, 13°22'52.66''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1963-07-28
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654268

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Písčiny západně Vroutka
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'52.37''N, 13°21'57.89''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1885-07-21
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654267

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Plevel v zeleninové zahrádce usedlosti č. 342 ve Vroutku (okr. Louny).
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'38.65''N, 13°22'43.60''E, ± 20m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1993-08-27
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657776

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Husova ulice Vroutek, okres Podbořany.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'37.24''N, 13°22'50.33''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-10
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657809

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 388. Vroutek: polní cesta v.–z. směru, 0,25 km jv. žel. st. Vroutek až po v. okraj lesu Hůrka 0,8 km zjz. žel. st. Vroutek
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'55.00''N, 13°22'16.60''E
nadmořská výška: 345-375 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630879

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vroutek (Louny), dvorek usedlosti č.p.342, slepicemi extensivně ovlivňovaná plocha ,
souřadnice: 50°10'50.00''N, 13°22'50.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2001-08-10
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1601616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



96

5846c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vidhostice, lemy polní cesty od Kapucínského vrchu (k. 406,6) západním směrem k židovskému hřbitovu
nejbližší obec: Vidhostice, okres Louny
souřadnice: 50°8'43.60''N, 13°21'40.60''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2012-07-04
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545771

5846d

původní jméno: Setaria cf. glauca
lokalita: U křižovatky silnic Plzeň - Most a Praha - K. Vary.
nejbližší obec: Kolešov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'35.50''N, 13°29'25.70''E, ± 100m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1988-09-11
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657068

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 455. Petrohrad: železniční stanice a její nejbližší okolí (včetně okolí trati směr Podbořany), ca 0–250 m severně od budovy
železniční stanice
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°8'13.90''N, 13°26'2.30''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630880

5847d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Rakovník: Kněževes, železniční přejezd ve východní části obce (ulice na Chrášťany)
nejbližší obec: Kněževes u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'40.46''N, 13°38'50.44''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656930

5848a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Rakovník: Krupá, nádraží, okraj první koleje
nejbližší obec: Krupá, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'11.52''N, 13°43'20.60''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



97

5848b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Rakovník: Řevničov, nově vytvořená travnatá plocha na severozápadním okraji křižovatky ulic
Karlovarská a Masarykova
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'2.05''N, 13°48'29.18''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2018-08-31
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656925

5849c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 278. Křivoklátsko: Ruda: podél silnice 0,3 km V od rybníka Horní Kracle
nejbližší obec: Ruda
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316084

5850a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Svinařov
nejbližší obec: Svinařov, okres Kladno
souřadnice: 50°10'53.00''N, 14°3'1.00''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550969

5850b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: PP Vinařická hora, okr. Kladno, skalky cca 150 m V vrcholu Vinařické hory (vlaj. stož.)
souřadnice: 50°11'5.00''N, 14°5'8.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1996-07-25
nálezce: J. Brabec
pramen: Brabec J. (1996): Inventarizační průzkum PP Vinařická hora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267539

5850c

původní jméno: Setaria viridis
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548393

5850d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



98

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Dolany, u vjezdu do průmyslového objektu na jihovýchodním okraji obce (u silnice na
Hostouň)
nejbližší obec: Dolany u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°6'50.20''N, 14°9'15.23''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2018-08-26
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655239

5851a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Makotřasy, dálnice D7 100–400 m JJV od mostu přes silnici Buštěhrad – Číchovice, krajnice ve směru na Slaný
nejbližší obec: Makotřasy, okres Kladno
souřadnice: 50°9'3.50''N, 14°13'4.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602411

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Makotřasy, dálnice D7 80–400 m JJV od mostu přes silnici Buštěhrad – Číchovice, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Makotřasy, okres Kladno
souřadnice: 50°9'4.50''N, 14°13'2.40''E, ± 180m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602410

5851b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velké Přílepy (Praha-Západ, NW of Praha), NE margin of the village, left of the road to Úholičky
souřadnice: 50°9'51.00''N, 14°18'53.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1986-08-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594577

5851c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-západ: Hostouň, ulice Kladenská, rumiště u domu č.p. 405 v severovýchodní části obce
nejbližší obec: Hostouň u Prahy, okres Kladno
souřadnice: 50°6'56.84''N, 14°12'37.79''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2018-08-26
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



99

5851d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Přední Kopanina: lesní cesta (žlutá tur. značka) od pomníku sv. Juliány cca 1,5 km SV od obce až k začátku obce (SV okraj);
obec; opukové (?) stráně na JZ okraji obce
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555360

5852a

původní jméno: Setaria verticillata
lokalita: Euras. na polích po různu, Roztoky u Prahy, 250 m n.m.
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'34.00''N, 14°23'51.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-08-30
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550648

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brňkské sady [Brnky u Prahy]
nejbližší obec: Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'22.98''N, 14°24'39.12''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1850-09-05
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550579

5852b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha: Březiněves, ve spárách chodníkové dlažby v ulici Na Hlavní, před domem č.p. 43 (u křižovatky s ulicí K Březince)
nejbližší obec: Březiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'58.68''N, 14°29'1.88''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2018-08-22
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655196

5852c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Praha 8, Podhoří
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'29.00''N, 14°24'7.00''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-09-03
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



100

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha 6, Tiché údolí, zarovnání dna lomu
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'47.00''N, 14°22'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-08
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550904

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia, Praha, Troja, in ruderatis
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'59.00''N, 14°24'45.00''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950-07-06
nálezce: Jaroslav Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550572

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Troja, skalisko v bývalé vinici u kaple Sv. Kláry
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'4.00''N, 14°24'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550980

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha. Mezi pěstovanými zelinami na Císařském ostrově
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'42.00''N, 14°24'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1893-08-13
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550910

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Prag (Troja)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'2.00''N, 14°24'43.70''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854-08
nálezce:  Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550900

původní jméno: Panicum viride
lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'18.02''N, 14°23'18.22''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1838-07-15
nálezce:  Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



101

původní jméno: Panicum purpurascens
lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'18.00''N, 14°23'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1838-07-28
nálezce:  Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550886

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'18.00''N, 14°23'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Ortmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550884

původní jméno: Panicum purpurascens
lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'18.00''N, 14°23'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550887

původní jméno: Setaria
lokalita: Bohemia centralis, collibus Kozí hřbety dictis prope pagum Suchdol, alt. cca 320 m s. m., solo phyllitico
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'39.89''N, 14°21'48.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-09-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575157

původní jméno: Setaria
lokalita: Praha-Lysolaje, svahy pod Babou, JV exp.
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'5.88''N, 14°23'29.48''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-07-20
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986 ut Setaria viridis subsp. viridis; algonkium
ID: 13656972

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha 6, Dejvice, ChÚ Baba, terasy na skalních plotnách
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'6.07''N, 14°23'25.25''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1989-08-13
nálezce:  Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



102

5852d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Distr. Praha-Holešovice, jatky
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'59.00''N, 14°26'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1959-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550626

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Urbs. Praha, portus Holešovice, teloneum
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.44''N, 14°27'22.98''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-09-16
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550996

původní jméno: bez určení
lokalita: Praha-Letná, in ruderatis prope circum Sparta
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'0.00''N, 14°24'55.00''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-09-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fyt. okr 9 a 10b; na čtyřmezí mapovacích čtverců 5852c;5852d;5952a;5952b
ID: 13550919

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Troja, břeh polní cesty u Vavroušky
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'24.00''N, 14°25'49.00''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1937-10-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550979

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia centr.: U Troje blíže Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.00''N, 14°25'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1922-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550513

původní jméno: Panicum viride var. Weinmanni
lokalita: Holešovice u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'22.00''N, 14°26'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-09
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



103

původní jméno: Setaria viridis f. purpurascens
lokalita: U Holešovic
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'41.00''N, 14°26'29.00''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1899-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550987

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pelz
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'56.06''N, 14°26'51.76''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1850-08-31
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550875

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha, mezi pěstovanými zelinami na Císařském ostrově
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.20''N, 14°24'58.27''E, ± 700m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1893-08-13
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575269

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha – Holešovice, přístav, zrušené kolejiště cca 1,2 km VJV od nádraží Praha – Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'27.00''N, 14°27'18.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-09-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4100; evidenční číslo PR 679674; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612078

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U Buben naproti dělostřeleckému terči u Prahy
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'59.54''N, 14°26'9.62''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-09
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654266

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha-Libeň: u Klihařské ulice.
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'35.40''N, 14°28'50.01''E, ± 80m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1989-08-05
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



104

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora Bohemiae centralis. Praha-Holešovice, přístav, zrušené kolejiště cca 1,2 km VJV od nádraží Praha-Holešovice.
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'27.00''N, 14°27'18.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-09-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657777

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia centr., urbs Praga: locis ruderalibus prope pontem ''Libeňský most'' ad ripam dextram fl. Vltava.
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'13.49''N, 14°27'45.87''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1974-08-04
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672217

5853a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: N. Brázdim; podél silnice od záp. okraje obce k mostku přes potok před obcí Veleň; J stráň S silnice N. Brázdim - Veleň, cca
600-800 m SV od obce Veleň; podél potoka mezi obcemi Veleň a Sluhy.
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555850

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sluhy; rybník na JV okraji obce; v obci; louka ne SZ okraji obce (proti odbočce silnice na Vel. Brázdim).
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555953

5853b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia centr: Distr. Praha-východ, in angiporto ca 400 m situ bor.-occid. a foro in opp. Brandýs nad Labem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'19.00''N, 14°39'23.00''E, ± 400m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-08-13
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550514

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia centralis, distr. Praha-východ: in oppido Brandýs n. L., cca 600 m situ boreo-orientali a statione ferroviae.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'12.12''N, 14°39'43.76''E, ± 50m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-08-13
nálezce:  Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



105

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Stř. Čechy - poblíž obce Nový Brázdim, pokusný pozemek.
nejbližší obec: Brázdim, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'57.74''N, 14°35'8.62''E, ± 700m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-07
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656979

5853c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha-Vysočany, zrušené a zarůstající kolejiště souběžné s ulicí Poděbradskou za ulicí Podkovářská, 0,8-1,3 km VSV od
budovy železničního nádraží Libeň
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'17.70''N, 14°30'48.50''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-08-22
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5910; evidenční číslo PR 719590; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612084

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha-Hloubětín, okraj silnice (Mladoboleslavská) u zahradkářské osady nad saden
nejbližší obec: Praha-Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.00''N, 14°31'43.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1998-10-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1158
ID: 13612054

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 26. Praha 9 - Vysočany: Sředočeské dřevařské závody, 09-Orel, Poděbradská 540, (Holzverarbeitungsbetrieb)
nejbližší obec: Praha 9 - Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'9.00''N, 14°31'0.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek P. & Pyšek A. (1988): Die Vegetation der Betriebe des östlichen Teiles von Praha. 1. Floristische Verhältnisse. - Preslia
60: 339-347.
projekt: FLDOK
ID: 8057402

5853d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chvaly: železniční trať od okraje obce Z směrem k okraji kvadrantu; Chvaly - obec
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



106

5854a

původní jméno: Panicum viride var. Weinmanni
lokalita: Písčiny u cesty ke Káranému naproti Toušni
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'29.00''N, 14°44'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1907-07-21
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550879

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Káraný - Svatý Václav
souřadnice: 50°10'41.46''N, 14°44'50.34''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2011-07-13
nálezce: Jan Šašek; Jaroslav Pipek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T5.2
ID: 11175316

5854b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Píščina u Grada
souřadnice: 50°10'21.50''N, 14°45'5.51''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2011-07-13
nálezce: Jan Šašek; Jaroslav Pipek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T5.1
ID: 11177219

5854c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jirny V od Prahy, dálnice D11 ve směru na Prahu, okraj vozovky cca 1,0 km SV od zámku Jirny
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'21.30''N, 14°42'6.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602640

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'36.81''N, 14°43'2.07''E, ± 10m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-08-11
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10420229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



107

5854d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.3.sním.7. ca 1km NW of the church in the village Mochov, locally flat ground, /čtver.sít.map.5854/.
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'50.00''N, 14°46'58.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7964963

5855a

původní jméno: Setaria verticillata
lokalita: Přerovská hůra, Přerov n. L., o. Nymburk.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.48''N, 14°50'26.11''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977-08-08
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zvl. nahoře d. h.
ID: 13657096

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Semice (Nymburk, SE of Lysá n. Labem), 0,8 km SE of the church in the village, the road to Velenka
souřadnice: 50°9'28.00''N, 14°52'57.00''E
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-10-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594745

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Přerov nad Labem (Nymburk), 1,3 km E, on S slopes of the Přerovská Hůra Hill
souřadnice: 50°9'37.00''N, 14°50'43.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966-10-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571329

5855b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Stř. Čechy - okraj Kerska 1 km jz Hradištka.
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.77''N, 14°55'26.51''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-09-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657061

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty, severně obce, za tratí
souřadnice: 50°11'13.00''N, 14°57'46.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1945-08-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



108

5855c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Starý Vestec VJV od Čelákovic, dálnice D11 ve směru od Poděbrad, odbočovací pruh na Starý Vestec
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.00''N, 14°50'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602593

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Starý Vestec VJV od Čelákovic, JJZ okraj obce
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.00''N, 14°50'34.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4091; evidenční číslo PR 679665; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612069

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 38. Poříčany: okraj pole a rumiště u JZ okraje obce
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138524

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Poříčany: ca 1 km SW of the border of the town, locally called "Vinice"
souřadnice: 50°6'6.00''N, 14°53'57.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1966-08-18
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. et Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriaceae - a new segetal association. - Preslia, Praha, 62:
103-130.
projekt: ČNFD
ID: 2773761

5855d

původní jméno: bez určení
lokalita: Čechy střední, okres Nymburk, pole severně Sadské, cca 200 m
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'58.19''N, 14°58'41.16''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-09-16
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



109

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sadská JZ od Nymburka, dálnice D11 u silnice na Milčice, střed dálnice
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.00''N, 14°59'18.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602594

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okr. Kolín, železniční násep v Poříčanech.
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'33.08''N, 14°55'6.28''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07-15
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656966

5856a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okolí Nymburka, písečné cesty v boru u Zvěřínka, hojný
nejbližší obec: Zvěřínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'22.67''N, 15°0'1.63''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-07-06
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575253

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Česká republika, Poděbradské polabí, Nymburk nad Labem: v obci
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.70''N, 15°2'31.03''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-06
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654280

lokalita: Československo: železniční zastávka Nymburk-depo.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'18.36''N, 15°3'52.54''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657020

původní jméno: Setaria viridis ssp. viridis
lokalita: Ulice v Nymburce.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'10.69''N, 15°2'32.52''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-09-02
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



110

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Nymburk, ulice u nádraží.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'35.44''N, 15°2'38.99''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-07-25
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: d. h., hodně vysoký až 1 m
ID: 13657073

5856b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Nymburk: Poděbrady, místní část Velké Zboží, u trati 40 m jv. od železniční zastávky
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'50.95''N, 15°6'5.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-08-18
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655102

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U žel. trati u Babína u měnírny, V od Nymburka.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'35.75''N, 15°4'55.94''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-09-03
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Č. Deyl 1979 ut Setaria viridis
ID: 13656986

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velké Zboží, u oblouku silnice uvnitř obce u býv. MNV.
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'39.81''N, 15°6'0.22''E, ± 40m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-09-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: (je i na začátku obce od Poděbrad)
ID: 13656990

5856c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis: distr. Nymburk, in locis arenosis situ septentr. a pago Kostelní Lhota (ca 0.5 - 1.0 km), 190 m s.m.
nejbližší obec: Kostelní lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.00''N, 15°1'44.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



111

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vrbová Lhota, dálnice D11 ve směru od Prahy u křižovatky se silnicí na Poděbrady, okraj dálnice
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.00''N, 15°4'16.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4093; evidenční číslo PR 679667; původně na schedě mylně okres Kolín; revize: J. Chrtek 2018: Setaria
viridis
ID: 13612071

původní jméno: Setaria viridis ssp. viridis
lokalita: Písčina u fotbalového hřiště S Písková Lhota, Z od Poděbrad.
nejbližší obec: Písková Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'8.07''N, 15°3'33.14''E, ± 70m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-08-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztr.
ID: 13656991

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.3.sním.18. ca 700m S of the cross-roal in the village Kostelní Lhota, at the left side of road to the small town Pečky,
locally flat ground, /čtver.sít.map.5856/.
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.00''N, 15°1'48.00''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-31
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7965108

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kostelní Lhota: ca 700 m S of the cross-road in the village, at the left side of road to Pečky
souřadnice: 50°7'23.00''N, 15°1'45.00''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-31
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. et Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriaceae - a new segetal association. - Preslia, Praha, 62:
103-130.
projekt: ČNFD
ID: 2774117

5856d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Poděbrady, zanedbaná zahrada, humus, rovina, 184 m, hojně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'33.00''N, 15°7'8.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-07-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



112

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Libice nad Cidlinou, dálnice D11 ve směru na Prahu cca 2,5 km ZJZ od železniční zastávky Libice, okraj vozovky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'4.00''N, 15°9'3.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4092; evidenční číslo PR 679666; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612070

původní jméno: Setaria viridis ssp. viridis
lokalita: U kolejí - staré nádraží, Poděbrady.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.63''N, 15°7'33.77''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-09-18
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: šlapaný, proto hustý
ID: 13656989

5857a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Nymburk: Senice, ruderalizovaný trávník u bytovky v centru obce
nejbližší obec: Senice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.99''N, 15°12'26.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-08-18
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655093

5857b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Nymburk: Dlouhopolsko, ulice Vrátková v severozápadní části vsi
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.64''N, 15°18'16.40''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-09-08
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657221

5857c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Československo, Velký Osek, paseka na kraji Libického luhu u Máčidla 700 m Z od nádraží (u cesty do Osečka).
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'5.56''N, 15°11'1.35''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



113

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /L/ Libice nad Cidlinou: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'41.70''N, 15°10'54.30''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945218

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /K/ Kanín: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.20''N, 15°12'4.30''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945652

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 38. Libice nad Cidlinou: mezi kolejnicemi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8944884

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velký Osek: okolí nádraží a silnice směr Bačovské lesy; Bačovské lesy a býv. Bačovský rybník VSV od města
datum: 1981-09-04
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8558075

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: NPR Libický luh (ochranné pásmo), mezofilní louky při V hranici
souřadnice: 50°6'36.87''N, 15°10'56.61''E, ± 209m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
ID: 11307707

5857d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dobšice-Libněves V od Poděbrad, štěrkovitá zarůstající plocha u železniční trati, 250-400 m ZJZ od budovy železniční
zastávky Dobšice nad Cidlinou
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.00''N, 15°15'36.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8727; evidenční číslo PR 753311; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



114

5858a

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in arenosis prope vicum Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'54.20''N, 15°24'9.25''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550556

5858b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chlumec n.Cidl.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'18.22''N, 15°27'46.64''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7204321

5858c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Převýšov, les Víno SZ obce
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'56.65''N, 15°23'47.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6870074

5858d

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in silva a vico Hradištko ad meridiam posita
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'45.00''N, 15°25'31.00''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550565

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in silva Ohrada prope vicum Bílá Vchynice
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'18.00''N, 15°27'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



115

5859a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Káranice, nádraží
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'18.04''N, 15°33'44.65''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210250

5859b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Homyle, při silnici J obce
nejbližší obec: Boharyně, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.62''N, 15°38'26.17''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210758

5859c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chýšť
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'41.71''N, 15°32'28.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210880

5859d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rohovládová Bělá, hřbitov,
souřadnice: 50°6'31.23''N, 15°36'12.95''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-08-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185650

5860a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Libčany, obec
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.49''N, 15°41'38.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



116

5860b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Bohemia orientalis, Vysoká nad Labem, okraj pole, S obce, ca 250 m n. m.
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'45.33''N, 15°48'58.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-08
nálezce: V. Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575177

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora bohemica. Distr. Hradec Králove, pole u obce Vysoká 7 km J od Hradce.
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'9.16''N, 15°49'3.47''E, ± 1200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-08-15
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654165

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora bohemica. Hradec Králové, okraj pole  3 km J od města.
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'40.60''N, 15°49'38.46''E, ± 1700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1982-08-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654166

5860c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Staré Ždánice, ruderál u mostu přes Opatovický kanál
souřadnice: 50°6'59.61''N, 15°43'31.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262615

5860d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hrobice, pole mezi SV okrajem lesa Cháby a melioračním kanálem 400 m JZ od hřebčína na JZ okr. obce
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'4.39''N, 15°46'44.97''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-07-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6873793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



117

5861a

původní jméno: Setaria viridis
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
herbář: HR
projekt: FLDOK
ID: 9793183

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nový Hradec Králové, býv.vojenské cvičiště Na Plachtě, rybník Plachta
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.41''N, 15°51'10.33''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7219498

5861b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Třebechovice pod Orebem, silnice Hradec Králové – Týniště nad Orlicí, V od křižovatky se silnicí na Štěnkov, okraj silnice
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'31.70''N, 15°59'43.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652925

5861c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rokytno, pole u u silnice k Býšti
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'7.46''N, 15°53'39.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020619

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Zástava, pole na S okraji obce
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'48.92''N, 15°50'31.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



118

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Býšť, obec
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'0.71''N, 15°54'45.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222688

5862a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Týniště nad Orlicí: rozvolněné písčité trávníky a ruderální plochy v průmyslovém areálu firmy Elitex, 1,13 km SSZ od
železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.34''N, 16°3'39.35''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189240

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Třebechovice pod Orebem: písčitý úhor mezi železniční tratí a hlavní silnicí č. 11, 1,78 km JV od železniční stanice
Třebechovice pod Orebem
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.08''N, 16°0'10.26''E, ± 10m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298675

lokalita: Československo: nádraží Týniště nad Orlicí.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'13.36''N, 16°4'30.62''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657025

5862c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nová Ves: políčko pro zvěř ve spodní části střídavě vlhké bezkolencové louky v lesním komplexu, 1,31 km Z od obecního
úřadu
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'43.65''N, 16°1'36.78''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2014-07-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



119

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Albrechtice - pole
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.31''N, 16°3'39.35''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1908-07-21
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641218

5862d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lípa nad Orlicí: písčitá rozvolněná louka vlevo při cestě z Lípy nad Orlicí do Čestic, 1,82 km JV od železniční stanice Lípa nad
Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'53.11''N, 16°7'20.86''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-06
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044234

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lípa nad Orlicí: intravilán obce
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.24''N, 16°5'44.03''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298873

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lípa nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu u firmy Betonica, 1,75 km JV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.35''N, 16°7'26.77''E, ± 10m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/510
ID: 13558070

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lípa nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu u firmy Betonica, 1,75 km JV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.35''N, 16°7'26.77''E, ± 10m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/509
ID: 13558069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



120

5863b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: železniční stanice Rychnov nad Kněžnou
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'27.85''N, 16°16'25.48''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-09-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046533

5863c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Adlerkostelec: im Gemüsegarten
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'21.60''N, 16°12'47.47''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-08-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550480

5863d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hojný v okolí Vamberka
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'3.00''N, 16°17'26.00''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1927
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550710

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čechy: Doudleby n. Orl., v zelinářské zahradě
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'24.58''N, 16°15'37.55''E, ± 800m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1903
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611903

5864a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pěčín, okr. Žamberk, na svahu žel. tratě za Zákopankou
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'35.00''N, 16°24'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1956-08-10
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



121

5871b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Biskupice: v osadě
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'35.03''N, 17°36'35.86''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-07-06
nálezce: Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651543

5942b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Toužim: Bečov n. Teplou, nádraží.
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'59.28''N, 12°49'51.68''E, ± 150m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672208

5948b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pustověty, pěšina nad nádražím (ošetřeno herbicidy)
souřadnice: 50°3'16.00''N, 13°48'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-28
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453593

5948d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nezabudice, 1 km JJZ až J od obce, v aluviu Tyterského potoka
souřadnice: 50°0'19.00''N, 13°49'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
nálezce: H. Koblihová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2425001

5949c

původní jméno: Setaria
lokalita: Československo: nádraží Roztoky u Křivoklátu.
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'24.72''N, 13°52'26.08''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



122

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 263. Křivoklátsko: Roztoky: nádraží
nejbližší obec: Roztoky
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316019

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Křivoklát,kamenný železniční taras v Budech
souřadnice: 50°2'8.00''N, 13°52'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-04
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2454098

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Křivoklát, suť pod železničním náspem u nadjezdu v dolní části obce
souřadnice: 50°1'55.00''N, 13°51'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-10-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2417374

5949d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Stř. Čechy - Zbečno - u kostela.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'29.42''N, 13°55'11.71''E, ± 40m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-22
nálezce: Jana Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656994

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /3/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z až JZ od obce Žloukovice /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 9-21/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954257

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sýkořice, hromada škváry na dolním okraji obce
souřadnice: 50°2'4.00''N, 13°55'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



123

5950a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolní Bezděkov, pole a meze při SV okraji obce, cca 400 m až 1 km VSV od parního válcového mlýna Pokorných v obci, tj. v
úseku cca 750 m ZJZ až 200 m JJZ od kóty Dojka (444,7 m n. m.).
nejbližší obec: Dolní Bezděkov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°5'10.98''N, 14°2'42.01''E, ± 330m
nadmořská výška: 396-424 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-05-25
nálezce: Jiří Brabec; M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662693

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chyňava, příkopy silnice z Poteplí k Chyňavské myslivně a trojúhelníkovitý úsek lesa svíraný silnicí a průsekem pod vedením
vysokého napětí až po modrou turistickou značkou od Chyňavské myslivny do Malých Kyšic, cca 1 km až 1,3 km SSV od Chyňavské
myslivny.
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°3'1.94''N, 14°4'2.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 405-426 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-17
nálezce: Jiří Brabec; L. Krinke; E. Plesková
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662694

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chyňava, příkopy silnice z Poteplí k Chyňavské myslivně a trojúhelníkovitý úsek lesa svíraný silnicí a průsekem pod vedením
vysokého napětí až po modrou turistickou značkou od Chyňavské myslivny do Malých Kyšic, cca 1 km až 1,3 km SSV od Chyňavské
myslivny.
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°3'1.94''N, 14°4'2.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 405-426 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-24
nálezce: J. Hadinec; O. Šída
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662695

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolní Bezděkov, pole a meze při SV okraji obce, cca 400 m až 1 km VSV od parního válcového mlýna Pokorných v obci, tj. v
úseku cca 750 m ZJZ až 200 m JJZ od kóty Dojka (444,7 m n. m.).
nejbližší obec: Dolní Bezděkov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°5'10.98''N, 14°2'42.01''E, ± 330m
nadmořská výška: 396-424 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-06-28
nálezce: M. Marek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662692

původní jméno: Setaria viridis
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



124

5950b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Unhošť, Markův Mlýn, cesta od Unhoště a její okolí - lesní školky a pole na plošině mezi Černým a Rymáňským potokem na
severním okraji osady Markův Mlýn, cca 600 m VSV až 700 m S (SSZ) od Markova mlýna.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'25.99''N, 14°6'52.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 358-369 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-04-15
nálezce: L. Krinke; E. Plesková
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662704

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Unhošť, Markův Mlýn, cesta od Unhoště a její okolí - lesní školky a pole na plošině mezi Černým a Rymáňským potokem na
severním okraji osady Markův Mlýn, cca 600 m VSV až 700 m S (SSZ) od Markova mlýna.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'25.99''N, 14°6'52.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 358-369 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-09
nálezce: J. Štěpánek; M. Štefánek;  et al.
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662703

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chyňava, násep silnice na Beroun od Dědkova mlýna směr Chyňava v úseku 0 m až cca 100 m JZ od mostu silnice přes
Kačák u Dědkova mlýna.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'7.67''N, 14°5'50.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 316-320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-20
nálezce: Jiří Brabec; L. Krinke; M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662698

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Unhošť, Markův Mlýn, cesta od Unhoště a její okolí - lesní školky a pole na plošině mezi Černým a Rymáňským potokem na
severním okraji osady Markův Mlýn, cca 600 m VSV až 700 m S (SSZ) od Markova mlýna.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'25.99''N, 14°6'52.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 358-369 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-04-01
nálezce: L. Krinke
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662702

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chyňava, násep silnice na Beroun od Dědkova mlýna směr Chyňava v úseku 0 m až cca 100 m JZ od mostu silnice přes
Kačák u Dědkova mlýna.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'7.67''N, 14°5'50.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 316-320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-13
nálezce: Jiří Brabec; E. Plesková; M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



125

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chyňava, násep silnice na Beroun od Dědkova mlýna směr Chyňava v úseku 0 m až cca 100 m JZ od mostu silnice přes
Kačák u Dědkova mlýna.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'7.67''N, 14°5'50.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 316-320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-15
nálezce: Jiří Brabec; M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662696

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Unhošť, Markův Mlýn, cesta od Unhoště a její okolí - lesní školky a pole na plošině mezi Černým a Rymáňským potokem na
severním okraji osady Markův Mlýn, cca 600 m VSV až 700 m S (SSZ) od Markova mlýna.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'25.99''N, 14°6'52.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 358-369 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-15
nálezce: L. Krinke; O. Šída
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662701

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Unhošť, Markův Mlýn, cesta od Unhoště a její okolí - lesní školky a pole na plošině mezi Černým a Rymáňským potokem na
severním okraji osady Markův Mlýn, cca 600 m VSV až 700 m S (SSZ) od Markova mlýna.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'25.99''N, 14°6'52.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 358-369 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-04-27
nálezce: Jiří Brabec; M. Štefánek;  et al.
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662700

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Unhošť, Markův Mlýn, cesta od Unhoště a její okolí - lesní školky a pole na plošině mezi Černým a Rymáňským potokem na
severním okraji osady Markův Mlýn, cca 600 m VSV až 700 m S (SSZ) od Markova mlýna.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'25.99''N, 14°6'52.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 358-369 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-04-09
nálezce: Jiří Brabec; M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662699

5950c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Štěrkopísk. náplav Berounky u Nižbora
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'0.00''N, 14°0'9.00''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1960-07-11
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



126

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 181. Křivoklátsko: Nižbor: nádraží
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315733

5950d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chyňava, okraje a příkopy silnice na Beroun od Dědkova mlýna směr Chyňava, v úseku cca 460 m až 1,15 km JZ od mostu
silnice přes Kačák u Dědkova mlýna.
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'49.83''N, 14°5'24.36''E, ± 350m
nadmořská výška: 350-392 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-13
nálezce: Jiří Brabec; E. Plesková; M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662707

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Unhošť, Dědkův Mlýn, dno a břehy bývalého koupaliště (rybníka) na Kačáku u restaurace "Dědkův mlýn" v úseku 0 m až cca
250 m JZ od hráze, tj. cca 400 m VJV až 400 m JJV od Dědkova mlýna.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°2'56.85''N, 14°6'9.02''E, ± 130m
nadmořská výška: 315-316 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-13
nálezce: Jiří Brabec; E. Plesková; M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662706

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chyňava, Podkozí, okraj pole a travnaté meze v JZ výběžku chatové osady na plošině nad pravým břehem Kačáku, cca 650 m
až 900 m ZJZ od kapličky v Podkozí, tj. cca 600 m JJV až 650 m J (JJV) od Dědkova mlýna.
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'46.70''N, 14°6'9.87''E, ± 130m
nadmořská výška: 390-396 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-13
nálezce: Jiří Brabec; E. Plesková; M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662708

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Unhošť, Dědkův Mlýn, dno a břehy bývalého koupaliště (rybníka) na Kačáku u restaurace "Dědkův mlýn" v úseku 0 m až cca
250 m JZ od hráze, tj. cca 400 m VJV až 400 m JJV od Dědkova mlýna.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°2'56.85''N, 14°6'9.02''E, ± 130m
nadmořská výška: 315-316 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-05-22
nálezce: Jiří Brabec; L. Krinke; M. Štefánek
pramen: Brabec J., Krinke L., Šída O. & Štefánek M. (2012): Květena středního Kačáku. – Muz. a Současnost, ser. natur., 27: 27–329.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



127

5951a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Kladno: Pavlov, železniční zastávka, u přejezdu
nejbližší obec: Pavlov u Unhoště, okres Kladno
souřadnice: 50°5'41.46''N, 14°9'57.61''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2018-08-26
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655236

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-západ: Jeneč, ulice Nádražní, okraj kolejiště nádraží Jeneč
nejbližší obec: Jeneč u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°5'35.34''N, 14°12'50.90''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2018-08-26
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655242

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-západ: rumiště jihozápadně od křižovatky ulic Hlavní a K Višňovce na východním okraji vsi
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'2.83''N, 14°10'44.44''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2018-08-26
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655235

5951b

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Praha, Bílý Beránek, in ruderatis magnis ad margines aquarum stagnantium
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.00''N, 14°18'42.00''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1960-08-29
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550623

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Motol I. skála.
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.15''N, 14°19'34.48''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-08-30
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



128

5951d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha – Zličín, dálnice D5 ve směru od Berouna Z od silnice na Chrášťany, okraj vozovky
nejbližší obec: Chrášťany, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'55.00''N, 14°15'49.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2005-10-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602583

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: NPP Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.39''N, 14°19'50.76''E, ± 1237m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. Dalejský profil. Geobotanický IP.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6697474

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.24''N, 14°18'50.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6646982

5952a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Role a pustá místa, Smíchov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'25.00''N, 14°24'6.00''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1891-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550938

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pole za Bruskou branou
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.96''N, 14°24'20.58''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1881-09-15
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



129

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Smíchov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'27.00''N, 14°24'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1832-08-11
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550963

původní jméno: Panicum glaucum
lokalita: Radlitz
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.00''N, 14°23'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fyt. okr. 7d a 9
ID: 13550932

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha 5, tribuny hlavního strahovského stadionu.
nejbližší obec: Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'49.76''N, 14°23'16.30''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-08-14
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656967

původní jméno: Setaria viridis  forma Weinmanii
lokalita: Československo: Praha, nadraží Smíchov.
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'37.14''N, 14°24'29.12''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1977-08-08
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657009

5952b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha, Masarykovo nádraží
nejbližší obec: Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'17.08''N, 14°26'15.72''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce:  et al.; L. Hoskovec
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



130

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha-Žižkov: nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.51''N, 14°28'33.37''E, ± 350m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189860

původní jméno: bez určení
lokalita: Praha-Vršovice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'13.60''N, 14°28'6.56''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1975-10-20
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dupl: PR 863848
ID: 13550923

původní jméno: bez určení
lokalita: Praha-Vršovice (nádraží)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.00''N, 14°26'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1975-10-20
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550925

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Distr. Praha-Strašnice, statio ferroviae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'3.00''N, 14°29'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1974-07-20
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550630

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha: řídce při zdech domů na vltavském nábřeží u železničního mostu na Vyšehradě
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'2.00''N, 14°24'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-09-27
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



131

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-Pankrác, in ruderatis magnis in planitie non procul via "1. listopadu", dicta, cca 270 m s.m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.00''N, 14°26'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1947-07
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550509

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha: na poli u Olšan
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'43.00''N, 14°28'26.00''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1912-09-04
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550912

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: In dit. urbis Praha: agris in opp. Nusle
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'46.00''N, 14°26'15.00''E, ± 1400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884-08-31
nálezce: L. von Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550718

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Žižkaberg
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.00''N, 14°27'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855-08
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551015

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Folimanka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'3.00''N, 14°25'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-07-31
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550688

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nusle
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'47.21''N, 14°26'17.79''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-08-17
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



132

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Folimanka b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'3.00''N, 14°25'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. Tempsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550689

původní jméno: Panicum purpurascens
lokalita: Nusle
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'47.21''N, 14°26'17.79''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Wondraczek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550831

původní jméno: Panicum purpurascens
lokalita: Nusle
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'47.21''N, 14°26'17.79''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Haas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550832

původní jméno: Panicum glaucum
lokalita: Maniny
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'13.66''N, 14°27'9.04''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-08
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575235

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha-Žižkov, nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.50''N, 14°28'33.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: J. Doležal; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602418

původní jméno: Setaria
lokalita: Praha - nákl. nádraží Žižkov.
nejbližší obec: Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.24''N, 14°28'34.38''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1980-10-06
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



133

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha-Vršovice, chodník na ulici Rostovské
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.30''N, 14°27'3.84''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1988-09-01
nálezce:  Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672177

5952c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čechy, střední: Prokopské údolí (JZ), diabasová skála u Jinonic
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.00''N, 14°21'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1957-08
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550599

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Malá Chuchle u Prahy: rumiště blíže nového mostu, na levém břehu Vltavy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'37.00''N, 14°23'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-07-31
nálezce:  Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550785

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: V prorvě na vápenné strži proti nádraží Hlubočepskému
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.00''N, 14°23'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1905-08-20
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551001

původní jméno: Panicum purpurascens
lokalita: Kuchelbad
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'43.00''N, 14°23'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550762

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha-Braník, Branický most (Most inteligence), zarůstající linie podél železniční trati na mostě
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.60''N, 14°23'51.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-08-10
nálezce: M. Ducháček; M. Bartošová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9911; evidenční číslo PR 813256; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



134

lokalita: Československo, Praha-Hodkovičky, V část mostu Inteligence.
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.40''N, 14°23'54.57''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-09-15
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657018

původní jméno: Setaria
lokalita: Československo, Praha - Malá Chuchle, Z část mostu Inteligence.
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.73''N, 14°23'46.75''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-09-15
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657021

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Železniční most přes Vltavu v Praze, spojující Hodkovičky a Malou Chuchli, tzv. most Inteligence
souřadnice: 50°1'37.50''N, 14°24'20.00''E, ± 20m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-10-18
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): K 50 letům mostu Inteligence v Praze. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 187-189.
projekt: ČNFD
ID: 1098433

5952d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha-Jižní město: při J úpatí domů v Maurerové ulici, v záhonu
nejbližší obec: Praha-Jižní město
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1980
pramen: Krahulec F. (1980): Nový nález Lycopsis orientalis L. v Československu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 81-86.
projekt: FLDOK
ID: 9164728

5953a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha-Hostavice: spára chodníku v ulici Vidlák, před domem č.p. 42, blízko křižovatky s ulicí Novozámecká
nejbližší obec: Hostavice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'26.08''N, 14°33'51.16''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2018-08-19
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655151

5953b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha-Běchovice, u silnice u mostku přes potok pod zastávkou Praha - Běchovice střed
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.53''N, 14°36'58.99''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2018-08-28
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



135

5953c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha-Chodov, Šalounova ulice
souřadnice: 50°1'32.25''N, 14°30'43.02''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2018-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651343

5953d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha, Nedvězí u Říčan: spáry kamenné navigace blízko rybníka, ulice Hájová
nejbližší obec: Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'4.64''N, 14°39'8.11''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2018-08-21
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655155

5954a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha-východ: Úvaly, in statione viae ferrae
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'28.00''N, 14°43'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1971-07-20
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550926

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Úvaly
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'28.00''N, 14°43'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1971-07-22
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík
ID: 13550997

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Klánovice, parcela č. 444n
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.00''N, 14°40'10.00''E, ± 600m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1947-08-25
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



136

5954b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Kolín: ruderalizovaný mezernatý trávník před domem č.p. 124 nedaleko kostela sv. Martina
nejbližší obec: Rostoklaty, okres Kolín
souřadnice: 50°4'23.86''N, 14°48'5.93''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2018-08-21
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655153

5954c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-východ: plevel v záhonu u stěny hostince na Masakově náměstí v centru obce
nejbližší obec: Škvorec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°2'47.85''N, 14°43'48.66''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2018-08-21
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655154

5954d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Kolín: Doubravčice, ulice U Hřiště, okraj štěrkové ulice před domem č.p. 224
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'11.22''N, 14°47'17.91''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664880

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Kolín: Hradešín, před domem č.p. 73 ve středu obce, spára mezi silnicí a chodníkem
nejbližší obec: Hradešín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'18.88''N, 14°45'25.03''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664878

5955a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Č. Brod
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'27.00''N, 14°51'39.00''E, ± 1200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1901-08
nálezce:  Židlický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



137

původní jméno: bez určení
lokalita: Český Brod
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'25.27''N, 14°51'38.46''E, ± 1200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
nálezce:  Židlický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575189

5955b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chrášťany (okr. Kolín)
souřadnice: 50°3'57.00''N, 14°55'48.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373515

5955c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kostelec n. Čer. Lesy: kukuřičné pole u lesa V hájovny "Na trubách".
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'18.81''N, 14°50'26.35''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1974-08-23
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656999

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tuchoraz; Tuchoraz: svahy nad údolím říčky Šembery pod zachovanou věží býv, hradu a její nejbližší okolí při JZ okraji obce,
souřadnice: 50°2'45.92''N, 14°50'46.51''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2008-11-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998480

5955d

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín in agris ad marginem austr.-occ. pagi Království, situ septentr.-occ. ab opp. Kouřim
nejbližší obec: Království, okres Kolín
souřadnice: 50°0'53.00''N, 14°56'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1979-08-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550515

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kouřim
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'13.00''N, 14°58'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1893-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



138

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Kolejiště na nádraží v Kouřimi, okr. Kolín.
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'20.29''N, 14°59'15.61''E, ± 70m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-14
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657051

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okr. Kolín, železniční nádraží v Kouřimi.
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'20.29''N, 14°59'15.61''E, ± 70m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-14
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656968

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°58'36.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek; T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146217

5956a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, distr. Kolín: Radim, u betonové cesty podle trati 40 m JJZ od zastávky
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°4'22.21''N, 15°0'24.76''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656410

5956b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, okraj pole cca 80 m SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'20.00''N, 15°9'8.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13602603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



139

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Československo, okr. Kolín: Velim, lom 700 m JJV od nádraží.
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'37.96''N, 15°7'45.53''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-18
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657029

původní jméno: Setaria viridis ssp. viridis
lokalita: U Předhrádí u rybníčku, písek, J od Poděbrad.
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'34.47''N, 15°9'3.08''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-07-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: d. h.
ID: 13656993

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /Př/ Předhradí: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945896

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /Pň/ Pňov: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'8.80''N, 15°8'52.50''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945769

5956c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, distr. Kolín: Žabonosy, pata kamenné zídky v zákrutě silnice u mostku přes potok
nejbližší obec: Žabonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°2'7.17''N, 15°1'38.91''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656407

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, distr. Kolín: Bošice, u paty zdi nádražní bodovy
nejbližší obec: Bošice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 50°0'54.74''N, 15°0'55.94''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



140

5956d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Kolín: Vítězov, volná štěrková plocha naproti domu č.p. 32
nejbližší obec: Vítězov, okres Kolín
souřadnice: 50°2'58.19''N, 15°7'11.93''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-09-23
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662534

5957a

původní jméno: Setaria viridis var. major
lokalita: Veltruby, kravíny
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'10.56''N, 15°11'19.26''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-10-08
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653959

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Československo, okr. Kolín: SZ část Veltrubského luhu (opuštěné lesní políčko).
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'41.70''N, 15°10'2.37''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656978

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bačovské lesy: nacházejí se mezi obcemi Velký Osek a Volárna, jedná se o dno Bačovského rybníka a jeho okolí, rozloha
315-355ha (autor pozoroval v létech 1963-1994). Přehled druhů cév.rostlin.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Bačovské lesy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 19-24.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 7915350

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: CHPV Veltrubský luh: území luž. lesa na P břehu Labe SZ až ZJZ od Veltrub, 6 km SSZ od Kolína
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Cévnaté rostliny Veltrubského luhu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 107-128.
projekt: FLDOK
ID: 9002181

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /Vo/ Volárna: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



141

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 30. Velký Osek: u domu č. 307, pata zdi
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'48.59''N, 15°11'14.83''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8944772

5957b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Kolín: Jestřabí Lhota, spáry mezi silnicí a chodníkem před domem č.p. 49
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'21.88''N, 15°15'49.32''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-09-23
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662536

5957c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okres Kolín: Kolín-Zálabí, velmi vzácně u žel. vlečky na dvoře továrny Soja - zavlečen se sojovými boby, ca 200 m
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'37.00''N, 15°12'41.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-09
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550848

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis: distr. Kolín, vicus Štítary: in locis ruderalibus vicinitate bovilium, in altitudine 230 m s.m.
nejbližší obec: Štítary, okres Kolín
souřadnice: 50°1'12.00''N, 15°10'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1981-09-23
nálezce: L. Kirschnerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550522

původní jméno: Panicum viride
lokalita: Kolín, Böhmen
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.00''N, 15°12'2.00''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1853
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



142

původní jméno: Setaria italica
lokalita: K. Soja
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'19.97''N, 15°12'38.69''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-09-28
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 2008: Setaria viridis subsp. pycnocoma
ID: 13653961

původní jméno: Setaria viridis var. major
lokalita: K., Soja
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'19.97''N, 15°12'38.69''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-09-28
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653969

původní jméno: Setaria viridis var. major
lokalita: Štítary
nejbližší obec: Štítary u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°1'7.77''N, 15°10'23.76''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1975-09-08
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 2008: Setaria viridis subsp. pycnocoma
ID: 13653960

původní jméno: Setaria cf. viridis var. major
lokalita: Okres Kolín: Kolín-Zálabí, u žel. vlečky na dvoře továrny Soja - zavlečena se sojovými boby; ca 200 m
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'22.84''N, 15°12'34.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971-10-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653968

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Československo, Kolín, seřaďovací nádraží.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'5.49''N, 15°13'30.42''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1984-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze ČSBS
ID: 13656964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



143

5957d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Československo, okr. Kolín: Starý Kolín, 1,5 až 2 km Z od nádraží.
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'38.95''N, 15°16'25.83''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656965

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 28. Kolínsko: borový les a okolí 0,2-1 km Z od ústí Klejnarky do Černé struhy /u Starého Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998918

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Konárovice; okraj borového lesa, J exponovaný, zřejmě při orání pole narušovaný
souřadnice: 50°2'20.04''N, 15°17'35.32''E, ± 81m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-08-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2701 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.2
ID: 12884113

5958a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in arenosis ad Svárava prope vicum Labská Chrčice
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'21.00''N, 15°23'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550560

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in arenosis prope vicum Labská Chrčice
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.00''N, 15°24'27.00''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550561

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in arenosis prope vicum Lhota Uhlířská
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'44.00''N, 15°23'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fyt. okr. 13a a 15c
ID: 13550562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



144

původní jméno: Setaria viridis subsp. pycnocoma
lokalita: Okres Kolín: Krakovany, 1 ex. na okraji hnojiště u kravínu JZD; ca 240 m s. m.
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'46.34''N, 15°22'22.37''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-11-01
nálezce: V. Jehlík; J. Smažík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653974

5958b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Újezd (Pardubice, NW of Přelouč), 0,5 km SSW, on the left side of the road to Komárov
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°29'34.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-01
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594441

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Selmice, slepé rameno V Mošnicích V obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.39''N, 15°27'15.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004502

5958c

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Záboří nad Labem: nádraží.
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'50.14''N, 15°20'55.33''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-07-14
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657031

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 7. Kolínsko: Týnec n. Labem, v obci
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997633

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Týnec n.L., Z část obce, trávník mezi cestou a domkem v obci
souřadnice: 50°2'36.00''N, 15°21'8.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-03
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



145

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Labské Chrčice, trávník na návsi
souřadnice: 50°2'52.00''N, 15°24'42.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-03
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384337

5958d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: B.24. Chvaletice: odkaliště
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce:  Kovář
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069999

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 7. Odkaliště MKZ Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242364

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Zdechovice, oplocený areál zámeckého parku, ruderál a trávníky před zámkem
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'51.66''N, 15°28'10.28''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7865213

5959a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia or., Přelouč, na malém písčitém přesypu poblíž objektu bývalého pivovaru v obci Semín, chráněná lokalita
Astragalus arenarius, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'20.09''N, 15°31'11.81''E, ± 30m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-07-10
nálezce: J. Hadinec; J. Rybenský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575174

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.1.sním.1b. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP na návsí v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.00''N, 15°31'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



146

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Semín u Přelouče, náves
souřadnice: 50°3'20.40''N, 15°31'18.70''E, ± 30m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-04
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384454

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Semín u Přelouče, náves
souřadnice: 50°3'20.40''N, 15°31'18.70''E, ± 30m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-04
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384442

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Semín, břehové porosty na potoce S od mokřadu, 400 m SZ od statku na Z okraji Semína
souřadnice: 50°3'23.41''N, 15°30'22.27''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261664

5959b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lázně Bohdaneč, silnice na Bukovku, okraj vozovky u benzinové pumpy 1,4-1,6 km SZ od kostela v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'10.70''N, 15°39'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602654

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Osada Dědek (Přeloučsko)
souřadnice: 50°4'13.00''N, 15°39'23.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2316596

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bukovka, hráz mezi rybníky Skříň a Rozhrna
souřadnice: 50°5'10.45''N, 15°38'21.77''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-09-29
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13123069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



147

5959c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 25. Nádraží železnič.stanice Přelouč (včetně odvodňovacích příkopů mimo kolejiště)
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243723

5959d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: PP Labiště pod Opočínkem
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.16''N, 15°38'39.92''E, ± 327m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV Labiště pod Opočínkem. Inventarizace vegetač. krytu.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6666185

5960a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Severovýchodní Čechy: Polabí, Pardubicko při silnici v Bohdanči, ca 220 m n.n.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.00''N, 15°40'47.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-13
nálezce:  Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550950

5960b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Němčice, na poli mezi Labem a labským ramenem S obce
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.75''N, 15°48'11.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6899199

5960c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Polabí, Pardubice, Zelenobranská dubina
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'30.00''N, 15°44'24.00''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-20
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



148

5960d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pardubice, při plotu na křižovatce ulice S. K. Neumanna a Na Spravedlnosti
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.00''N, 15°46'44.00''E, ± 30m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550869

původní jméno: Setaria
lokalita: Okres Pardubice: Pardubice, několik ex. na západním konci hlavního nádraží; ca 220 m
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.30''N, 15°45'8.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-07
nálezce: V. Jehlík; F. Procházka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 2008: Setaria viridis subsp. pycnocoma
ID: 13653972

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vých. Č. - Pardubice - nádraží, v kolejišti.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.66''N, 15°45'33.35''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zač. VII 1976
ID: 13656969

5961a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Časy_2330104
nejbližší obec: Časy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'4.62''N, 15°53'27.38''E, ± 24m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284354

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kladina_2330103
nejbližší obec: Kladina, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'56.09''N, 15°53'13.27''E, ± 26m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



149

5961b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia orient., prope Holice
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'58.00''N, 15°59'9.00''E, ± 2400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1900-08
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550550

5961c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 307. Dašice: u kasáren
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'35.70''N, 15°54'17.51''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177328

5961d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moravany, areál Duhové jezero na SV okraji obce, nádrž u rybárny
nejbližší obec: Moravany nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'26.42''N, 15°56'18.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769824

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolní Roveň
souřadnice: 50°0'56.89''N, 15°58'11.03''E, ± 73m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-10-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2576 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11129821

5962b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velká Čermná VJV od Borohrádku, vojenské závodiště u silnice na Borohrádek, cca 1,3 km SZ od křižovatky ve Velké Čermné
nejbližší obec: Velká Čermná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'22.30''N, 16°7'59.60''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



150

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Borohrádek SZ od Chocně, železniční nádraží, jihovýchodní část kolejiště
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'46.30''N, 16°5'11.20''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602650

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 119. Borohrádek: rumiště u nádraží při silnici do města a přilehlá část vlhké louky
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'49.20''N, 16°5'11.40''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172249

5962d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Týnišťko, silnice Hradec Králové – Vysoké Mýto S od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'11.80''N, 16°5'54.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652928

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Východní Čechy, okr. Ústí n. Orl.: Dobříkov u Chocně, v obci.
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'5.10''N, 16°8'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-08-05
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657034

5963b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Potštejn: železniční stanice Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'58.39''N, 16°18'57.42''E, ± 10m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2016-09-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



151

5963c

původní jméno: Setaria
lokalita: Choceň: plevel v brambor. poli.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'3.30''N, 16°13'26.48''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1963-09
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657005

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bošín, PR Bošínská obora, u kanálu na okraji rybníka proti hrázi
nejbližší obec: Bošín u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'50.60''N, 16°11'38.55''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7040254

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Choceň  město
souřadnice: 50°0'6.04''N, 16°13'17.95''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12116264

5964a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Litice nad Orlicí  nádraží a při trati
souřadnice: 50°5'13.77''N, 16°21'28.71''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12126088

5971b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 169. Krnov: Kostelec: okraje lesa na J úpatí Kosteleckého vrchu (472 m) Z obce
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.00''N, 17°39'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



152

5972a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 31. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: komplex intenzívně obdělávaných polí.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'55.00''N, 17°43'51.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310747

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 9. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: soustava vytěžených lomů se skládkou komunálního
odpadu a jejich nejbližší okolí.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'0.00''N, 17°43'6.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8308416

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 62. Krnov: areál závodu Karnola ve V části města
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'20.00''N, 17°43'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458589

5972c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 76. Úvalno: v obci
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'52.00''N, 17°44'16.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459292

6044a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia occidentalis, Bezvěrov: pata zdi u skladiště hnojiv
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'43.39''N, 13°3'25.86''E, ± 400m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1976-09-22
nálezce: M. Šandová; A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



153

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Záp. Čechy - Bezvěrov
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'41.61''N, 13°3'34.51''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1976-09-22
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657045

6045a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Manětín, okr. Plzeň sever, okraj polní cesty v teplé polní stráni nad chudobincem
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'30.32''N, 13°14'2.06''E, ± 400m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654276

6047c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever, Borek u Kozojed - navážka hlíny a kamení pod korytem náhonu za pilou v Piplově Mlýně. Suché a
výslunné stanoviště. (lokalita 42)
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'56.53''N, 13°31'6.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-14
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654287

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Křivoklátsko, Rokycany, Liblín - ladem ležící pole v prostoru U hřbitova u polní cesty vedoucí podél pravého břehu Berounky,
naproti soutoku se Střelou. Hlinitopísčitá půda, suchá. Výslunné stanoviště. Kolonie 30 jedinců a roztroušené
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'48.71''N, 13°31'52.82''E, ± 60m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-08-17
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654286

původní jméno: Setaria viridis subsp. viridis
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever, Borek u Kozojed - zahrádka před vilkou v Piplově mlýně. Hlinitopísčitá půda, suchá (zalévaná).
Výslunné stanoviště. Několik trsů spolu s Galinsoga parviflora, Xanthoxalis fontana a pěstovanými květinami (lokalita 18)
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.62''N, 13°31'4.55''E, ± 30m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-24
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



154

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever, Borek u Kozojed - příkop u silnice pod skalnatou akátovou strání za mostem přes Střelu u Piplova
mlýna. Písčito kamenitá půda, suchá. Výslunné stanoviště. Malá kolonie. (lokalita 21)
nejbližší obec: Břízsko, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'56.70''N, 13°31'11.71''E, ± 30m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-26
nálezce: J. Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654285

6048b

původní jméno: bez určení
lokalita: In rupibus siccis Ďáblova skála dictis in valle fluminis Mže inter Křivoklát et Skryje
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'51.00''N, 13°47'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-10-13
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550724

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: sním. 1. CHKO Křivoklátsko: Vegerace pleší v komplexu xerotermní vegetace Křivoklátska: Týřovická skála, spodní část, J
exp., /nachází se na P břehu Berounky, SV obce Týřovice/
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'3.00''N, 13°47'34.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-08-12
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9638480

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: sním. 25. CHKO Křivoklátsko: Vegerace pleší v komplexu xerotermní vegetace Křivoklátska: Týřovická skála: skalní výchozy, V
exp., /nachází se na P břehu Berounky, SV obce Týřovice/
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'7.00''N, 13°47'31.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-08-12
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9638897

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: sním. 55. CHKO Křivoklátsko: Vegerace pleší v komplexu xerotermní vegetace Křivoklátska: Malá Pleš: vrcholová část, JV
exp., /nachází se na P břehu Berounky, SV obce Týřovice/
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'44.00''N, 13°48'50.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-07-24
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9639626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



155

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: tab. 2. CHKO Křivoklátsko: PR Týřov /JV obce Týřovice/
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'24.00''N, 13°47'21.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
pramen: Kučera T. & Pyšek P. (1997): Rostlinné druhy cizího původu v rezervacích CHKO Křivoklátsko. - Příroda 11: 155-169.
projekt: FLDOK
ID: 9571679

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: tab. 2. CHKO Křivoklátsko: PR Velká Pleš /SV Týřovic/
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'30.00''N, 13°48'27.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
pramen: Kučera T. & Pyšek P. (1997): Rostlinné druhy cizího původu v rezervacích CHKO Křivoklátsko. - Příroda 11: 155-169.
projekt: FLDOK
ID: 9571734

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Křivoklátsko, Týřovické skály, spodní část
souřadnice: 49°58'59.00''N, 13°47'39.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-08-12
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 97: 1-48.
projekt: ČNFD
ID: 1952393

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Křivoklátsko, Týřovické skály, skalní výchozy
souřadnice: 49°59'3.00''N, 13°47'38.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-08-12
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 97: 1-48.
projekt: ČNFD
ID: 1952819

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Křivoklátsko, Malá pleš, vrcholová část
souřadnice: 49°59'38.00''N, 13°48'45.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-07-24
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 97: 1-48.
projekt: ČNFD
ID: 1953538

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: NPR Velká Pleš
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'35.94''N, 13°48'27.24''E, ± 1533m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T., Mannová V. NPR Velká Pleš - geobotanický inventarizační průzkum. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6705879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



156

6049b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 226. Křivoklátsko: Otročiněves: podél silnice ca 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315848

6049d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 ve směru na Prahu cca 550 m ± SSZ od kaple v obci, okraj vozovky dálnice podél protihlukové stěny
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'0.50''N, 13°57'30.90''E, ± 80m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602426

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 ve směru na Prahu, oblouk výjezdu cca 700 m S/SSV od kaple v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'6.60''N, 13°57'46.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602454

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 cca 530 m ± SSZ od kaple v obci, středový dělící pruh
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°53'59.80''N, 13°57'28.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12445; evidenční číslo PR 870524; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612100

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Československo: nádraží Zdice.
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.27''N, 13°58'46.34''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



157

6050a

původní jméno: bez určení
lokalita: Ad flumen Berounka, prope vicum Hýskov, haud procul oppidum Beroun, alt ca 250 m s.m.
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'25.56''N, 14°2'5.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-05-17
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550477

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Československo: nádraží Beroun, Z část.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'24.19''N, 14°4'26.14''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657027

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 56. Křivoklátsko: Hýskov: nádraží
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315260

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hýskov
souřadnice: 49°59'36.39''N, 14°1'46.66''E, ± 58m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-26
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10348483

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hýskov
souřadnice: 49°59'39.43''N, 14°1'40.31''E, ± 76m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-26
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10348565

6050b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Loděnice SV od Berouna, dálnice D5 ve směru od Berouna u odbočení J obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'32.00''N, 14°9'27.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



158

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Česká republika: 32 Křivoklátsko, Beroun, Loděnice u Berouna, Loděnice (u Berouna): železniční zastávka, v kolejišti
nejbližší obec: Loděnice u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°59'34.00''N, 14°9'46.76''E, ± 80m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-08-23
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654320

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hostim: NPR Karlštejn, okraj pole pod lesem na J svahu vrchu Herinky (kóta 439,7) 0,8km Z od obce
nejbližší obec: Hostim u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'39.19''N, 14°6'57.06''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6882249

6050c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Králův Dvůr JZ od Berouna, dálnice D5 ve směru od Plzně, okraj vozovky v úseku Z–SSZ od železniční zastávky Beroun –
Králův Dvůr
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.00''N, 14°1'49.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602586

6050d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Srbsko (Beroun, SE of Beroun),  1,2 km NE, on the foot of the slope near the Bubovický Brook
souřadnice: 49°56'38.00''N, 14°9'6.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-10-03
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583078

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: NPR Koda 177
souřadnice: 49°56'1.49''N, 14°6'31.16''E, ± 1541m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005
nálezce:  Schlägelová
pramen: Jitka Horáčková,Tomáš Tichý (2014): Květena a vegetace národní přírodní rezervace Koda v Českém krasu Bohemia
centralis, Praha, 32: 51–154, 2014
projekt: NDOP
ID: 12044594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



159

6051a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Beroun: Vysoký Újezd, náves S od zámku, u stavební ohrady
nejbližší obec: Vysoký Újezd u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°59'37.49''N, 14°12'17.27''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2018-08-26
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655232

6051b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-západ: Choteč, před domem č.p. 13 ve středu obce
nejbližší obec: Choteč u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'8.15''N, 14°17'1.00''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-08-26
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655230

6051c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis: in collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun [orig. scheda: Karlštejn, Hájovna č. 5]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.00''N, 14°11'16.00''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 20/VIII
ID: 13550529

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: ČK - nádraží Karlštejn.
nejbližší obec: Poučník, okres Beroun
souřadnice: 49°55'55.58''N, 14°10'31.02''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-06-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657041

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Poučník; Karlštejn, k. ú. Poučník, sešlapávané rostlinné společenstvo na jižním okraji asfaltové vozovky asi 260 m západně
od budovy železniční stanice Karlštejn, asi 25 m západně od oploceného areálu prodejny stavebnin.
souřadnice: 49°55'54.70''N, 14°10'16.20''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2014-08-28
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel (2014): Šířící se tráva milička polabská (Eragrostis albensis) v Českém krasu - Český kras (Beroun), XL
projekt: NDOP
poznámka: porost s Eragrostis albensis
ID: 12034590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



160

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Poučník, železniční nádraží Karlštejn; Karlštejn, k. ú. Poučník, železniční nádraží Karlštejn, kolejiště a blízké okolí západně od
nádražní budovy.
souřadnice: 49°55'55.14''N, 14°10'24.05''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-04-06
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel, Palice Zdeněk, Soldán Zdeněk (2014): Za mechorosty, lišejníky a cévnatými rostlinami z Karlštejna do Srbska
- Český kras (Beroun), XL
projekt: NDOP
poznámka: botanická exkurze České botanické společnosti, lokalita 1
ID: 12065764

6051d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-západ: Všenory, železniční zastávka (směr Praha)
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'58.04''N, 14°18'18.80''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-08-26
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655228

6052a

původní jméno: Setaria viridis
souřadnice: 49°59'38.00''N, 14°23'11.00''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1988): Einfluss der Strassen auf die Synanthropisierung der Flora und Vegetation nach Beobachtungen in der
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 145-171.
projekt: ČNFD
ID: 1020756

6052b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Praha-Písnice: Hoštická ulice, okraj ulice naproti domu č.p. 81/6, blízko rybníka Janešák
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'36.86''N, 14°27'51.48''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2018-09-23
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662563

6052c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jíloviště u Prahy
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'45.00''N, 14°20'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-01
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



161

6053a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-východ: Dobřejovice, parkoviště na severozápadní straně zámku
nejbližší obec: Dobřejovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'58.83''N, 14°34'44.83''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2018-08-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656635

6053b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-východ: Dobřejovice, jihovýchodní okraj obce, obrubník v ulici Horní, asi 20 m od křižovatky s
ulicí Košumberk
nejbližší obec: Dobřejovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'45.34''N, 14°35'4.28''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2018-08-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656637

6054a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-východ: Mukařov, výsadba okrasných rostlin před hypermarketem Penny blízko kruhového
objezdu ve středu obce
nejbližší obec: Srbín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'21.03''N, 14°44'33.18''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2018-09-07
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657122

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Praha-východ: Říčany, okraj ulice Černokostelecká na východním okraji města naproti autobusové
smyčce (křižovatka ulic Černokostelecká a Olivova)
nejbližší obec: Strašín u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'31.88''N, 14°41'28.14''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2018-09-07
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657123

6054c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mirošovice S od Benešova, most hlavní silnice na Benešov v Mirošovicích
nejbližší obec: Mirošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'43.00''N, 14°42'38.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4083; evidenční číslo PR 679657; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



162

6055a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kostelec nad Černými lesy, silnice Praha – Kutná Hora, okraj vozovky u křižovatky, podél nájezdového pruhu ve směru na
Kutnou Horu, 1,5 km JZ od zámku v Kostelci
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'5.50''N, 14°50'51.30''E, ± 70m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652943

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 13. Konojedy: lemy nové polní cesty SSZ obce (druhy zjištěné v r.1991)
nejbližší obec: Konojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'14.00''N, 14°51'6.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1991
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007702

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kostelec nad Černými lesy; Kostelec nad Černými lesy: hrad přestavěný na čtyřkřídlý zámek na ostrožně ve stejnojmenném
městě
souřadnice: 49°59'44.80''N, 14°51'45.93''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2009-11-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006926

6055b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ždánice (okr. Kolín)
souřadnice: 49°58'9.00''N, 14°57'28.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373772

6055d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Kolín: Barchovice, okraj cesty mezi fotbalovým hřištěm a statkem
nejbližší obec: Barchovice, okres Kolín
souřadnice: 49°56'38.90''N, 14°58'11.32''E
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



163

6056a

původní jméno: Setaria
lokalita: Bohemia centralis: Distr. Kolín, in statione viae ferreae Bečváry
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'22.00''N, 15°4'16.00''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550521

6056b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, distr. Kolín: Ratboř, před domem č.p. 31 u nádraží
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'56.26''N, 15°9'42.10''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656401

6056c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bečváry: okraj serpentinitové skalky v opuštěném lomu u silnice J města.
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°56'58.10''N, 15°4'31.76''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1970-08-07
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657007

6057a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, distr. Kolín: Červené Pečky, východní část, křižovatka ulic Nebovidská a Kutnohorská
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°58'48.75''N, 15°12'52.63''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656400

6057b

lokalita: Sedlec, NPP Kaňk, opuštěné lůmky, stepní trávníky a křoviny na okraji lesa, cca 800 - 900 m S od kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'8.60''N, 15°17'18.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-09-23
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



164

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sedlec u Kutné Hory; Lůmek na vrchu Kaňk, v místech s hlubší půdou se šíří Calamagr.epig., Arrhen.ela., 2. návštěva 18.8.
souřadnice: 49°58'10.60''N, 15°17'17.60''E, ± 21m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-01
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T6.1B
ID: 12811853

6057c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Kutná Hora: Miskovice, okraj silnice na Prahu u hráze bývalého rybníka, 375 m SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Miskovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'53.28''N, 15°11'59.09''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664885

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Kutná Hora: Přítoky, před domem č.p. 19 u hlavní silnice v jižní části obce
nejbližší obec: Přítoky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'51.95''N, 15°14'14.22''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664887

6057d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kuttenberg
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'54.00''N, 15°16'5.00''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1852
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fyt. okr. 65 a 11b
ID: 13550766

původní jméno: Panicum viride var. purpurascens
lokalita: Kuttenberg, Böhmen
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'54.00''N, 15°16'5.00''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1851
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fyt. okr. 65 a 11b
ID: 13550767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



165

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Květena Kutnohorska. Kutná Hora, vojenská střelnice.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'47.63''N, 15°15'2.21''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1934-08-29
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656961

6058a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kacin [zámek Kačina]
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.07''N, 15°20'45.69''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1857
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550735

původní jméno: Setaria verticillata
lokalita: Kacin [zámek Kačina]
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.07''N, 15°20'45.69''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550734

6058b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Za Borkem u Čáslavi
nejbližší obec: Borek, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'53.00''N, 15°25'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551012

6058c

původní jméno: Setaria viridis subsp. pycnocoma
lokalita: Čáslav, Kosmos
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'8.58''N, 15°23'2.10''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-09-29
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



166

6058d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, okres Kutná Hora: Dolní Bučice, ulice Chrudimská, v koleji železniční vlečky u přejezdu
nejbližší obec: Dolní Bučice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'30.54''N, 15°28'2.57''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664890

6059a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Krasnice, Krasnický rybník v obci, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Krasnice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'40.20''N, 15°30'11.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-26
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13455; evidenční číslo PR 895727; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612111

6059b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chrtníky  louka a okraj lesa S obce Cihelna
souřadnice: 49°58'30.59''N, 15°36'31.32''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1998-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134240

6059c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pardubický kraj, okres Chrudim: Podhořany u Ronova, zastávka autobusu na hlavní silnici u křižovatky jihozápadně od obce
nejbližší obec: Podhořany u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'3.50''N, 15°31'54.94''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664892

6059d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pardubický  kraj, okres Chrudim: Heřmanův Městec, západní část, ulice Čáslavská, železniční přejezd
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'57.92''N, 15°39'29.71''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



167

6060b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tuněchody, pole u polní cesty mezi silnicemi Tuněchody-Chrudim a Mikulovice-Chrudim
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'42.75''N, 15°49'5.99''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-09-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Hešlena. Vlastní terénní průzkumy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637292

6060c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pardubický kraj, okres Chrudim: Heřmanův Městec, místní část Nový Dvůr, hlavní křižovatka, zastávka autobusu směr
Heřmanův Městec
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'47.78''N, 15°40'58.96''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664895

6060d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rabštejnská Lhota, rybník
souřadnice: 49°54'52.42''N, 15°46'12.31''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-09-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261842

6061a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hrochův Týnec, nádraží
souřadnice: 49°57'59.16''N, 15°54'31.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261140

6061c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pardubický kraj, okres Chrudim: Kočí, jihovýchodní část, okraj obce, ulice (kolmá na silnici do Nabočan) na východním okraji
domu č.p. 7
nejbližší obec: Kočí, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'44.34''N, 15°51'40.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



168

6061d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pardubický kraj, okres Chrudim: Trojovice, u paty zdi domu č.p. 71 u kostela sv. Michala
nejbližší obec: Trojovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'4.89''N, 15°55'12.89''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-09-29
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13664902

6062a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Východní Čechy, okr. Pardubice, Uhersko, nádraží.
nejbližší obec: Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'14.35''N, 16°0'53.18''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-04
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657033

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mentour; velmi malá plocha
souřadnice: 49°57'1.35''N, 16°2'36.67''E, ± 11m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2483 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12556338

6062b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dobříkov, po kraji lesa na Z břehu Podedvorního rybníka J od osady Hluboká
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'37.99''N, 16°9'19.34''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898820

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dobříkov, pole při cestě ke Končinskému rybníku
souřadnice: 49°59'58.58''N, 16°8'55.34''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12034947

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vraclav, na potoce v obci, nádržka nad přehrádkou
souřadnice: 49°58'4.53''N, 16°5'31.84''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2013-10-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



169

6062c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Štěnec, v obci při odbočce k rybníku
souřadnice: 49°55'45.28''N, 16°3'6.56''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261731

6062d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sedlec, u rybníka na J okraji obce
souřadnice: 49°56'40.66''N, 16°5'50.59''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-09-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12023865

6063a

původní jméno: orig.: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: v ulici Boženy Němcové, cca 700 m JJV od nádraží. Zem. souř.: 495918 s.
š., 161335 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'18.00''N, 16°13'35.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1997-07-23
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Filippov no 341; BRNU 571840; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13644407

původní jméno: orig.: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: poblíž nádraží. Zem. souř.: 495937 s. š., 161317 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'37.00''N, 16°13'17.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1995-08-14
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Filippov no 402; BRNU 571781; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13644405

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vysoké Mýto, při cyklostezce podél silnice Vys. Mýto-Choceň od Louky Babka do Chocně
nejbližší obec: Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'23.12''N, 16°11'50.67''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-09-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6635346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



170

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Choceň, ulice Vysokomýtská, okraj kompostu na zahradě domu č. p. 1066
souřadnice: 49°59'20.84''N, 16°13'28.31''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-09-08
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
poznámka: herbářový doklad
ID: 13096691

6063d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: In pago Sloupnice - praecipue in hortis verticis modesta
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.00''N, 16°19'15.00''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-07-20
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550722

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Náves ve Sloupinici
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.91''N, 16°18'36.15''E, ± 160m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1893
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654163

6065b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Výprachtice, okres Lanškroun, 600 m n.m.
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'8.00''N, 16°39'49.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1958-10-21
nálezce: J. Hejl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fyt. okr. 63a a 73b
ID: 13551007

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čermná u Kyšperka, prope opp. Letohrad, 450 m
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'29.54''N, 16°35'11.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



171

6067b

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Šumperk - železniční stanice
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'44.00''N, 16°58'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977-08-11
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550633

původní jméno: Setaria viridis ssp. viridis var. viridis
lokalita: Okr. Šumperk, mezikolejový pás na nádraží v Šumperku.
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'43.17''N, 16°58'58.36''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-12
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656971

6067d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 3. Bludov: okraje silnice Bludov - Šumperk 250 m SV od zámku v Bludově
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9166885

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 13. Bludov: kolejiště a násep žel. trati 1,2 km SV od železnič.stanice Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167658

6073b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 32. Oldřišov (6073b): pískovna s vysokým podílem nezarostlých písků a se skládkou komunál.odpadu při SV okraji obce,
0,2ha.
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'39.00''N, 17°57'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313667

6073c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Troppau
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'19.19''N, 17°54'9.25''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



172

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Opp. Opava: in via Mendlova.
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°55'47.19''N, 17°54'23.39''E, ± 270m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-08-24
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654171

6074b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 46. Strahovice (6074b): komplex rekultivovaných pískoven, 1km JV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'43.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314865

6075c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 30. Markvartovice (6075c): pískovna v polích při JV okraji obce, 1km S od kostela v Ludgrřovicích, 0,3ha.
nejbližší obec: Markvartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'10.00''N, 18°14'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313537

6076c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dětmarovice - Bohumín
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'16.59''N, 18°24'44.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vyvedení tepla z elektrárny Dětmarovice do Bohumína biologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7049526

6142a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Planá, východní část města, cestou od autobusového nádraží ke kostelu sv. Petra a Pavla v dolní (= západní) části
Bezdružické ulice
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'5.53''N, 12°44'45.22''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2018-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



173

6147b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952712

6147c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever, Chrást u Plzně - ulice Na vilové - vedoucí od restaurace Lidový dům k SV (lokalita 30)
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'2.65''N, 13°29'58.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-08-19
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654288

6148a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chotětín, 0,5 km SV od obce
souřadnice: 49°51'34.00''N, 13°43'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424988

6148d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kařízek I., areál železniční stanice + nejbližší okolí, cca 2,5 km JZ-ZJZ o. Kařízek
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'4.00''N, 13°46'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455-460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: Jiří Hadinec; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649107

6149a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Žebrák; Točník: zříceniny hradu Žebrák na dolním konci křemencového bradla pod hradem Točník u S okraje vsi,
souřadnice: 49°53'12.63''N, 13°52'53.87''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



174

6149b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 19) Lochovice, při železniční trati na Libomyšl ca 1 km S obce
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896681

6150b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 223. Vinařice: pole a okraje polní cesty na J okraji obce, S od lesního komplexu Vysoké skály, ca 405-420 m n. m., 12. 7. 2001,
P. Špryňar.
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'26.00''N, 14°5'36.00''E
nadmořská výška: 405-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413273

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vinařice: pole a okraje polni cesty na J okraji obce, S od lesního komplexu Vysoké skály
nejbližší obec: Vinařice u Suchomast, okres Beroun
souřadnice: 49°53'22.69''N, 14°6'2.88''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6906060

6151b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mníšek p. Brdy: obec od kostela po V okraj obce
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595918

6152a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: u silnice nad levým břehem Kocáby
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.70''N, 14°23'44.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



175

původní jméno: Setaria verticillata
lokalita: Štěchovice - u silnice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'59.00''N, 14°24'43.00''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-07-07
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550973

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia centralis: prope pagum Brunšov, in arenaria.
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'21.71''N, 14°24'21.79''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-08-12
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sat abunde.
ID: 13656962

6152b

původní jméno: Setaria
lokalita: Bohemia centralis: Districtus Jílové u Prahy, ad vicum Pikovice nad Sázavou
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'28.00''N, 14°25'35.00''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550527

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Žampach, na železn. mostě přes potok Studený.
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'22.95''N, 14°29'15.67''E, ± 65m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656995

6152c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Štěchovice: okraje silnice u most přes Kocábu na J okraji obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'48.78''N, 14°24'20.29''E, ± 20m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



176

6152d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Štěchovice: u silničky nad pravým břehem Vltavy nad štěchovickou přehradní nádrží
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'47.99''N, 14°25'26.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13648953

6153a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolní Posázaví: v obci Kamenný Přívoz
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'47.00''N, 14°30'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-13
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550638

6153c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolní Posázaví: v obci Chářovice
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'13.00''N, 14°34'40.00''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-14
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550637

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Posázaví: Chrást nad Sázavou, jako plevel v zahradách
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'28.00''N, 14°34'24.00''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550897

6153d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Posázaví: úhor za Bukovanami (směr Benešov)
nejbližší obec: Bukovany u Týnce nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'30.03''N, 14°37'13.51''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



177

6154a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čerčany S od Benešova, silnice E55, odbočka místní silnice do Černčan (proti železniční zastávce Pyšely)
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'42.00''N, 14°41'53.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4090; evidenční číslo PR 679664; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612068

6155a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Stříbrná Skalice; Stříbrná Skalice: zaniklý hrad v okolí kostela sv, Jana Nepomuckého na výrazném návrší při JZ okraji obce,
souřadnice: 49°53'46.74''N, 14°50'41.72''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001769

6155c

původní jméno: Setaria viridis /L./ Beauv.
lokalita: Divišov S, Na červeném, obilná pole
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°48'2.46''N, 14°52'24.90''E, ± 600m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: T. Burian
pramen: FAS 24/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333026

6155d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pirkenštejn; Rataje nad Sázavou: hrad Pirkenštejn na ostrožně nad Sázavou v jihozápadním cípu městečka,
souřadnice: 49°50'27.64''N, 14°57'17.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001293

6157c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okr. Kutná Hora: Zbraslavice: kolejiště železniční stanice u SSV okraje obce. 468 m n. m.
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'56.80''N, 15°11'29.30''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-09-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 16/166
ID: 13664936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



178

6157d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Paběnice: pole u silnice S obce.
nejbližší obec: Paběnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'44.27''N, 15°18'11.63''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-08-10
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657000

6158b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Středočeský kraj, distr. Kutná Hora: Horky, zastávka autobusu (Horky, Skalka) na severozápadním okraji vsi
nejbližší obec: Horky u Čáslavi, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'18.17''N, 15°26'5.87''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2018-08-27
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656396

6159a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ronov: obec
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599315

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ronov nad Doubravou, pole a příkopy při silnici 0.5-1km Z města
souřadnice: 49°53'28.86''N, 15°30'45.18''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10320431

6159b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: I.5. Prachovice (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Šulc 1906, Neuhäusl 1959, Nehäuslovi R. a Z. 1972, Hadač J. 1972,
Jehlík 1983, Faltys 1987, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075443

6159c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pařížov, na poli SV od křižovatky silnic Pařížov-Heřmanice-Moravany
nejbližší obec: Moravany u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'59.55''N, 15°33'28.14''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7062249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



179

6159d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kubíkovy Duby, prostor skládky TKO Z obce
nejbližší obec: Kubíkovy Duby, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.40''N, 15°35'33.05''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-11-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7006067

6160a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kovářov (Chrudim, SW of the town), 0,7 km SWW, on the right side of the road to Seč
souřadnice: 49°51'3.00''N, 15°40'26.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-10-09
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588129

6160b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /tab. 17,snímek 16/ Pole V rybníka Hluboký u Libáně
nejbližší obec: Libáň, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'34.00''N, 15°49'32.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-08-17
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413529

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Libáň, skládka zeminy u Libáňského pot. ve střední části obce
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'50.53''N, 15°49'31.82''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766241

6161a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Železné hory, Libáň, pole V od rybníka Hluboký
souřadnice: 49°51'45.00''N, 15°50'0.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-08-17
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



180

6161b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Horka u Chrasti
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'10.71''N, 15°54'58.19''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-13
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078947

6161c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ř.4. Miřetice: obec a rybníky na Z okraji obce (Pulchart 1944, Kropač 1969, Hadač E.a J. 1971, Neuhäuslovi R.a Z.1974,
Procházka 1980, Faltys 1984,1989, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Miřetice, okres Benešov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088736

6162d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Zderaz, v obci
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'44.99''N, 16°6'13.96''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-09-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055667

6163b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Litomyšl, pole "U Kabátu"
nejbližší obec: Višňáry, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'3.00''N, 16°16'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07-23
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550777

původní jméno: Setaria faberi
lokalita: Východní Čechy, Litomyšl: nádraží.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'29.08''N, 16°18'15.20''E, ± 50m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977-09-06
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1989 ut Setaria viridis subsp. viridis
ID: 13656981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



181

6164b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.1. Železniční stanice Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'49.00''N, 16°26'45.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
pramen: Kovář P. & Lepš J. (1986): Ruderal communities of the railway station Česká Třebová (Eastern Bohemia, Czechoslovakia) -
remarks on the application of classical and numerical merhods of classification. - Preslia 58: 141-163.
projekt: FLDOK
ID: 7933840

6165b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 209. Žel st. Žichlínek
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025997

6165c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Opatov, silnice na Lanškroun J od odbočky na hráz rybníka Hvězda, 0,7–1,0 km SSV od kostela sv. Vavřince v S části Opatova,
okraj silnice
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'47.60''N, 16°30'44.30''E, ± 130m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602415

6166a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 356. U trati V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'43.40''N, 16°43'0.10''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027581

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lanškrounská kotlina: u trati 1,5 km V od Tatenic
souřadnice: 49°51'50.00''N, 16°43'15.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



182

6166b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hoštejn, obec
souřadnice: 49°52'34.75''N, 16°46'29.18''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142018

6166c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 371. U trati Z žel.st. Krasíkov
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'58.00''N, 16°41'36.50''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027962

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lanškrounská kotlina: ž. st. Krasíkov
souřadnice: 49°50'55.00''N, 16°41'15.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009396

6167a

lokalita: Československo: nádraží Zábřeh na Moravě.
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'22.73''N, 16°53'10.26''E, ± 150m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657015

původní jméno: Setaria viridis
souřadnice: 49°52'20.00''N, 16°53'14.00''E, ± 250m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-10-03
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1021175

6167b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vápencové stráně nad Vitošovem u Zábřeha
nejbližší obec: Hrabová, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'48.00''N, 16°56'46.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933-08
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



183

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Zábřeh: Vitošov, 300 m
nejbližší obec: Hrabová, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'28.01''N, 16°56'57.66''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575318

6168b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dol. Libina, obec a pískovna J obce.
datum: 1976-09-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602245

6171a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /6/ úsek mezi Bílčicemi a Leskovcem
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717248

6171b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: ad ripam laci structile Kružberská přehrada (dextra parte), cca 3 km ad orientem
versus a pag. Moravská Harta in acervo schistoso.
nejbližší obec: Medlice u Budišova nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°51'15.33''N, 17°37'20.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-09-21
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654172

6172c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /34/ pusté místo při dvojkolejce za staveništěm kružberské přehrady
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719755

6174b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



184

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chabičov ve Slezsku, zplaněle na smetisku 900 m jv. od kostela v obci Chabičov, hojně
nejbližší obec: Chabičov ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°53'33.00''N, 18°6'37.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2012-08-15
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549357

6175a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /7/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Vrcholová pole tvoř.mozaikou
zeměděl.kultur na pozvolna se zvažujícím JV orient vrchol.svahu.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'53.00''N, 18°10'51.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298325

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /8/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Vytěž.pískovna se skládkou
komunál.odpadu na J okraji Hlučína, zarůstající nálet. dřevinami.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298436

6175b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ostrava, Přívoz
souřadnice: 49°51'18.00''N, 18°16'24.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-08-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1343725

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Černý příkop(potok)
nejbližší obec: Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'25.91''N, 18°15'24.29''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: Martin Kočí
pramen: Mgr. Stanislav Mudra, Mgr. Martin Kočí PhD. PB hráz Černý příkop(potok), Ostrava-Přívoz biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7058706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



185

6175c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158868

6175d

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Distr. Ostrava, halda dolu J. Šverma
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'52.82''N, 18°14'56.07''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952-07-15
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575193

6177a

původní jméno: Setaria viridis subsp. var. viridis
lokalita: Petrovice u Karviné
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'45.34''N, 18°32'52.08''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653951

6177c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 3. Louky n. Olší: žel.násep přilehlý k S části osady Podjedlí
nejbližší obec: Louka n. Olší
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9249438

6242d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 ve směru od Plzně, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu na silnici na Planou
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'51.50''N, 12°46'58.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



186

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 ve směru od Plzně, výjezd z dálnice na hlavní silnici na Planou, okraj vozovky
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'53.40''N, 12°46'48.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602423

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 ve směru od Plzně, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu na silnici na Planou
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'51.80''N, 12°47'0.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602424

6243b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia occidentalis, Stříbro - lem silnice na M. Lázně, 0,5 km Z města
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°46'0.94''N, 12°59'16.39''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1977-08-11
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654306

6244b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Drolina na břehu Mže pod Tichodolem
nejbližší obec: Těchoděly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'31.30''N, 13°9'51.44''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1909-08-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654262

6244c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ostrov u Stříbra, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky 0–360 m V od mostu silnice na Střibro
nejbližší obec: Ostrov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'26.00''N, 13°2'32.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



187

6245a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Z Čechy: Kozolupy (u Plzně): lada u zastávky ČD.
nejbližší obec: Kozolupy u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°45'45.62''N, 13°14'40.03''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-10-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657761

6245c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, kruhový objezd S od dálnice, okraj vozovky
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.60''N, 13°13'39.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602449

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu ve směru na Nýřany
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.90''N, 13°13'51.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602450

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, výjezd dálnice ve směru od Plzně, okraj vozovky
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.60''N, 13°13'46.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12787; evidenční číslo PR 870995; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612105

6245d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: VALCHA., U Hájovny - opuštěná plocha u silnice
souřadnice: 49°42'25.00''N, 13°19'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-09-04
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2949735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



188

6246a

původní jméno: Setaria viridus
lokalita: Česká republika: Plzeňská pahorkatina: Radčice: 750 m ZJZ od Sylvánského vrchu, horní okraj písčitého pole
nejbližší obec: Radčice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'57.46''N, 13°20'3.77''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-07-18
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654252

původní jméno: Setaria viridus
lokalita: Česká republika: Plzeňská pahorkatina: Plzeň-Bolevec: 870 m ZSZ od vrchu Mikulka, na křižovatce ulic Komenského a
Dolejší, v obrubnících, hojně
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'10.80''N, 13°22'23.77''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-09-20
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654250

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Kukuřičné pole asi 2 km severně od hráze Hracholusky
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'37.09''N, 13°23'28.58''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07-28
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654303

původní jméno: Bér zelený
lokalita: Plzeň-Bolevec, Velký rybník, při pěšině nedaleko studánky na SV pobřeží zátoky, písčina
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.13''N, 13°24'20.76''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-13
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654256

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bolevec, na poli mezi lesy za hájovnou "Dostálkou" při silnici vedoucí do Záluží ve společnosti rosičky holé a bramboru, dosti
hojně
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'7.45''N, 13°22'23.58''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-08-07
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



189

lokalita: Plzeń, na písčitém poli mezi lesy od Dostalky k Záluží
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'15.02''N, 13°22'28.88''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-08
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654260

lokalita: Plzeň, na kompostě na okraji luk po levé straně silnice od Kalikovského mlýna do Radčic
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'14.77''N, 13°21'8.17''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-10-12
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654259

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Česká republika, okr. Plzeň město: Plzeň-Bolevec, u Velkého rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'37.09''N, 13°23'28.58''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-07-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654277

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /16/ Plzeň-Bolevec: u Velkého Boleveckého rybníka (PL! leg. Anonymus 17.7.1936)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'37.00''N, 13°23'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-07-17
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Doplněk k flóře města Plzně. - Erica 7: 19-25.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 9383482

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Doubravka.Lopatarna - svah s navážkou u křižovatky oval + cesta směr Mohyl. ul., za rohem od budov
souřadnice: 49°45'24.00''N, 13°24'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-08-18
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2948287

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Doubravka, horni skvarove hriste u žel. trati na Lopatarne
souřadnice: 49°45'12.00''N, 13°24'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-08-18
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2948248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



190

6246b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Česká republika: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Plzeň 4, Plzeň Doubravka (Újezd), Hrádecká ulice, spára
chodníku - obrubníku
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'27.05''N, 13°25'49.75''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654321

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň sever, Chrást u Plzně - kolejiště železniční stanice Chrást u Plzně (lokalita 247)
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'7.96''N, 13°29'51.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-17
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654289

původní jméno: Bér zelený
lokalita: Plzeň-Doubravka, Akát. skalnato drolinová stráň na pravém břehu potůčku hrádeckého hned pod přejezdem pražské dráhy
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'41.21''N, 13°25'9.39''E, ± 40m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08-08
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654257

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Doubravka, západní úpatí Chlumu, strniště po ovsu
souřadnice: 49°45'60.00''N, 13°25'23.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1996-10-04
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1891937

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Červený Hrádek, východní okraj obce, strniště po ovsu
souřadnice: 49°45'32.00''N, 13°27'44.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1996-10-04
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1891923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



191

6246c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Plzeňsko, pole pod Slovany
nejbližší obec: Hradiště u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'28.57''N, 13°24'49.66''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1943-09-16
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550883

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Plzeň-Doudlevce - ulice A. Uxy
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'20.13''N, 13°22'42.67''E, ± 40m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07-17
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654273

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Plzeň - Křimická ulice ve Skvrňanech
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'46.38''N, 13°20'14.69''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654272

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Plzeň - mezi dlažebními kostkami v ulicích čtvrti Doudlevce, hojný taxon
nejbližší obec: Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'33.87''N, 13°23'16.62''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-16
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654302

původní jméno: Bér zelený
lokalita: Plzeň-České Údolí, při pěšině na jižní straně dráhy východně od Steinhauserova parčíku, v popeli
nejbližší obec: Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'6.02''N, 13°22'14.22''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-12
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654255

původní jméno: Setaria
lokalita: Plzeň: na žel. zastávce ve směru k Žel. Rudě.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'10.69''N, 13°22'30.50''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-09-20
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1986 ut Setaria viridis subsp. viridis
ID: 13656973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



192

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /2/ Plzeň (rok 1990): syntéza ze 649 lokalit ruderální flóry města Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990
pramen: Chocholoušková Z. & Pyšek A. (2002): Změny ruderální flóry Plzně během posledních 35 let. - Erica 10: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 7943261

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /1/ Plzeň (rok 1960): syntéza ze 538 lokalit ruderální flóry města Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960
pramen: Chocholoušková Z. & Pyšek A. (2002): Změny ruderální flóry Plzně během posledních 35 let. - Erica 10: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 7942470

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 1.c. Plzeň: hlavní nádraží, seřazovací nádraží,
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9222439

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: BORY, roh Soukenické ul.,pata zdi podniku
souřadnice: 49°44'15.00''N, 13°22'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-10-20
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2950767

6246d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Plzeň-Koterov, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, dělicí pruh mezi dálnicí a odbočením na Plzeň SV od mostu přes železnici
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'26.00''N, 13°26'14.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602481

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Plzeň-Koterov, dálnice D5 ve směru na Rozvadov, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu do Plzně
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'28.00''N, 13°26'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



193

6247a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Česká republika: Křivoklátsko: Dýšina: spára při obrubníku zámkové dlažby při silnici ve východní části obce
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'44.09''N, 13°30'8.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-09-08
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654328

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Česká republika: 32 Křivoklátsko, Plzeň-město, Dýšina, Dýšina - Nová Huť: v zeleninovém záhonu v zahradě u č.p. 88
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'50.37''N, 13°30'29.96''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654292

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycansko: Ejpovice - mělký písčitý příkop pod svahem u trati u zastávky ČSD
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'4.66''N, 13°30'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-25
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654307

6247b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Svojkovice, dálnice D5, příkop u nájezdu na dálnici na SSZ okraji obce
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'56.80''N, 13°38'46.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602420

6247d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rokycany: okraje silnice před Penny Marketem
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'32.48''N, 13°35'7.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13363271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



194

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycany: vlečka do ZNZZ a Marily - v kolejišti u plotu ZNZZ
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'32.82''N, 13°35'7.98''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-07-27
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654313

6248a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mýto, dálnice D5 ve směru na Plzeň, okraj vozovky podél nájezdového pruhu 1,1–1,3 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'11.80''N, 13°43'7.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602479

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mýto, dálnice D5 ve směru na Plzeň, oblouk výjezdu z dálnice cca 1,0 km Z od kostela v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'19.40''N, 13°43'14.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602478

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, železniční nádraží
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°41'57.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13602602

6248c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Holoubkovské Podbrdsko, Rokycany, Dobřív - okraj lesní cesty cca 600 m SV od kóty 608 (Bábovka)
nejbližší obec: Medový Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'16.47''N, 13°42'51.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 490-550 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



195

6249a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořovická kotlina, Beroun, Malá Viska - škvárová východní krajnice silnice SZ od křižovatky silnic v SZ části obce
nejbližší obec: Malá Víska, okres Beroun
souřadnice: 49°46'43.52''N, 13°52'17.33''E, ± 30m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2002-06-25
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654282

6250a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čenkov, kamenem zpevněná lesní cesta spojující lesní cestu od hájovny Komorsko ke křiž. 565,2 s lesní asfaltkou od silnice
Buková u Př.-Hostomice ke křiž. s odbočkou na háj. Komorsko, cca 1 km VSV háj. Komorsko, cca 2,5 km V-VSV želez. mostu
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.00''N, 14°2'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 565-585 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-08-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649110

6250b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Obořiště: na okraji dálnice SV od osady Lhotka
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'30.30''N, 14°9'37.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657162

6250d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dlouhá Lhota: u silnice v SSV části obce
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'23.83''N, 14°7'30.65''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657165

6251a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dobříš: okraj silnice na Tyršově náměstí
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'47.85''N, 14°10'5.46''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



196

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Stará Huť u Dobříše: okraj silnice v obci
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°47'6.17''N, 14°12'14.59''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657170

6251b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nový Knín: okraj silnice v místní části Sudovice
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'12.46''N, 14°18'27.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657171

6251c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.60''N, 14°14'36.60''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609128

6251d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Borotice (okr. Příbram), Čelina, kraj ulice nad korytem Čelinského potoka nad mostem silnice č. II/102 v Čelině
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°43'56.82''N, 14°19'31.01''E
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656457

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Drevníky (okr. Příbram), kraj silnice č. II/102 v obci, cca 315 m V od kaple, 320 m n. m., 49°43'14,3"N, 14°16'42,7"E (WGS 84)
nejbližší obec: Drevníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'14.30''N, 14°16'42.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



197

6252a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Asi 1,5 km S od obce Živohošť /dle pomoc. mapy n/32a/
nejbližší obec: Živohošť, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938000

6252c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Křepenice; Zbytky suchého trávníku na okraji borového remízu v poli, místy expanze třtiny a janovce, některé části
zachovalejší.
souřadnice: 49°42'21.87''N, 14°20'4.12''E, ± 117m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12641938

6252d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nahoruby; Trávníky mezi skalkami, eutrofizované zahradním odpadem.
souřadnice: 49°43'49.18''N, 14°25'39.73''E, ± 72m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12640844

6253a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Neštětice: u silnice 800 m jižně od osady
nejbližší obec: Neštětice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'13.29''N, 14°34'43.72''E, ± 10m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662593

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Neštětice: silnice od S okr. obce SSZ sm. a od křižovatky VSV směrem až k hranici kvadrantu
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608576

6253b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /53/ Chrašťany: na neobdělánaných a zplevelených pozemcích kolem obce, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Chrašťany, okres Benešov
souřadnice: 49°47'36.00''N, 14°35'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



198

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Konopiště: silnice od Benešova (od okr.kvadr.) až k zámku + okolí zámku
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609214

6253c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Maršovice: u silnice na SZ okraji obce
nejbližší obec: Maršovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'55.05''N, 14°33'38.84''E, ± 10m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662592

6254c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Líšno; Líšno: hrad přestavěný na zámek ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°44'2.93''N, 14°41'20.40''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005411

6255b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Malý hadcový lom při kótě 426, SZ od Tichonic
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'50.00''N, 14°59'7.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-27
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550786

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Psáře, dálnice D1 ve směru na Prahu, okraj vozovky v úseku mezi výjezdem a nájezdem, 600–700 V od kostela v obci
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°45'17.40''N, 14°58'19.00''E, ± 120m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14270; evidenční číslo PR 896940
ID: 13612116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



199

6255c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vlašim - železniční stanice
souřadnice: 49°42'9.00''N, 14°53'50.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1993): Společenstvo s rosičkou (Digitaria) na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka, Benešov, 33: 29-32.
projekt: ČNFD
ID: 2252664

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vlašim - železniční stanice
souřadnice: 49°42'9.00''N, 14°53'50.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1993): Společenstvo s rosičkou (Digitaria) na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka, Benešov, 33: 29-32.
projekt: ČNFD
ID: 2252635

6256b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Zruč a.d. Sáz.: kleiner Fels in der Eisenbahnböschung W der neuen St. (auserh. der Karten, ca. 360m
souřadnice: 49°45'1.00''N, 15°5'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-01
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1698005

6256c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.1.sním.3. Zruč nad Sáz.: kleiner Fels in der Eisenbahnböschung W der neuen Stadt
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'36.00''N, 15°4'56.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-01
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918780

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Trhový Štěpánov; Trhový Štěpánov: zříceniny hradu pohlcené mladší parazitní zástavbou na náměstí ve městě,
souřadnice: 49°42'39.62''N, 15°0'49.37''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004478

6256d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora Bohemiae centralis. Distr. Kutná Hora: Zruč nad Sázavou: in viridario apud castellum, vel adeo apud arcem
reaedificatam, in mediaparte oppidi
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'42.30''N, 15°6'8.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-26
nálezce: M. Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Planta inutilis in loco floribus consito
ID: 13611990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



200

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Starý zámek; Zruč nad Sázavou: zaniklý hrad na hraně terasy nad pravým břehem Sázavy v poloze zv, Valy asi 400 m Z od
zámku,
souřadnice: 49°44'37.65''N, 15°5'45.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-26
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003978

6257c

lokalita: Vlastějovice, železniční stanice na J okraji obce
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'44.50''N, 15°10'16.60''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-09-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647309

lokalita: Chřenovice, skály na pravém břehu Sázavy nad železniční tratí, cca 750 m JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Chřenovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'35.20''N, 15°12'33.40''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-09-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647307

6258c

lokalita: Pavlov, areál Stanice ochrany fauny, cca 0,3 km VSV od obce
nejbližší obec: Pavlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'3.10''N, 15°20'16.10''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647306

6259a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia orient.: in rupibus serpentinitis prope vicum Borek haud procul opp. Chotěboř
nejbližší obec: Borek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'35.00''N, 15°34'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1960-08-05
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



201

6262a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Krouna, rybník JZ obce, S od silnice do Hlinska
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'34.64''N, 16°1'17.82''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-10-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7302342

6264b

původní jméno: Setaria
lokalita: Bohemia orientalis. Svitavy, nádraží.
nejbližší obec: Svitavy-město, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'32.34''N, 16°28'47.85''E, ± 300m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1983-09-09
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644097

6265d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 628. Rybník S Boršova
nejbližší obec: Boršov, okres Jihlava
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029324

6266a

původní jméno: Setaria viridis var. weinmanii
lokalita: Moravská Třebová, nádraží.
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'0.19''N, 16°39'58.53''E, ± 100m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1984-09-09
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656980

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Moravskotřebovsko. Moravská Třebová: výslunné stráně pod Třebovským hradiskem (SV města)
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'49.38''N, 16°40'41.28''E, ± 200m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1984-09-07
nálezce: V. Faltys; H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



202

6266d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pěčíkov, v lese vlevo od silnice do Bohdalova
nejbližší obec: Bohdalov u Městečka Trnávky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'58.48''N, 16°47'0.98''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767983

6267a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mohelnice, dálnice v západní části města, výjezd ze směru od Zábřehu do ulice Třebovská, okraj vozovky
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'35.70''N, 16°54'39.10''E, ± 130m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602414

6267b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mohelnice J od Zábřehu, dálnice na Olomouc u křižovatky se silnicí na Loštice
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'59.00''N, 16°55'8.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602592

6268a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny (Uničovsko). vrch Skalky 288 m n.m.
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613647

6268b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Uničov, železniční nádraží Uničov
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'45.20''N, 17°6'57.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13473438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



203

6268c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Moravia bor.: distr. Olomouc, ad viam rusticam ad decl. collis Třesín supra pag Mladeč ad opp. Litovel, 300 m, sol. calcareo
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'29.00''N, 17°0'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550806

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Litovel, intravilán, okraje cesty, chodníky a travnatá místa na ulici Dukelská, asi 150–200 m J od autobusového nádraží
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'1.80''N, 17°4'16.30''E, ± 25m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-12
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13475380

6268d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Červenka, ulice a příkopy
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'9.53''N, 17°5'7.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704735

6269a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Komárov, okr. Olomouc, louka a okraj pole u silnice na "Komárovském kopci" (cca 1 km sz. od obce); čtverec: 6269 a
(Rybníček)
nejbližší obec: Komárov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'20.28''N, 17°14'13.58''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1981-08-04
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932235

6269b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Paseka, okraj lesa, louka a pole podél červeně značené turistické cesty, asi 1,7 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'17.20''N, 17°15'0.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



204

6269d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, les Aleš, okraje lesů, louky, úhory a úvozy S háj. Aleš
datum: 1975-07-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615714

6270b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moravský Beroun, okraj pole při naučné stezce 200–300 m J od vrcholu Kočičího vrchu (631 m) SZ od města
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'57.10''N, 17°25'43.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476750

6274b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bravantice, dálnice D1 ve směru od Ostravy, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu cca 200–350 m S od mostu silnice na
Josefovice
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'28.10''N, 18°5'44.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602524

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bravantice, dálnice D1, ruderální a zasolené porosty pod mostem dálnice cca 1,0 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'40.10''N, 18°5'45.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602525

6274d

původní jméno: Setaria viridis var. major
lokalita: Jistebník nad Odrou: spousty na železničním náspu mezi Jistebníkem a Studénkou
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'52.17''N, 18°6'10.82''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-09-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



205

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ostravská pánev, Studénka nad Odrou, okr. N. Jičín, hráz rybníka Kotvice se železniční vlečkou
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'11.93''N, 18°5'2.69''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-07-17
nálezce:  Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611773

6275a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ostravská pánev, Polanka nad Odrou, rudiště Vítkovických železáren, na rudě z Krivojrohu (SSSR)
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'8.07''N, 18°11'23.74''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-07-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549360

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Polanka nad Odrou: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'41"N, 18°11'52"E (stanice O.-Svinov) až
po 49°45'31"N, 18°09'59"E (rybník Podhorník na hranici okresu). V polích 6275aab, aad, aac, aca, acc.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°11'38.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159978

6275b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava-Hrabová, na haldách
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'10.43''N, 18°16'30.83''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549356

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava, Hrabová, nehojně na hutnické haldě
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'51.57''N, 18°18'3.12''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



206

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: O.-Hrabůvka: nehojně na hutnické haldě naproti sídlišti "Šídlovec"
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'10.43''N, 18°16'30.83''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549367

6275d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Paskov: hojně na nádražním terénu
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'9.38''N, 18°18'10.85''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-09-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549354

6276a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Šenov, na železničním náspu
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'36.22''N, 18°22'16.73''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549366

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Šenov u Havířova: polní cesta asi 150 m jihov. od nádraží, cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'33.00''N, 18°22'24.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-12
nálezce: Emil Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550970

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Šenov, na polní cestě
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'7.00''N, 18°22'35.00''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-09-02
nálezce: Emil Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



207

6276d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ostravská pánev, Žermanice, přírodní památka Žermanický lom
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.66''N, 18°26'55.18''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-07-19
nálezce: Petr Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549355

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Žermanice: ojediněle v okolí lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.66''N, 18°26'55.18''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-05
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549351

6277d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Třinec-Konská, nehojně na železničních náspech
nejbližší obec: Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'30.84''N, 18°38'1.83''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-26
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549358

6341b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Přimda, dálnice D5 ve směru na Rozvadov cca 300 m JZ od mostu lesní cesty do obce Labuť, okraj vozovky
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°41'6.00''N, 12°39'8.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602422

6344d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hradzen, "Am Zlatey", unbebrauter Platz
nejbližší obec: Hradec u Stoda, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'15.00''N, 13°8'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-08-18
nálezce: K. Storch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



208

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Česká republika: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň jih, Lisov, Lisov (u Hradce u Stoda): 1,1 km JZ od obce, kraj pole
nejbližší obec: Lisov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'52.43''N, 13°5'26.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-10
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654293

6345b

původní jméno: Setaria viridus
lokalita: Česká republika: Lhota (okr. Plzeň-město): neopedon při záp. okraji obce při silnice na Novou Ves
nejbližší obec: Lhota u Dobřan, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'24.70''N, 13°18'58.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-08-30
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654251

6345c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /2482/ pole mezi Černotínem a Vstíši
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'46.00''N, 13°14'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660527

6345d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Přeštice: na okraji silnice v místní části Zastávka
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.46''N, 13°17'36.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: Radim Paulič; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655113

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Přeštice: železniční zastávka Přeštice-zastávka, na nástupišti
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'4.55''N, 13°17'56.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: Radim Paulič; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



209

6346b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Starý Plzenec: východní část železničního nádraží, okraj kolejiště
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'41.03''N, 13°28'52.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653143

6346c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /4575/ PR Zlín, na JZ okraji /SV Dol.Lukavice/
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'23.00''N, 13°21'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664887

6347c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nezvěstice: v kolejišti na železničním nádraží
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'30.92''N, 13°30'59.72''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653168

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Horizontál skládky Milínov v okrese Plzeň-jih.
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'47.05''N, 13°33'59.25''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-08-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657774

6348d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Teslíny, obnažené dno při V pobřeží Hořejšího padrťského rybníka, asi 50 až 150 m J od hráze
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'47.00''N, 13°45'53.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 635-640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-07-29
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petr Karlík; Ivana Kinská
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



210

6349b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Příbram, náměstí 17.listopadu - v ulici Politických vězňů před č.p. 68 - ze škvíry mezi zdí domu a chodníkem, cca 0.6 až 0.7
km JV kostela na náměstí na Březových Horách
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'44.10''N, 13°59'44.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-09-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evid. č. C-8587
ID: 13649112

6349c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem: v kolejišti na železničním nádraží
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'6.96''N, 13°52'56.32''E, ± 20m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně, porosty
ID: 13656382

6350a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dubenec: u silnice v obci
nejbližší obec: Dubenec, okres Příbram
souřadnice: 49°41'44.30''N, 14°4'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657169

6351b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Zrůbek; Svatý Jan-Zrůbek: pozůstatky hradu na břehu Slapské přehrady u přítoku říčky Brziny u osady Zrůbek,
souřadnice: 49°40'41.39''N, 14°17'24.56''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12015090

6351c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mezi Dol. Hbity a Zduchovicemi u odbočky na Kaliště
datum: 1991-08-03
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



211

6351d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 833) Krásná Hora, meze podél cesty na Z a SZ svahu vrchu Bor ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Krásná Hora nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°36'5.60''N, 14°15'45.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914555

6352a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 912) Sedlčany, JZ svah lesnatého vrchu Cihelný okraj lesa
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916099

6352b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sedlčany, severní okraj města, Církvická ulice, okraj silnice u benzínové pumpy
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°40'0.80''N, 14°25'23.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11563; evidenční číslo PR 840130; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612093

6352d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188971

6353a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sedlčansko, okraj cesty polní, u zast. Voračice
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'42.00''N, 14°33'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1955-08-02
nálezce:  Klásková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



212

6353b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olbramovice: železniční nádraží, severní část, okraj kolejiště
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'9.10''N, 14°37'31.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330033

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 1. Olbramovice: intravilán obce
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'20.00''N, 14°38'12.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1999
pramen: Sofron J. (1999): Několik flóristických údajú ze Sedlčanska. - Calluna 4: 5.
projekt: FLDOK
ID: 7953928

6353d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Votice:  okolí obce Beztahov Z od Votic
datum: 1986-11
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625764

6355a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab. 1. sním. 2. Vlašim: železniční stanice, první kolej naproti pumpě u budovy. Kamenitý povrch s příměsí hlinitopísčité
zeminy (nyní zničené stanoviště obnovou celého tělesa kolejiště)
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'0.00''N, 14°53'50.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-10
pramen: Pešout P. (1993): Společenstvo s rosičkou (Digitaria) na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 33: 29-32.
projekt: FLDOK
ID: 9813864

6355c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 75. Hrajovice: bramborové pole 400 m J obce
nejbližší obec: Hrajovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'18.00''N, 14°51'1.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814917

6355d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /204/ Částrovice: na poli u lesa 1 km JZ od obce, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Částrovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'40.00''N, 14°55'18.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7889076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



213

6356b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia: distr. Benešov: in lapicidina ad septentrionem a pago Bernartice versus.
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'2.06''N, 15°7'11.71''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-08-06
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: substrato serpentinico, disperse
ID: 13656963

6356d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Křivsoudov; Křivsoudov: zbytky hradu v areálu sokolovny a v jejím nejbližším okolí ve městečku,
souřadnice: 49°37'57.44''N, 15°5'8.57''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004841

6357a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 212 Kožlí, okraj brambořiště 0,6 km JZ od J okraje obce, 420 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°39'42.00''N, 15°14'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628674

6357b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ledeč nad Sázavou, železniční nádraží
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'52.80''N, 15°16'13.10''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9910; evidenční číslo PR 813255; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612090

6358a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Stvořidla, při silnici mezi Pavlíkovem a Leštinkou u hranic rezervace
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'13.88''N, 15°20'14.93''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7817486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



214

6358b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Českomoravská vysočina, Havlíčkobrodsko. Železniční násep mezi stanicemi Dobrá - Světlá n. S.
nejbližší obec: Pohleď, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'42.79''N, 15°26'22.95''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-08-14
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641498

6359c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Havlíčkův Brod, hlavní nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'1.10''N, 15°34'34.62''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7820963

6360a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Střížov, silnice na Ždírec nad Doubravou, 0,9–1,4 km V/VJV od kapličky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'30.10''N, 15°44'14.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-07-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602413

6365c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chrostau
nejbližší obec: Chrastavec, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'19.02''N, 16°31'35.67''E, ± 400m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1919-08
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575206

6365d

původní jméno: orig.: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Blansko. Velké Opatovice: Zádvoří; okraj cesty. S. m. 435 m
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'43.00''N, 16°39'43.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2009-09-02
nálezce: Monika Koutná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MK09/200; BRNU 645744; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 13644394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



215

6366b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hartínkov, okraj lesa 900 m Z obce
nejbližší obec: Hartinkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'41.39''N, 16°47'58.62''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872541

6367a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Březina, národní přírodní rezervace Špraněk, vrchol Šplázu (539 m) Z od obce, vápencové skály pod vrcholem a okolní světlé
bučiny
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'40.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 490-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478324

6368a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nasobůrky JZ od Litovle, dálnice ve směru na Olomouc mezi mosty přes silnice na Sobáčov a na Haňovice
nejbližší obec: Nasobůrky, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'21.00''N, 17°3'1.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602590

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nasobůrky JZ od Litovle, dálnice ve směru od Olomouce, výjezd na silnici do Litovle
nejbližší obec: Nasobůrky, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'25.00''N, 17°3'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602591

6368b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Náklo, okraj silnice u autobusové zastávky, 0,8 km JZ od kostela
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'2.20''N, 17°7'26.82''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-16
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



216

6368c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mělký žlíbek Z od Odrlic
nejbližší obec: Odrlice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'22.56''N, 17°2'37.31''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-09-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mělký žlíbek západně od Odrlic. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7237810

6368d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc, in pratis siccis subruderatis inter pag. Náklo et Senice
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'43.00''N, 17°6'17.00''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550812

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Příkazy, silnice na Břuchotín cca 1,6 km JV od budovy železničního nádraží Příkazy, okraj silnice
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'45.10''N, 17°9'47.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602526

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Příkazy, dálnice D35 ve směru na Mohelnici, okraj vozovky pod svodidly 1,4–1,5 km JV od budovy železničního nádraží
Příkazy
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'46.70''N, 17°9'41.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602528

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Příkazy SZ od Olomouce, dálnice JZ od obce ve směru na Olomouc
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.00''N, 17°8'10.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4098; evidenční číslo PR 679672; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



217

6369a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Štěpánov, kolejiště nádraží a okolí staniční budovy
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.50''N, 17°13'15.60''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13475849

6369b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolany - podél hlavní cesty nad radnicí
souřadnice: 49°39'5.00''N, 17°19'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-25
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1073226

6369c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc, in pratis subruderatis ad pag. Hejčín in ditione urbis Olomouc
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'17.00''N, 17°14'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550813

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olomouc, dálnice ve směru do Olomouce u SZ okraje města před mostem silnice na Řepčín
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.00''N, 17°13'18.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602589

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olomouc-Chomoutov, intravilán obce v okolí křižovatky ulic Horecká a Dalimilova
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'23.20''N, 17°13'53.30''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



218

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olomouc - Horka,u domu č.51společenstva, (disertační práce)- Tab. 10.
souřadnice: 49°38'20.00''N, 17°12'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1603271

6369d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora exsiccata moravica. Olomouc - Chválkovice, ager appositus viae loco U zeleného kříže dicitur.
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'33.22''N, 17°18'15.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1978-08-12
nálezce:  Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654203

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olomouc-Pavlovičky, Edisonova ulice, konečná tramvajové linky č. 4 a kolejiště trati do Štrenberka
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'5.50''N, 17°16'34.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474906

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olomouc-Černovír, západní část Černovírského lesa kolem železniční trati do Prahy, asi 1,9 km S od bývalého kláštera
Hradisko
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.50''N, 17°15'50.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474924

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olomouc - Pavlovičky,u prodejny DOMSTAV
souřadnice: 49°36'25.00''N, 17°16'54.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-06-29
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1603214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



219

6370b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hrubá Voda, železniční stanice až k přejezdu
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'10.90''N, 17°26'20.60''E, ± 130m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483570

6370c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Území jižního cípu Nízkého Jeseníku mezi obcemi: Dolany - Kopeček - Droždín - Bukovany - S Velké Bystřice - Lošov - Radíkov
- pevnůstka
datum: 1966
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630424

6373a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Kletné, in arvo
nejbližší obec: Kletné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'14.82''N, 17°54'24.47''E, ± 700m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-08-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549348

6373d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 446. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607866

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Suchdol nad Odrou: železniční stanice Suchdol nad Odrou, kolejiště novojičínského nástupiště
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'33.83''N, 17°56'28.29''E, ± 90m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-10-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2013) Terénní zápisky 2013, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



220

6374b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 607. Skotnice: Hončova hůrka (336,3 m), opuštěný lom 1,5 km východně od středu obce, travnaté svahy, keřové porosty,
tůňka, 310-330 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°39'28.00''N, 18°8'60.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611442

6375b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lískovec u Frýdku: na nádražním terénu
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'53.07''N, 18°19'42.23''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-09-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549365

6376a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: jižně od obce Dobré, za řekou
souřadnice: 49°39'54.00''N, 18°24'48.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359187

6376c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721815

6378a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolní Lištná: okraj silnice v údolí potoka Lištnice
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'13.26''N, 18°41'11.18''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-08-09
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



221

6378c

původní jméno: orig.: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bystřice: Kopytná, 1,5 km JJZ od železniční stanice Bystřice; náplavy potoka. S. m. 350 m;
souřadnice: 493728 N, 184228 E
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.00''N, 18°42'28.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-31
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NK576; BRNU 633681; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13644413

6445b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /5112/ Přeštice: pole (Z okraj, u hospod.družstva)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'35.00''N, 13°18'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665674

6445d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /734/ Lužany: nádraží
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'55.00''N, 13°18'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651955

6446a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /2098/ opušt.lom na P břehu Divokého potoka pod Krasavci
nejbližší obec: Krasavce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'41.00''N, 13°22'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
poznámka: rev. P. Krása, herb. SOKO
ID: 9659487

6446c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia occidentalis: reg. Pilsnensis, pagus Nezdice (prope Přeštice), In agris declivi orientali montis Taneček (Lužanská
hora). Alt cca 430 m.s.m. Exp. S. Locis incultis, arenosis, aridis. Disperse.
nejbližší obec: Zelené, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'3.81''N, 13°19'54.40''E, ± 120m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-08-17
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



222

6447a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 100. Blovice: nádraží ČSD
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224701

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 103. Blovice: obilní sklad u nádraží ČSD
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225085

6447b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mítov lom
nejbližší obec: Mítov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'38.03''N, 13°39'36.03''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1949-08-04
nálezce: K. Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654261

6448b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Roželov, při nové zpevněné lesní cestě přes asi nedávno vzniklé menší bezlesí, cca 1 km SV kóty 826,7 (Třemšín), cca 2,7 km
S-SSZ hl. křiž. v obci; terasa s mezernatým trávníkem - na štěrkovité ploše i přímo z navezeného krmiva (kukuřičná drť)
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'23.20''N, 13°47'15.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 705-710 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-15
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649113

6448c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mladý Smolivec: na okraji silnice v obci
nejbližší obec: Mladý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'26.39''N, 13°43'57.12''E, ± 20m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-17
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



223

6448d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Starý Smolivec, obilné pole 1 km VJV od obce, J od silnice a od háj. Hajdrbalna
nejbližší obec: Mladý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'27.00''N, 13°45'49.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-07-25
nálezce: Rudolf Hlaváček; Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649114

6449a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pňovice: strniště na JJV svahu vrchu Hradce (kóta 567) západně od obce
nejbližší obec: Pňovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'14.62''N, 13°53'57.24''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656380

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Skuhrov: železniční zastávka Skuhrov pod Třemšínem, v kolejišti
nejbližší obec: Skuhrov, okres Příbram
souřadnice: 49°35'51.28''N, 13°54'18.44''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656379

6449b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Březnice: železniční stanice, v kolejišti
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'34.01''N, 13°57'41.78''E, ± 20m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13656378

6449c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bělčice: železniční stanice, v kolejišti
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'16.63''N, 13°53'11.25''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



224

6450a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chraštičky, silnice Příbram – Čimelice, 1,0–1,2 km J od kostelíka v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Chraštičky, okres Příbram
souřadnice: 49°33'42.50''N, 14°4'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602427

6450b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 846) Bohostice, násep železniční tratě mezi osadami Kamennou a Lavičkami J obce
nejbližší obec: Bohostice, okres Příbram
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914760

6450c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mirovice, železniční stanice při jihozápadním okraji obce, v ruderálních trávnících, v nesečených vysokobylinných porostech
a štěrkových plochách v okolí drážních budov a sila jihovýchodně od hlavní staniční budovy
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°30'35.47''N, 14°2'4.41''E, ± 160m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi mohutné rostliny; sebráno do herbáře, ve zpracování
ID: 13358720

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mirovice: železniční nádraží Mirovice
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-10-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517649

6450d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lety, stráňka v polích a přilehlý okraj pole, mezi lesíkem a rybníčkem pod výsypkou, ca 0,9 km JJV kóty 487,5 (Homole), ca
1,4 km J kaple
nejbližší obec: Lety, okres Písek
souřadnice: 49°30'12.00''N, 14°5'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-10-11
nálezce: Rudolf Hlaváček; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



225

6451d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kovářov: velká skládka zeminy 100 m SZ od obce
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°31'17.00''N, 14°16'18.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662591

6453b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Miličín; Miličín: zaniklý hrad v obci mezi kostelem Narození Panny Marie a usedlostí čp, 178,
souřadnice: 49°34'20.29''N, 14°39'39.81''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005588

6454d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Janov u Mladé Vožice: pole u lesa S obce, roztroušeně
nejbližší obec: Janov u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'44.83''N, 14°49'45.37''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1983-08-10
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641219

6455a

původní jméno: Setaria
lokalita: Skalnatá stráň (JJZ expozice) nad cestou, asi 800 m JZ od Slepičí skály, jižně Zlatých Hor (Podblanicko).
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'18.62''N, 14°50'42.21''E, ± 80m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-08-11
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657004

6457a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořice (u Humpolce), dálnice D1, středový dělicí pruh cca 900 m V od kapličky v obci
nejbližší obec: Hořice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'53.50''N, 15°11'52.50''E, ± 15m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



226

6457b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Speřice, dálnice D1 u odpočívadla J od obce, okraj vozovky ve směru na Brno
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'5.30''N, 15°16'57.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602474

6458a

původní jméno: J. Danihelka: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Humpolec-Brunka: v severní části vsi; u silnice. S. m. 502 m; souřadnice: 493350 N, 152014 E
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'50.00''N, 15°20'14.00''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-07
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vinklář no 270; BRNU 639071; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13644415

6458d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mikulášov VJV od Humpolce, dálnice D1 ve směru na Brno u pumpy S od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'53.40''N, 15°24'58.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-10-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602470

6459b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kleine Leiten bei Bastin
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'44.60''N, 15°36'21.28''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1871-08-27
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656486

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Felder um Bastin.
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'44.60''N, 15°36'21.28''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1865-07
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



227

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Havlíčkův Brod: nádraží
datum: 1982-08-25
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638139

6462b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: PP U Bezděkova
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.96''N, 16°5'19.81''E, ± 77m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP PP U Bezděkova-veg.kryt. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6656857

6462d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dlouhé
nejbližší obec: Dlouhé na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.12''N, 16°7'36.89''E, ± 1263m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6412388

6463b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dalečín (okr. Žďár nad Sázavou), Veselí: intravilán obce od návsi na severovýchod, podél silnice na Hluboké
souřadnice: 49°35'30.69''N, 16°16'37.38''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651345

6464c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olešnička; Políčko s brambory a zeleninou.
souřadnice: 49°30'6.93''N, 16°21'13.94''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X3
ID: 12868796

6465a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lazinov, pole S vodní nádrže V obce
souřadnice: 49°33'52.29''N, 16°32'5.28''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



228

6466c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Drahanská vrchovina, Kninice: okraj lesa pod Žlíbky
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'28.20''N, 16°42'33.40''E, ± 800m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1955-08-19
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611926

6468a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čechy pod Kosířem
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'5.64''N, 17°1'36.65''E, ± 3105m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6436156

6468b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Slatinice, Kašpárovec
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'32.73''N, 17°5'12.15''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Sagittaria. Botanický a zoologický monitoring lokality Kašpárovec. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6993063

6468c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 18. Lutotín: křovinaté stráňky s J orient. nad a mezi zahradami, 0,2 - 1,3 km ZSZ od obce, (Kostelecké vinohrady), (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'24.00''N, 17°1'29.00''E
nadmořská výška: 260-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065062

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 2. Stařechovice: travnaté terasy s křovinami nad a mezi zahradami na J orient.svazích 1,8km V od obce, ("Kosířské
vinohrady"), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'42.00''E
nadmořská výška: 270-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8062964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



229

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lutotín u Prostějova, 0,5 km SZ obce
souřadnice: 49°31'20.00''N, 17°2'17.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1998-07-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776292

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Slatinky_2190264
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'59.23''N, 17°4'28.67''E, ± 55m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-21
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5272582

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kosířské vinohrady
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'45.60''N, 17°4'47.85''E, ± 377m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6349330

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kostelecké vinohrady
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'27.27''N, 17°1'11.18''E, ± 622m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6431706

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kostelec na Hané
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'48.32''N, 17°2'35.05''E, ± 4591m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6426265

6468d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Držovice, dálnice D46, okraj vozovky ve směru na Prostějov 0–100 m S od mostu silnice, cca 1,4 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'7.60''N, 17°8'29.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



230

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 12. Lípy: malá skalka vedle remízku a travnatá mez L od železnič.trati Třebčín-Čelechovice n.Han., 0,6km JV od obce,
("Andlerka"), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Lípy, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'38.00''N, 17°6'37.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064463

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 8. Slatinky: křovinatá mez u polní cesty a nedaleká stráňka s mírným sklonem k SV, 0,5km JJZ od obce, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'50.00''N, 17°5'15.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063969

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'41.16''N, 17°5'15.16''E, ± 161m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6479967

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Třebčín
nejbližší obec: Třebčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'36.85''N, 17°7'17.62''E, ± 1612m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6553334

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Andlerka
nejbližší obec: Třebčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'40.40''N, 17°6'40.67''E, ± 248m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6442332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



231

6469a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olmütz: Felder b. Powel
nejbližší obec: Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'39.00''N, 17°14'38.00''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle rukopisu jistě Laus, H.
ID: 13550864

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olomouc-Slavonín, dálnice ve směru od Brna u křižovatky SSZ od Slavonína, okraj vozovky
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'19.00''N, 17°13'49.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-09-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4094; evidenční číslo PR 679668; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612072

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: Olomouc - Nová Ulice, ad locum incultum secundum gyrum ferroviae stratariae in platea Hraniční.
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'21.00''N, 17°14'10.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-10-01
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka 2015 ut Setaria viridis
ID: 13654157

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olomouc - Nová ulice.
nejbližší obec: Nová Ulice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'11.62''N, 17°14'9.28''E, ± 1700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-07-16
nálezce:  Tlusták
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654170

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora moravica. Olomouc: pole u Povlu
nejbližší obec: Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'23.37''N, 17°14'51.20''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



232

6469b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Felder bei Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.93''N, 17°15'3.13''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611789

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olomouc - Hodolany, ad locum ruderalem in platea Smetanova.
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'23.62''N, 17°16'34.21''E, ± 190m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1995-08-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654204

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olomouc - Hodolany, ad marginem pavimenti in platea Tovární, haud procul a via ferrea cum via bitumeno strata compito.
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'14.91''N, 17°16'45.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-07-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654205

6469c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vrbátky, u železnice, 0,6 km SV od nádraží
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'21.67''N, 17°12'9.68''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-12
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673442

6469d

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia centr. in collibus prope vicum Grygov procul oppidum Olomouc, solo calcareo
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'8.00''N, 17°19'22.00''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



233

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Morava: Grygov u Olomouce: polní mez JV obce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'58.53''N, 17°19'11.58''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-07-12
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611905

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olmütz, Felder bei Grügau
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'16.00''N, 17°18'39.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611764

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olmütz, Felder bei Grügau
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'16.00''N, 17°18'39.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651191

6470c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Morava: Krčmaň u Olomouce: Grygovské kopce: okraj pole
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'27.89''N, 17°20'11.88''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-07-12
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611906

6470d

původní jméno: Setaria viridis
souřadnice: 49°31'23.00''N, 17°27'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-07-17
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



234

6471c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolní Újezd, dálnice D35, středový dělicí pruh 400–700 m VJV od mostu silnice na Bohuslávky
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°32'52.70''N, 17°33'12.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602510

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolní Újezd, dálnice D35, štěrkovitý okraj vozovky ve směru na Lipník nad Bečvou, cca 100 m VJV od mostu silnice na
Bohuslávky
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°32'57.10''N, 17°32'50.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602508

6472a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hranice, dálnice D1 cca 100–300 m V od mostu silnice na Olšovec, štěrkovitý okraj vozovky ve směru na Ostravu
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'32.70''N, 17°43'58.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602516

6472b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hranice na Moravě, dálnice ve směru od Nového Jičína mezi Hranicemi a mostem přes trať, okraj vozovky
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'39.00''N, 17°45'21.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-09-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4102; evidenční číslo PR 679676; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612080

6472c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Schuttplätze an der Bečva, M. Weisskirchen
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'45.00''N, 17°43'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



235

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Drahotuše, okraj silnice E442 mezi kruhovým objezdem a mostem přes potok JJV od středu obce
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°32'48.90''N, 17°41'45.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602506

6472d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bahndamme bei Czernotin nächst M. Weissk.
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'39.00''N, 17°46'24.00''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550489

původní jméno: Panicum viride
lokalita: Bahndamm beim Czernotin nächst M. Weissk.
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'38.64''N, 17°46'23.84''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce:  Petrak
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611781

původní jméno: Panicum viride
lokalita: Moravia: Bahndamm bei Czernotin nächst M. Weisskirchen.
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'42.92''N, 17°45'37.14''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654159

6473b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moravská brána, Kojetín, na okraji pole
nejbližší obec: Kojetín u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'48.77''N, 17°59'7.00''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958-07-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



236

6473c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hustopeče
souřadnice: 49°30'38.00''N, 17°52'37.78''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011-08-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: K2.2
ID: 11175337

6474a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 264. Životice: intravilán v okolí obecního úřadu, 330 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°33'14.00''N, 18°3'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602738

6474b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora moravica. Kotouč, jižní stráň.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'56.18''N, 18°6'55.40''E, ± 450m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-09-04
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654160

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 283. Štramberk: od zastávky autobusu u restaurace Pod Bílou horou k centru, 370 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'37.00''N, 18°7'12.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603368

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 284. Štramberk: spáry ve dlažbě, okraje chodníku a trávníky v intravilánu města mezi zastávkou autobusu u restaurace Pod
Bílou horou na křižovatce v severozápadní části města a náměstím, ca 0-0,5 km západně až západo0-0,5 km západně až
západoseverozápadně od kostela ve městě, 380 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°6'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



237

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Štramberk: Dobývací prostor lomu Kotouč, areál tzv. hliněného/břidlicového lomu - železniční vlečka, mokřady a břidlicové
svahy severní expozice.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'34.64''N, 18°7'2.48''E, ± 900m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168829

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Šipka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'9.07''N, 18°6'55.54''E, ± 538m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6465377

6476a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dlazdena zarostla plocha mezi silnicemi pri vjezdu do Frydlantu od F-M.
souřadnice: 49°35'50.00''N, 18°21'25.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-07-16
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2596566

6478c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolní Lomná: u silnice v údolí potoka Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'52.20''N, 18°42'4.45''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-26
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549353

6543c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Havlovice, dva menší porosty na silničním břehu u kóty 451,4 m JZ obce
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'30.00''N, 12°52'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



238

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Babylon, silnice na Horšovský Týn na hrázi Černého rybníka, okraj vozovky
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'37.80''N, 12°51'55.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13602539

6543d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Domažlice, větší porost v kolejišti průmyslové čtvrti za nádražím
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'59.00''N, 12°56'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-07-11
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550640

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Domažlice, hřbitov na V okraji města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'31.80''N, 12°56'39.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602662

6545b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia occidentalis, Švihov, In statione viae ferreae Švihov, alt. cca 400 m.s.m., loco arenoso
nejbližší obec: Švihov u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'25.09''N, 13°17'26.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-07
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654274

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Česká republika: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Klatovy, Švihov u Klatov, Švihov: kolejiště nádraží
nejbližší obec: Švihov u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'25.01''N, 13°17'26.83''E, ± 120m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-10
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



239

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /726/ Švihov: nádraží
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'26.00''N, 13°17'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651880

6545d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku. Rostliny byly sepsány v r.2005 a 2006.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.10''N, 13°17'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8347147

6546c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Měcholupy, v obci podél hlavní silnice (Předslav-Petrovičky) a silničky k Vesnímu rybníku při východním okraji obce; okraje
silnic a chodníků, příkopy, sekané trávníky, zahrádky, nezpevněné cesty a nesečené vysokobylinné porosty
nejbližší obec: Měcholupy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'34.38''N, 13°22'27.44''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358044

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Česká republika, okr. Klatovy, Plzeňská pahorkatika vl.: Bolešiny u Klatov, při silnici na V okraji obce
nejbližší obec: Bolešiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'37.63''N, 13°22'9.62''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-01
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654278

6546d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /4/ Němčice: při silnici z Němčic do Plánice (čtverec sít.map.6546d)
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'56.00''N, 13°25'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-26
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
poznámka: str.9
ID: 7958235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



240

6547b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: železniční nádraží Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'47.90''N, 13°36'31.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491328

6547c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Česká republika, okr. Klatovy, Plánický hřeben: Bližanovy u Plánice, v obci
nejbližší obec: Bližanovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'29.79''N, 13°30'15.35''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654281

6547d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kvášňovice - pole S obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'13.94''N, 13°38'28.11''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292514

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Milčice u Myslíva: v osadě podél silnice
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'27.90''N, 13°36'22.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491325

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kvášňovice: ruderální plocha 100 m JV od průmysl. areálu JV od obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.70''N, 13°39'3.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



241

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Milčice u Myslíva: okraj ovesného pole při J úpatí lesa na návrší Oumyšl (kóta 573,2) V od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'37.40''N, 13°36'47.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491324

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Horažďovicko - Kvášňovice
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'49.38''N, 13°38'35.79''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641506

6548a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kasejovice: okraje státní silnice 100 m Z od města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'53.20''N, 13°43'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491315

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kasejovice: železniční nádraží Kasejovice
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'23.30''N, 13°44'41.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491317

6548b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: železniční zastávka Hradiště u Blatné
nejbližší obec: Hradiště, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'59.10''N, 13°46'23.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



242

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kasejovice: na okraji státní silnice 100 m V od města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'34.90''N, 13°44'56.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491314

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hradiště: v kolejišti trati 0,5 km ZSZ od železniční zastávky Hradiště u Blatné
nejbližší obec: Hradiště, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'4.80''N, 13°45'58.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491309

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kasejovice: strniště na vrcholu a S svazích návrší Kačerovka (kóta 529,2) 1,4 km VJV od města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'15.90''N, 13°45'52.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491316

6548c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Újezd u Chanovic
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'3.35''N, 13°41'53.52''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644918

6548d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lnáře: strniště 200 m JZ od železniční stanice Lnáře
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'34.00''N, 13°47'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



243

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pole: strniště 0,2 km SZ od osady
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-09-25
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517646

6549a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In agris prope vicum Dobšice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'17.00''N, 13°53'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550498

6549c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: železniční nádraží v Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'49.00''N, 13°52'18.00''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016421

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: v lukách Za sladovem JZ Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'2.10''N, 13°51'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289852

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Blatná: rybí sádky pod zámkem
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'20.50''N, 13°52'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-18
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



244

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chlum u Blatné: na okraji ječného pole při JJV úpatí lesíka na kótě 483 JV od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'34.60''N, 13°51'43.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491312

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis: distr. Blatná: Ad piscinam Pustý rybník prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'56.00''N, 13°52'41.00''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550502

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Blatná: In jugo supra vicum Blatenka
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'5.00''N, 13°51'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550605

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Blatná, sádky ve městě, okolí nádrží
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'50.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602642

6549d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Škvořetice: kukuřičné pole na návrší Pahorek (kóta 531) SV od obce
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'30.20''N, 13°57'36.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



245

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Škvořetice: okraj posečeného pole 500 m V od samoty "Pohodnice" S od obce
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'47.60''N, 13°57'21.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491340

6550a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čimelice: na okraji cesty v obci
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'59.10''N, 14°4'13.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-04-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13648949

6550c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Radobytce, dálnice D4 ve směru na Prahu, okraj vozovky cca 1,6 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Radobytce, okres Písek
souřadnice: 49°23'58.80''N, 14°2'32.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je téměř přesně na hranici čtverců 6550c a 6650a
ID: 13602493

6550d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolní Ostrovec: železniční zastávka
nejbližší obec: Dolní Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'49.80''N, 14°6'48.96''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656389

6551c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: okr. Písek: Oslov, 0,8 km SZ od kostela
souřadnice: 49°24'10.00''N, 14°11'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



246

6553b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chotoviny, silnice na Řevnov, okraj vozovky za dálnicí
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'24.80''N, 14°39'30.90''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602492

6553d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jižní Čechy, Tábor, úhorovité pole nad potokem Raští, za Zahrádkou, granity, asi 400-420 m n. m.
nejbližší obec: Dražice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'39.76''N, 14°36'35.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-07-25
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575222

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tábor: ulice u hradu Kotnov ve městě
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'39.88''N, 14°39'18.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-30
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641270

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: J Čechy: Tábor: Klokoty - hřbitov.
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°24'52.31''N, 14°38'36.44''E, ± 120m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657763

lokalita: Okr. Tábor, kostelíček Klokoty u Tábora, na hřbitově.
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°24'52.26''N, 14°38'44.93''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



247

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tábor (fytoch. 41), opuštěný lom nad pravým břehem Lužnice 0,4 km JZ od kostela v Klokotech u Tábor
souřadnice: 49°24'43.60''N, 14°38'28.60''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-09-06
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1188610

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tábor: opuštěný lom nad pravým břehem Lužnice 400 m JZ od kostela v Klokotech
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'46.70''N, 14°38'49.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-09-06
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Milan Štech
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517612

6554a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chotoviny: železniční nádraží, na nástupišti
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'22.04''N, 14°40'8.31''E, ± 10m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662590

6555c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: EVL Kladrubská hora (projekt JCK)
souřadnice: 49°25'46.24''N, 14°51'10.98''E, ± 389m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová; Milan Štech
pramen: Štechová T., Štech M. (2013): 1.2.04 - Inventarizační průzkum střevíčník pantoflíček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Kladrubská hora
projekt: NDOP
ID: 12022394

6555d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Českomoravská vysočina, Pacovsko.Žel. trať sv. od Šimpachu
nejbližší obec: Šimpach, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'27.57''N, 14°58'48.23''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-10
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



248

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Šimpachy: železniční trať  S od města
nejbližší obec: Šimpach, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'22.41''N, 14°58'39.43''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-10
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656483

6556a

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Okr. Pelhřimov, Samšín - ječné pole 0,5 km záp. obce.
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'11.28''N, 15°3'14.51''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-07-09
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657050

6557a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Českomoravská vysočina, Břeh Hejlovky pod mostem u Bácovic
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'20.32''N, 15°11'0.95''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-31
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641497

6559a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Větrný Jeníkov, dálnice D1 se směru na Brno mezi výjezdem a nájezdem, okraj vozovky
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'21.60''N, 15°30'24.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 653 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12874; evidenční číslo PR 894890; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612106

6559d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jihlava - Helenín: v údolí řeky Jihlavy v zářezu žel. trati u skály proti helenínské továrně.
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'23.60''N, 15°37'13.15''E, ± 80m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-07-17
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



249

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: An Abhängen des Iglawa-ufers bei Iglau.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.58''N, 15°35'33.38''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656489

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /6/ Helenínská skála (V Jihlavy): v bezprostředním okolí železniční trati, buď přímo ve štěrkovém loži nebo na traťové pláni a
v přilehlém příkopu
nejbližší obec: Jihlava-Helenín
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
pramen: Zlámalík J. (1993): Příspěvek k poznání současného stavu květeny říčního údolí u Jihlavy-Helenína. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 221-250.
projekt: FLDOK
ID: 9349181

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 4. Jihlava: jižní nádražní zhlaví (lokalita je vymezená prostorem výhybek, kterými ústí do nádraží tratě od Okříšek a
Hor.Cerekve a výtažná kolej určená k posunu)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'42.00''N, 15°36'3.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Zlámalík J. (1999): Příspěvek k poznání vegetace jihlavského hlavního nádraží a jeho nejbližšího okolí. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 95-111.
projekt: FLDOK
ID: 9380444

6563c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Zřícenina Lísek
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.35''N, 16°14'4.82''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6488453

6563d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rakové
nejbližší obec: Rakové, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'38.37''N, 16°19'3.97''E, ± 1383m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6416912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



250

6564a

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: CZE: Vysočina, Žďár nad Sázavou. Dolní Čepí - zarůstající travnatý svah severně od obce ca 430 m SSZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'54.10''N, 16°20'52.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-30
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656500

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 23. Chlébské: mez u silnice mezi poli 0,2-0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'7.70''N, 16°21'27.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349952

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 49. Nedvědice: výslunná stráň na l břehu Svratky 0,1 km S obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350786

lokalita: Dolní Čepí - zarůstající travnatý svah severně od obce ca 430 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'54.00''N, 16°20'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-30
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 13-195; N49°28'54,1", E016°20'52,4"; původní determinace jako S. pumila, v r. 2018 J. Chrtek revidoval herbářový doklad
v MJ jako S. viridis
ID: 9911678

lokalita: Ujčov, Dolní Čepí: komplex luk a bučin včetně PP Křižník S od Dolního Čepí  ca  300-700 m SSZ od kostela sv. Václava v obci
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.97''N, 16°20'47.95''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum masivu Křižníku včetně přírodní památky Křižník. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
poznámka: původní determinace jako S. pumila, v r. 2018 J. Chrtek revidoval jako S. viridis
ID: 9949868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



251

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: PP Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.36''N, 16°23'22.39''E, ± 478m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PP Údolí chlébského potoka. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6655401

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olešnička; Pole u zemědělského areálu. ječmen, pšenice. Běžné plevele.
souřadnice: 49°29'51.14''N, 16°20'19.53''E, ± 99m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X3
ID: 12868792

6565b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Boskovice (distr. Blansko), chodník v ulici Nádražní
souřadnice: 49°29'35.65''N, 16°39'11.16''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-07-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Floristický průzkum 2012
projekt: NDOP
poznámka: roztroušený výskyt, herbářový doklad
ID: 10243140

6567b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: PP Kozí horka: lokalita se nachází asi 1km VSV od obce Hamry v k.ú. Žárovice u Plumlova, jde o malou terénní nerovnost o
rozloze asi 0,2 ha, je zcela obklopená polní krajinou, jen výchozy skalek zabránili rozorání lokality.
nejbližší obec: Žárovice u Plumlova, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 16°58'36.00''E
nadmořská výška: 320-324 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1999
pramen: Hradílek Z. (2003): Současný stav květeny Přírodní památky Kozí horka u Plumlova. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 6:
7-16.
projekt: FLDOK
poznámka: jen okraj pole
ID: 8090625

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 40. Hamry: světlé lesíky a křovinaté stráňky s JZ orient. (nad potokem Okluka) V až SV nad obcí, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'5.00''N, 16°58'26.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



252

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 29. Plumlov: dvě křovinaté stráně se SV orient. 2km SZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'47.00''N, 16°59'58.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065915

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: NPP Za hrnčířkou
souřadnice: 49°29'15.20''N, 16°59'23.43''E, ± 111m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2013
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Za hrnčířkou
projekt: NDOP
ID: 11315318

6568b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Prostějov, město, ulice Pražská, okraj chodníku
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'10.00''N, 17°7'43.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-09-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4103; evidenční číslo PR 679677; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612081

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Prostějov, dálnice ve směru na Brno u křižovatky se silnicí na Kojetín, sjezd do Prostějova
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'2.00''N, 17°7'50.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-09-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4104; evidenční číslo PR 679678; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612082

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Prostějov, ul. Vodní, naproti domu č.20
souřadnice: 49°28'4.00''N, 17°6'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-08-12
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



253

6568c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Určice, u silnice v obci, 0,2 km SSZ od kostela sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Určice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'56.00''N, 17°4'20.02''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669733

6569a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hrdibořice, okraj silnice 0,6 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'35.41''N, 17°12'54.56''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-10
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673424

6569b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dub nad Moravou, okraj silnice směr Hrdibořice, 1,4 km JZ(-ZJZ) od kostela Očišťování Panny Marie
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°28'34.69''N, 17°15'33.12''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-12
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673422

6569c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bedihost bei Prossnitz
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'51.44''N, 17°10'1.55''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Uličný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611901

6569d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Morava: Tovačov: okraj Hradeckého rybníka
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'36.70''N, 17°17'7.38''E, ± 900m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-08-08
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



254

6570a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora Moravica. Moravica: Přerov - Předmostí, M. Lipová - pískovna.
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'28.49''N, 17°24'23.37''E, ± 160m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-08-11
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654168

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Morava: Předmostí u Přerova - SZ 2km od obce, vrch Malá Lipová - pískovna.
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'28.49''N, 17°24'23.37''E, ± 160m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-08-11
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654169

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lhotka (JZ Oderských vrchů): skály po stranách silnice do obce
souřadnice: 49°29'56.00''N, 17°24'45.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1950-08-21
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Lhotka, lokalita xerothermní květeny na jihozápadních výběžcích Oderských hor. - Ochr. Přír., Praha, 12:
281-285.
projekt: ČNFD
ID: 2245944

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: SZ od Přerova, stráň Lhotka (u řeky Olešnice)
souřadnice: 49°29'51.00''N, 17°24'39.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1950-08-21
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Lhotka, lokalita xerothermní květeny na jihozápadních výběžcích Oderských hor. - Ochr. Přír., Praha, 12:
281-285.
projekt: ČNFD
ID: 2311960

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lhotka (JZ Oderských vrchů): skály po stranách silnice do obce
souřadnice: 49°29'56.00''N, 17°24'45.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Lhotka, lokalita xerothermní květeny na jihozápadních výběžcích Oderských hor. - Ochr. Přír., Praha, 12:
281-285.
projekt: ČNFD
ID: 2246516

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lhotka (JZ Oderských vrchů): skály po stranách silnice do obce
souřadnice: 49°29'56.00''N, 17°24'45.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Lhotka, lokalita xerothermní květeny na jihozápadních výběžcích Oderských hor. - Ochr. Přír., Praha, 12:
281-285.
projekt: ČNFD
ID: 2246521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



255

6570b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Morava: Přerov: Předmostí: hráz rybníka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'47.87''N, 17°25'35.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955-08-25
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611910

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sev. Přerova, Popovice, plevel v zahradě č. 13, c. 215 m
nejbližší obec: Popovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'27.70''N, 17°26'42.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1948-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611761

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sev. Přerova, Čekyňský kopec, pískovec, c. 300 m, hojný polní plevel
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°29'9.05''N, 17°26'4.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611760

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moravia: Předmostí u Přerova, kopec M. Lipová - skalka u cesty do Kokor.
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'30.03''N, 17°25'5.05''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-08-19
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654167

6570c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Henčlov, u cyklostezky, 1,3 km VSV kaple v obci
nejbližší obec: Troubky, okres Přerov
souřadnice: 49°26'27.62''N, 17°24'28.55''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



256

6570d

původní jméno: Setaria viridis subsp. viridis
lokalita: Čechoslovakia, Moravia: in opp. Přerov: in via publica prope stat. ferroviae.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'48.43''N, 17°26'49.52''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-06-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Jehlík 2008
ID: 13653948

původní jméno: Setaria viridis subsp. var. viridis
lokalita: Přerov, pravé přednádraží
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'10.91''N, 17°27'2.27''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973-08-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653950

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Přerov, in parte australis stationis ferroviae haud procul a fornice qui ad suburbium Lověšice fert.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'33.98''N, 17°27'1.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 105 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-10-18
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654158

6571a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: NPP Bečva u Oseka_střední štěrkový náplav
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'49.17''N, 17°31'9.85''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7869591

6571c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Želatovice, okraj cesty při JZ okraji obce
nejbližší obec: Želatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'32.61''N, 17°30'0.45''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-10-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



257

6572d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 160. Rajnochovice: železniční stanice, 380 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'55.00''N, 17°47'53.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617464

6573c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Podolí: Podolí: lesní porosty a příkopy severně od zpevněné cesty v údolí Jedovského potoka v úseku zhruba od Čertova
kamene po Kříbec (vrcholy severně nad cestou)
nejbližší obec: Podolí, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'6.06''N, 17°50'52.73''E, ± 900m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-23
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: GPS souřadnice umístěna zhruba v polovině úseku
ID: 10168672

6573d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Již. Val. Meziříčí, Jarcová, brambořiště pod "Jarcov. gulí", pískovec, c. 400 m, hoj.
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'34.00''N, 17°57'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611935

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bystřička, železniční stanice Bystřička, dlážděné nástupiště ca 50 m V od nádražní budovy
souřadnice: 49°25'3.00''N, 17°57'33.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2006-06-30
nálezce: J. Tkačíková
pramen: Tkačíková J. (2010): Nález průtržníku lysého Herniaria glabra L. (Caryophyllaceae) ve Vsetínské kotlině (Česká republika). -
Acta Carp. Occ., 1: 102-103.
projekt: ČNFD
ID: 1293780

6574a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Zubří, Dořičáčky
souřadnice: 49°29'52.00''N, 18°4'52.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2001-07-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



258

6575a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, silnice na Frenštát pod Radhoštěm (ulice Ostravská), okraj silnice 2,9–3,3 km SV od kostela Všech
svatých v Rožnově
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'46.60''N, 18°10'1.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14072; evidenční číslo PR 896620; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612113

6645a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Janovice nad Úhlavou: železniční stanice, okraje kolejiště
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'15.78''N, 13°12'21.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-11
nálezce: L. Pivoňková; R. Paulič; S. Pecháčková; J. Kalibán; F. Zima
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654928

6646b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Česká republika: 34 Plánický hřeben, Klatovy, Plánice, Nová Plánice: okraj kukuřičného pole na Kateřovech, 650 m V od obce
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'12.69''N, 13°27'26.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-09-07
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654291

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Plánice, v obci
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.00''N, 13°28'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-08-21
pramen: Čížek K. & Král M. (2004): Zavlečené rostliny v Plánici. - Calluna 9: 11.
projekt: FLDOK
ID: 7957681

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /277/ Nová Plánice: pole V od obce. (čtverec sít.map.6646b)
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'16.00''N, 13°27'9.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-08-27
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



259

6646c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /137/ Střítež u Malonic: pole S od obce. (čtverec sít.map.6646c)
nejbližší obec: Střítež u Malonic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'25.00''N, 13°22'33.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1979
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
poznámka: str.9, 8.8.1979
ID: 7958502

6646d

původní jméno: Setaria
lokalita: Bohemia mer.-occid., distr. Sušice: Pazderna pr. Kolinec, in declivibus ad viam, 500 m s.m.
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'15.00''N, 13°26'38.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-08-28
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550534

6647a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Těchonice - pole Z obce
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'8.68''N, 13°33'43.77''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292516

6647b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velešice u Pačejova: jižní okraj lesíka na pahorku 0,8 km JV od osady
nejbližší obec: Velešice u Pačejova, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'32.10''N, 13°38'8.10''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Šašek; Petra Karešová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244071

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Maňovice u Pačejova: obilné pole (tritikale) S od obce
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'43.60''N, 13°39'18.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Eva Legátová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



260

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Strážovice: okraj pole u lesa 500 m S od osady
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'17.20''N, 13°36'0.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491337

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pačejov: železniční nádraží Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'31.70''N, 13°37'10.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491330

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pačejov: rumiště u silnice na SSV okraji Pačejova-nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'25.20''N, 13°37'43.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Eva Legátová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491329

6647c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Miřenice - kaz v polích SZ obce
nejbližší obec: Miřenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'53.70''N, 13°33'15.88''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292515

6647d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole v okolí borového lesíka na návrší (kóta 507) v polích 0,7 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'19.10''N, 13°37'51.40''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



261

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole na V svazích Semliny (kóta 507) 1,5 km VJV od vsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'22.00''N, 13°36'41.00''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016418

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bojanovice (okr. Klatovy),  ca 1 km S V od obce, polní okraj
souřadnice: 49°17'59.00''N, 13°39'0.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2000-07-28
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597983

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Břežany: okraje pole při J úpatí lesíka na návrší nad silnicí směr Malý Bor VJV od obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'42.60''N, 13°37'26.80''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-08-31
nálezce: Milan Štech; Václav Chán; J. Hadinec; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517632

6648a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velký Bor: písčité pole při J okraji lesíka na pahorku (kóta 471) 1 km J od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.30''N, 13°41'50.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356828

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velký Bor: strniště 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.10''N, 13°42'43.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356827

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 527. Újezd u Chanovic: kazy v polích SZ od Nového rybníka 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



262

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 529. Újezd u Chanovic: rybníček 0,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232549

6648b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Komušín: strniště mezi borovými lesíky V od opuštěného mlýna Libučka JV od osady
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-09-04
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517642

6648c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: ve městě
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016396

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Boubín u Horažďovic: strniště na JJV svahu návrší Šibenice (kóta 498,1) 0,8 km SV od osady, vápenec
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'21.10''N, 13°42'25.90''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244050

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Boubín u Horažďovic: pole na J svahu vápencového návrší Hůrka (kóta 506,5) SV od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'14.20''N, 13°42'4.70''E
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



263

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Svaté Pole: výslunné JZ úpatí lesa na návrší (kóta 531) Z od osady
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'6.60''N, 13°42'36.30''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244069

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Horažďovice: strniště při silnici 0,25 km JZ od Škrobárenských rybníků
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'44.20''N, 13°42'39.70''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244056

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Boubín u Horažďovic: jižní okraje lesa na návrší Šibenice (kóta 498,1) SV od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'23.40''N, 13°42'21.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244048

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Boubín u Horažďovic: motokrosová trať a ruderalizované plochy při JV okraji lesa na návrší Šibenice (kóta 498,1) 1 km SV od
osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'23.10''N, 13°42'34.10''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13244049

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Svaté Pole: okraj pole na J svahu návrší Radlín (kóta 516,2) JV od osady, vápenec
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'5.00''N, 13°43'15.00''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



264

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Babín u Horažďovic: strniště v okolí malého lesíka na návrší v polích 800 m jižně od osady
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'18.10''N, 13°43'30.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356826

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: železniční zastávka Velký Bor
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'44.50''N, 13°42'5.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356829

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Horažďovice: štěrkovité plochy za kolejištěm v severním cípu železnič. nádraží Horažďovice-předměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'55.80''N, 13°44'17.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491307

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velké Hydčice: u silnice na SV okraji obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'1.90''N, 13°40'11.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491342

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis: in colle Na Hrádku, prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'52.00''N, 13°44'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: blízko fyt. okr. 37b
ID: 13550503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



265

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Horažďovice - Nový Dvůr, silniční příkop
nejbližší obec: Zářečí u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'30.73''N, 13°40'48.52''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1979-09-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641274

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Horažďovicko - Svaté Pole
nejbližší obec: Svaté Pole u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'11.02''N, 13°42'59.00''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-09-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641504

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'17.77''N, 13°42'12.64''E, ± 1200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969-10
nálezce: V. Krausová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654305

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Horažďovice. Distribution pattern of flora and vegetation in the town (Tab. 3)
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'26.00''N, 13°42'27.00''E
nadmořská výška: 420-486 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: B. Mandák
pramen: Mandák B., Pyšek P. & Pyšek A. (1993): Distribution pattern of flora and vegetation in a small industrial town: an effect of
urban zones. - Preslia 65: 225-242.
projekt: FLDOK
ID: 8062401

6648d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: písčité J úpatí lesa na návrší "Na Vrchu" (kóta 469,6) 1,9 km Z od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'1.10''N, 13°46'35.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



266

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole na návrší Rachač (kóta 440,1) 0,7 km JV od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'17.90''N, 13°47'46.50''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016406

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: zatravněné úhory při okraji borových lesíků 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'5.80''N, 13°46'31.60''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016407

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hlupín: okraje pole při JZ úpatí lesa asi 600 m SV od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'21.36''N, 13°48'55.21''E, ± 20m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-10-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371791

6649a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mačkov: ruderální plocha (skládka zeminy) u asfaltové cesty 0,4 km Z od Podolského rybníka
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'36.30''N, 13°52'35.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517621

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čekanice: obilné pole při J okraji lesa "Červeňa" 1 km S od osady
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



267

6649b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Rojický rybník prope vicum Rojice
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'4.76''N, 13°57'2.44''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-09-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550497

6649c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Distr. Strakonice. Ager demessus in colle Na rodici (cota 477,6) 0,8 km situ septentr.-orient. a vico Klínovice, sparse
nejbližší obec: Klínovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'8.54''N, 13°53'27.25''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-25
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641243

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Distr. Strakonice. Podolí u Radomyšle – okraje pole nedaleko silnice 0,5 km S od osady
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.48''N, 13°53'41.31''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-25
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641244

6649d

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in stagno ad septentriones versus a statione viae ferreae Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'59.00''N, 13°56'10.00''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1975-09-15
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550499

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis: Distr. Blatná, in pascuis ad stationem viae ferreae Radomyšl, solo calcareo
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'49.00''N, 13°55'56.00''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1973-09-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



268

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Blatná: In collibus inter vicos Láz et Leskovice
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'9.00''N, 13°55'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-14
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550604

6650a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Malčice: okraj silnice východně od osady
nejbližší obec: Malčice, okres Písek
souřadnice: 49°23'25.14''N, 14°2'54.18''E, ± 20m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657174

6650b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vráž: železniční zastávka Vráž u Písku, v kolejišti
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'30.66''N, 14°7'29.82''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656390

6650c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole a úhory S až SZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035657

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: obilné pole na JV svahu návrší "Náhybka" (kóta 527,9) JV od osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'22.40''N, 14°0'7.70''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



269

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 35d. Březnické Podbrdsko: 6650c, Dobev (distr.Písek): písčité S okraje ovesného pole při J úpatí lesa "Kuchyňka" (kóta 438,1),
0,9km SZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'4.00''N, 14°2'21.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-19
nálezce:  Leischner; R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192254

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chlaponice u Drhovle (fytoch. 35d), suchopáry při J okraji lesíka na návrší (487 m) 0,5 km J od osa
souřadnice: 49°19'48.30''N, 14°4'28.40''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1190822

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dobev (fytoch. 35d), písčité S okraje pole při J úpatí lesa "Kuchyňka" (kóta 438,1) 0,9 km SZ od ob
souřadnice: 49°18'4.30''N, 14°2'21.60''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-19
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1188665

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Stará Dobev: okraj ovesného pole při JV úpatí lesnatého návrší (kóta 438,1) SZ od obce
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'4.30''N, 14°2'21.60''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-19
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517615

6650d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'32.00''N, 14°8'51.00''E, ± 4000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575302

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Písek - při okraji chodníků ve městě
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'26.34''N, 14°8'57.05''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-08-18
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



270

6651a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Suti pod skalami u Dědovic (bl. Písku)
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°23'37.00''N, 14°10'37.00''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923-08-09
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550968

6651c

lokalita: Písecko: Záhoří, násep železniční vlečky před obilními sklady ZNZZ
nejbližší obec: Svatonice, okres Písek
souřadnice: 49°20'35.04''N, 14°12'19.40''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974-09-04
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641260

6653c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Všechlapy - pole na kótě 496,4, 0,4 km Z, JZ okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°19'27.00''N, 14°32'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1421140

6653d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Černýšovice - pole 1 km SZ, SZ okraje obce. okr. Tábor.( u lesa )
souřadnice: 49°19'51.00''N, 14°30'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1421228

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hutě - cesta, Z hlavní silnice, 0,05 km JV obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'31.00''N, 14°30'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



271

6654a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Planá nad Lužnicí: železniční nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'17.99''N, 14°42'21.09''E, ± 10m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662594

6656d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Distr. Kamenice nad Lipou, u antonky, cal. acinos. nedal. pole
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'30.00''N, 15°6'11.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-09-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550621

6658d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: při polní cestě k rašeliništi, asi 1 km západně od Jezdovic.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'28.54''N, 15°28'12.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-13
nálezce: Jitka Nováková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656492

6660a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Luka nad Jihlavou, pole SV od Luk "V Hostinkách", mezi brambory a řepou, dosti hojně
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'16.08''N, 15°42'5.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-20
nálezce: Jaromír Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611765

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Luka n. Jihl.: pole SV od Luk. "Hostinky".
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'12.81''N, 15°42'9.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-20
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mezi brambory a řepou dosti hojně
ID: 13656495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



272

6660c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bransouze, v kolejišti a na náspu železniční trati nad řekou Jihlavou, ca 350 m SSZ od budovy místní žel. stanice
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'28.35''N, 15°44'46.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-09-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13364953

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okres Třebíč, obec Bransouze (7 km S od Okříšek): na okraji pole nad údolím řeky Jihlavy, 0,5 km S od žel. stanice.
nejbližší obec: Chlum nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'35.50''N, 15°44'51.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-07-28
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656491

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: CZE: Českomoravská vrchovina, Jihlava. Střížov (10 km JV od Jihlavy), suchý travnatý svah se skalními výchozy nad levým
břehem Brtnice, 700-1000 m JV-VJV obce, suchý travnatý svah se skalními výchozy.
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.40''N, 15°42'54.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656604

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Česká republika, okr. Jihlava: Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy), xerotermní porosty na rulových skalách, nad levým břehem
Brtnice, 50-300 m před ústím do Jihlavy, 500-700 m JV obce.
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'18.15''N, 15°44'20.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 430-480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656605

původní jméno: Setaria viridis subsp. viridis
lokalita: Okres Jihlava, obec Střížov (9 km JV od Jihlavy): 1 km JV od obce, na skalních výchozech nad levým břehem říčky Brtnice.
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.40''N, 15°42'54.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-10
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



273

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 26.(92-94RZ) Střížov: suchý travnatý svah se skalními výchozy nad L břehem Brtnice, 700-1000 m JV-VJV obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°43'2.00''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Josef Zlámalík;  Růžička
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9368754

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 2.(93-94RZ) Přímělkov: xerotermní porosty na rulových skalách nad L břehem Brtnice 50-300 m před ústím do Jihlavy,
500-700 m JV obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'19.00''N, 15°44'22.00''E
nadmořská výška: 430-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Růžička; Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9365262

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 10.(93-94RZ) Přímělkov: skalnatá stráň a kamenný taras exp.k J-Z pod cestou z obce ke zříc.hradu Rokštejn nad L břehem
Brtnice, 800 m JJZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.00''N, 15°43'39.00''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Josef Zlámalík;  Růžička
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9366515

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: j0036_234201_109_T5.5
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.21''N, 15°42'42.41''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0036: j0036. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4471453

6660d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: kolejiště železniční stanice při S okraji obce
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'16.00''N, 15°45'3.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



274

6661a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Měřín, dálnice D1 ve směru na Prahu, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu mezi mostem přes silnici na Černou a
výjezdem z dálnice
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'50.90''N, 15°52'57.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602533

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Měřín, dálnice D1 ve směru na Prahu, oblouk výjezdu na silnici na Černou, okraj vozovky
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'52.20''N, 15°52'53.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602534

6662a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno u benzínové pumpy, cca 500 m V/VSV od zámku ve Velkém Meziříčí, okraj
vozovky
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'32.60''N, 16°1'5.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602419

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Morava. Suchá stráň poblíž zámku ve Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'27.43''N, 16°0'43.52''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-09-11
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641499

6662c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno, dlážděný příkop u dálnice cca 3,2 km JV od zámku ve Velkém Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'32.90''N, 16°2'57.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



275

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: polní cesta a ruderály od obce po okraj lesa, až po místo asi 1,2 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Studnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'49.92''N, 16°1'35.04''E, ± 550m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Filippov; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818706

6662d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Holubí Zhoř, dálnice D1, okraj vozovky ve směru na Brno, Z od podjezdu silničky S od obce
nejbližší obec: Holubí Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'12.10''N, 16°8'29.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14098; evidenční číslo PR 896662; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612115

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lhotka ZSZ od Velké Bíteše, sjezd dálnice D1 od Brna směr Osová Bítýška
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'34.00''N, 16°7'1.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4085; evidenční číslo PR 679659; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612063

6664d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Distr. Brno-venkov, Tišnov, in statione viae ferrae
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'49.00''N, 16°25'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-04
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550606

6665b

původní jméno: Setaria viridis
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°39'1.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-08
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1988): Zajímavosti z květeny zrušeného kamonolomu u nádraží Blansko-Macocha. - Pr. z Oboru Bot. Zool., Brno,
1984-1988: 13-15.
projekt: ČNFD
ID: 1352404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



276

6665c

původní jméno: Setaria
lokalita: Kuřim, pole u Zlobice
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°30'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550763

původní jméno: Setaria
lokalita: Kuřim, Zlobice, pole
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°30'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550765

původní jméno: Setaria
lokalita: Kuřim, Záruba, vinohrady
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'16.00''N, 16°32'12.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-08-17
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550764

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pole u Kuřimi
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'4.00''N, 16°32'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-07-04
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550892

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kuřim: pustá místa na brněnském zhlaví nádraží
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'1.81''N, 16°32'24.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-19
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



277

6665d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Adamov u Brna
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.80''N, 16°39'30.78''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-09-18
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611788

6666a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 335. Vilémovice: ruderalizovaná místá v obci
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'44.77''N, 16°44'50.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122909

6666b

původní jméno: orig.: Setaria viridis;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Lipovec u Blanska: skládka u zemědělského družstva na severozápadním okraji obce 1 km S od
kostela v obci. S. m. 560 m, zeměp. souř.: 492343 N & 164819 E
nejbližší obec: Lipovec u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°23'43.00''N, 16°48'19.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-09-14
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vlčková no 440; BRNU 651922; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13644395

6666c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mähren: Steinige, warme, trockene Orte, häufig; im Schuttgerӧlle des Steinbruches bei Kiritein gg. Jedownitz; pol. Bez.
Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'24.86''N, 16°44'32.37''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1922-09-01
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611933

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: NPR Býčí skála, údolí Křtinského potoka (DP11)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.81''N, 16°41'18.54''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Ing. Pavel Lustyk. NPR Býčí skála Botanický inventarizační průzkum. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2003 - 31.12.2005
ID: 6779468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



278

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: NPR Býčí skála
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°18'23.54''N, 16°40'50.98''E, ± 1815m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP veget. krytu PR Josefské úd. (=NPR Býčí skála). 1986.
projekt: NDOP
ID: 6753801

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: NPP Býčí skála
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.71''N, 16°41'40.61''E, ± 629m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP vegetač. poměrů rezervace Býčí skála (Habrůvka u Blanska). 1984.
projekt: NDOP
ID: 6750318

6668a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ondratice: Extenzivně využívaný rozsáhlý písník mezi Ondraticemi a Drysicemi
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'22.18''N, 17°4'15.31''E, ± 900m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215429

6668b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brodek u Prostějova, dálnice ve směru od Olomouce před křižovatkou se silnicí na Kobeřice
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'26.00''N, 17°5'49.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-09-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4101; evidenční číslo PR 679675; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612079

6668d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Víceměřice, u silnice do Doloplaz, 0,4 km Z od železničního přejezdu v obci
nejbližší obec: Víceměřice, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'37.09''N, 17°9'44.15''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



279

6669a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Polkovice, okraj silnice do Klenovic na Hané, 1,4 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Polkovice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'39.79''N, 17°14'34.21''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670819

6669b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Haná, Kojetín, okr. Přerov, cca 195 m n. m., při železniční trati k Tovačovu
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'26.00''N, 17°17'42.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-07-17
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550703

původní jméno: Setaria viridis f. major
lokalita: Haná, Kojetín (o. Přerov) na nárazovém svahu řeky Moravy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'24.00''N, 17°18'52.00''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-08-08
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550697

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Haná, Kojetín, okr. Přerov, na břehu ř. Moravy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'9.00''N, 17°19'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-08-08
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550704

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Haná, Kojetín, plevel v okopaninách
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'6.00''N, 17°18'7.00''E, ± 1600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971-09-16
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



280

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Haná, Kojetín, polní plevel
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'6.00''N, 17°18'7.00''E, ± 1600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971-09-16
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550708

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kojetín - tovačovská trať
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'14.40''N, 17°17'36.73''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1954-07-19
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611934

původní jméno: Setaria verticillata
lokalita: Kojetín, Horní les
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'7.26''N, 17°19'40.24''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-25
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612003

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kojetínsko, příkopy podél cest
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Reitmayerová L. & Reitmayer J. (1947): Příspěvek ke květeně Kojetínska. - Příroda (Brno) 39: 120-125.
projekt: FLDOK
ID: 8704014

6669c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tištín, dálnice D1, okraj vozovky ve směru od Brna, Z od mostu silnice na Nezamyslice
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'4.50''N, 17°10'10.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602519

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tištín, dálnice D1, okraj vozovky ve směru na Brno, Z od mostu silnice na Nezamyslice
nejbližší obec: Tištín, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'5.40''N, 17°10'10.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



281

6669d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kojetín, jižní část obce, od konce bezejmenné ulice vedoucí z ulice Padlých Hrdinů k ZJZ až po železniční přejezd VSV
železniční stanice; chodníky, sekané trávníky, ruderální plochy, navážky hlíny
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'34.71''N, 17°18'36.10''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334755

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Kojetín na Hané, polní plevel v okopaninách při trati k Brnu
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'21.16''N, 17°16'29.53''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550747

6670a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Haná, Chropyně (o. Přerov), cca 195 m n. m., na skládce městských odpadků
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'58.00''N, 17°21'16.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-07-17
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550694

původní jméno: Setaria decipiens
lokalita: Haná, Chropyně (o. Přerov), pospolitě při železnici
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'2.00''N, 17°21'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-07-01
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostl. s dlouhými nadzemními výběžky
ID: 13550695

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Haná, Kojetín, okraj příkopu u háje Včelína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'22.00''N, 17°20'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-08
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lichoklas laločnatý, dole přetrhovaný
ID: 13550705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



282

6670b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vlkoš, okraj pole (mez) u silnice do Kyselovic, 0,4 km JZ kostela
nejbližší obec: Vlkoš, okres Přerov
souřadnice: 49°23'33.21''N, 17°24'57.17''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673434

6670c

původní jméno: Setaria viridis f. major
lokalita: Haná, Kojetín, o. Přerov, příkop při luž. lese
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'50.00''N, 17°20'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-08-07
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550702

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kroměřížsko: travatý okraj silnice u cihelny východ. od Lutopecen
nejbližší obec: Lutopecny, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'18.51''N, 17°20'52.97''E, ± 60m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1966-08-12
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611917

6670d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hulín, dálnice D1 u křižovatky s dálnicí D55, výjezd z dálnice D1 ve směru od Přerova na dálnici D55, 2,7–3,1 km S/SSV od
kostela sv. Václava ve městě, štěrkovitý okraj vozovky
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'26.40''N, 17°28'30.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602501

6671c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Holešov, Všetuly cukrovar, pustá písčitá místa.
nejbližší obec: Všetuly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'32.21''N, 17°32'38.15''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



283

6673b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vsetín, pole nad dvorem Bobrka, pískovec, c 335 m, plevel ve lnu
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'52.28''N, 17°57'58.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-09-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611762

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 6673-22
souřadnice: 49°23'15.01''N, 17°58'44.98''E, ± 2055m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11230408

6673d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: část města od Štefánikova mostu přes Bečvu podél Smetanovy ulice do centra města, trávníky, chodníky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780615

6674d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vs. vrchy: Huslenky, 0,2 km SV od vlak. zastávky Huslenky zast., na L břehu Bečvy
souřadnice: 49°18'34.00''N, 18°7'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-07-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2823814

6744b

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia merid.-occid.: distr. Klatovy, Nýrsko, nádraží
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'49.00''N, 13°9'13.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-07-05
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



284

6746a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Klatovsko - Nemilkov
nejbližší obec: Nemilkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'59.09''N, 13°21'45.73''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641505

6746b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hrádek u Sušice: železniční zastávka
nejbližší obec: Hrádek u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'45.14''N, 13°29'24.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2018-08-11
nálezce: Radim Paulič; František Zima
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654929

6747a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: v obci
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
nadmořská výška: 460-475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016428

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: strniště na S svahu návrší Hůrčí (kóta 559,1) SZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.30''N, 13°34'11.90''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016429

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Budětice: jižní úpatí lesa na návrší Pahorek (kóta 554,4) SSZ od obce, silikát
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'22.50''N, 13°34'48.80''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



285

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vlkonice: bramborové pole na J svazích návrší Zlačín (kóta 567,8) 1 km JZ od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'33.60''N, 13°34'46.80''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244076

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vlkonice: výslunné J úpatí borového lesíka na návrší Zlačín (kóta 567,8) 800 m JZ od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.20''N, 13°34'46.20''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244075

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dobršín: úhory na J svazích vrchu Minovka (kóta 555,7) ZJZ od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'26.70''N, 13°32'57.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491304

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia occidentalis, Sušicko: silnice mezi Čepicemi a Dobršínem
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'52.00''N, 13°34'51.76''E, ± 800m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1979-08-15
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654309

6747b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: okraj silnice u přejezdu železniční trati JV od osady
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'58.20''N, 13°35'56.60''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



286

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole na návrší Kuneš (kóta 506,1) VSV od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'14.40''N, 13°38'36.80''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016413

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: posečené pole na JJV svahu vrchu Křešňovce (kóta 596,1) SSZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'32.70''N, 13°36'12.80''E
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016412

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole na návrší (kóta 530,9) 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016419

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rabí: u silnice při J okraji lesíku na J svahu návrší s hradem Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'34.30''N, 13°37'5.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244064

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vlkonice: úhor na JV svahu návrší (kóta 583,6) 800 m JV od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'48.10''N, 13°36'1.70''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13244073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



287

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vlkonice: obilné pole na J svazích návrší (kóta 607,3) JJV od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'37.30''N, 13°35'29.80''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244072

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Budětice: posečené obilné pole na vrcholu návrší (kóta 545,7) 500 m SV od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'12.80''N, 13°35'34.10''E
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244052

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rabí: u silnice v Z části obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'49.40''N, 13°36'58.20''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244065

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vlkonice: strniště při Z úpatí lesa na návrší (kóta 618,5) se zříceninou hradu Džbán JJZ od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'34.80''N, 13°34'59.90''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244074

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velké Hydčice: železniční zastávka Velké Hydčice, okraj kolejiště
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'53.40''N, 13°39'46.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



288

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Plzeň, trib. Horažďovice: pascuis stepposis in declivi merid.-occid. collis Březina, orient ab.
oppidulo Rabí; ca 460-480 m s.m., solo calcareo, disperse
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°37'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950-08-03
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550538

původní jméno: Setaria
lokalita: Rabí, u silnice do Bojanovic (SV obce)
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.59''N, 13°37'26.08''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1975-08-28
nálezce: V. Skalický; A. Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575276

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bojanovice (okr. Klatovy),  ca 1 km S V od obce, polní okraj
souřadnice: 49°17'51.00''N, 13°38'39.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2000-07-28
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597659

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vlkonice: bramborové pole na SV svahu vápencového pahorku (kóta 565) 400 m JZ od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2007-08-31
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; J. Hadinec; Milan Štech
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517640

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Budětice: pole na návrší (kóta 509) u silnice 1 km VJV od kostela v obci, vápenec
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'54.26''N, 13°35'41.79''E
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2007-09-21
nálezce: Václav Chán; Milan Štech; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517605

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rabí: úhor pod Z svahem borového lesíka na návrší SZ od Spravedlnosti (kóta 563,4) 0,9 km SZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'13.14''N, 13°36'26.95''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-07-27
nálezce: Václav Chán; Vít Grulich; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



289

6747c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: na polní cestě nad rekreačním střediskem při JZ okraji obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'40.82''N, 13°34'35.22''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-30
nálezce: Radim Paulič; Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157177

6748a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: okraj pole na návrší "Pískařov" (kóta 561,1) S od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'29.10''N, 13°43'13.90''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016400

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: mýtina v J části lesa na návrší "Háj" (kóta 577) 1,3 km J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.50''N, 13°43'5.30''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016401

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole při J okraji lesa "Háj" (kóta 577) J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'24.00''N, 13°42'58.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016402

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: písčité výslunné J úpatí borového lesíka na kótě 517 m SV od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'26.10''N, 13°43'46.70''E
nadmořská výška: 500-505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



290

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Boubín u Horažďovic: obilné pole na JZ svahu vrchu Svitníku (kóta 591) 1,1 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'49.60''N, 13°40'51.60''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244046

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hejná: pole na J svazích mezi lesem na vrchu "Radvanka" a lesem na návrší "Holé vršky" 0,3 km SV od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'32.20''N, 13°40'47.20''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244055

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hejná: výslunné JJZ úpatí lesa na návrší "Holé vršky" SV od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'28.50''N, 13°40'55.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491306

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /11/ Velké Hydčice: pole na Z úpatí "Radvanky" JV od obce. (9.9.2004, 16.4.2005) (čtver.sít.map.6748a)
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'51.00''N, 13°40'11.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-04-16
pramen: Paulič R. (2007): Příspěvek k poznání plevelové vegetace polí a úhorů v území Sušicko-horažďovických vápenců. - Calluna
12: 12-13.
projekt: FLDOK
ID: 7961926

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Boubín: pole, rybízovna na V úpatí vrchu Svitníku (kóta 591) ZJZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'54.30''N, 13°41'14.80''E
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 490 - 510;
ID: 8517617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



291

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velké Hydčice: pole na Z - SZ úpatí "Radvanky" JV od obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'55.20''N, 13°40'13.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-08-12
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517623

6748b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: železniční nádraží Katovice
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'11.85''N, 13°49'22.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13491318

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mnichov: bramborové pole na J svahu návrší Černý vrch (kóta 495) JZ od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'42.05''N, 13°49'4.54''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-07-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517606

6748c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: lesní školka u silnice 0,75 km JZ od osady Ohrazenice
nejbližší obec: Tažovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'44.30''N, 13°44'27.60''E
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016398

6748d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: úhor na J svahu návrší Hora (kóta 610) J od obce
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'23.20''N, 13°45'32.10''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



292

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: úhor na J svahu vrchu Boží kámen (kóta 622) V od osady
nejbližší obec: Tažovická Lhota, okres Strakonice
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-04-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016405

6749a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Starý Dražejov, v osadě
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'23.00''N, 13°52'0.00''E
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2014-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035664

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: na železniční trati SV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.50''N, 13°54'45.70''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035659

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: na železniční trati nad Z břehem Pilského rybníka VJV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'9.80''N, 13°54'37.30''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035658

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: u silnice mezi Střelou a Novým Dražejovem
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'53.80''N, 13°51'24.90''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



293

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: u silnice mezi Střelou a Novým Dražejovem
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'53.80''N, 13°51'24.90''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035655

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: okraje a příkopy silnice 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'55.10''N, 13°53'11.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035647

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: okraje silnice na J úpatí vrchu Tisovníku 1,2 km Z od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'19.60''N, 13°52'47.60''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035648

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole na návrší Šibenici (kóta 442,6) SSV od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.40''N, 13°50'26.70''E
nadmořská výška: 425-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035651

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: okraje silnice na S úpatí Tisovníku JJZ od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'59.90''N, 13°52'25.80''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



294

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole kolem lesíka na návrší (kóta 456,2) mezi Dražským rybníkem a vrchem Ryšovy JZ obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'58.20''N, 13°53'26.40''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-09-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035646

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole na návrší Borek (kóta 436,2) SV od osady
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'9.40''N, 13°51'29.10''E
nadmořská výška: 410-425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035643

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole na S svahu návrší Na hůrce (kóta 447,6) 1 km JV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.00''N, 13°51'29.00''E
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035626

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole, okraje polí a úhory na JZ svazích lesnatého vrchu Tisovník (kóta 588,9) V - VJV od obce, silikát i vápenec
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'21.00''N, 13°51'50.00''E
nadmořská výška: 425-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035625

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: vyasfaltovaná plocha, skládka a ruderál u silnice na vrcholu návrší Na hůrce (kóta 447,6) 1,1 km JV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'58.90''N, 13°51'29.30''E
nadmořská výška: 430-447 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



295

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole na JV úpatí vrchu Tisovníku S od obce, vápenec
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.90''N, 13°53'42.10''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035623

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole na S svahu návrší (kóta 442,3) 0,75 km SV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'39.30''N, 13°54'25.90''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035624

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole na J svahu Holého vrchu (kóta 510) SSZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035642

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: městská skládka odpadů v bývalé pískovně u vojenských kasáren "V Lipkách" JZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.90''N, 13°53'3.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157183

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Střela: strniště na S svahu návrší Borek (kóta 436,2) SV od osady
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'15.10''N, 13°51'28.80''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



296

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Strakonice: okraje silnice na SV svahu Šibeničního vrchu JJZ od želez. zast. Řepice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.50''N, 13°54'43.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2017-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491336

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Droužetice: násep železniční trati 1 km JV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'52.90''N, 13°54'37.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2017-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491305

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia merid.-occid.: trib. Strakonice: in agris et limitibus in declivi occid. supra piscinam Hořejší rybník, merid.-occid. a
pago Domanice; cca 413-440 m s.m., solo calcareo, disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'53.00''N, 13°54'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-07-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550541

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia-merid.occid., trib. Strakonice: in limitibus in declivibus sept-orient.-orient. collis Šibeničník, sept. ab oppido
Strakonice, ca 400-500 m s.m., disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'28.00''N, 13°54'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400-500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-17
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 stejné položky
ID: 13550574

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Distr. Strakonice. In margine arvi ad pedem merid.-occid. silvae collis „Ryšovy“ (cota 527,1 m) situ septentr. ab opp.
Strakonice, solo calcareo. Copiose.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'33.10''N, 13°53'32.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-25
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



297

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Strakonice – hráz pravého břehu Volyňky u železničního mostu v městské části zvané Barvínkov.
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'17.40''N, 13°54'12.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-19
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641245

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Strakonice: na okraji chodníku před budovou Policie ČR v ulici Na Ohradě
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'34.19''N, 13°54'32.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651562

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Strakonice: na okraji silnice v ulici Dopravní
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'27.37''N, 13°54'49.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651559

6749b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: v obci
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.30''N, 13°57'15.90''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035662

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole na vápencovém návrší "Zbuš" (kóta 449,3) SZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'38.40''N, 13°56'45.50''E
nadmořská výška: 440-448 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



298

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: obilné pole na návrší Holý vrch (kóta 484) při S okraji osady
nejbližší obec: Podsrp u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'3.90''N, 13°56'27.90''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016410

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: úhory nad SV břehem Horního řepického rybníka ZJZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'34.80''N, 13°54'55.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035645

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: úhory na návrší 0,5 km JV od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.40''N, 13°58'22.50''E
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016403

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: skládka zeminy a stavební suti při Z okraji obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'9.40''N, 13°56'57.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035653

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole při J okrajích lesa na Ostrém vrchu (kóta 522,1) JV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.43''N, 13°55'25.95''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



299

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole na návrší (kóta 436,9) nad opuštěným vápencovým lomem 0,7 km J od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035654

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole na Z úpatí návrší Slídová (kóta 494,2) JV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'51.40''N, 13°55'31.10''E
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035621

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: skládka silničního posypu a škváry u rozcestí silnic nad rybníkem Rakovák 0,8 km JJZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035638

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole při SZ až Z okraji lesa "Sedliny" SSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035639

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole při J okraji lesa "Sedlina" SSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.00''N, 13°56'40.00''E
nadmořská výška: 435-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



300

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole na návrší V od Ostrého vrchu 1,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.00''N, 13°56'18.00''E
nadmořská výška: 440-455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035640

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia merid.-occid. trib. Strakonice: in limitibus et pascuis siccis colle merid.-orient. a pago Přešťovice; cca 385-420 m
s.m., solo granitico, disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'21.00''N, 13°58'42.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 385-420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-08-07
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550536

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia merid.-occid.: trib. Strakonice: in lapicidinis in declivi merid. collis sept. a pago Slaník; 400-420 m s.m., disperse,
locis satis copiose
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'39.00''N, 13°57'12.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550542

6749c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou, železniční zastávka, ruderální plocha cca 600 m JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'13.40''N, 13°53'10.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11729; evidenční číslo PR 840333; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612095

6749d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nebřehovice, hlavní silnice na Strakonice u odbočky do vesnice, okraj vozovky
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'24.20''N, 13°58'1.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



301

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Distr. Strakonice. Kapsova Lhota – strniště při Z okraji areálu drůbežárny „Vajax“ S od osady.
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'30.00''N, 13°55'2.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-03
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641256

6750a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia-merid.occid., distr. České Budějovice, trib. Písek: agris sept. a pago Staré Kostřany, cca 375-393 m s.m., disperse,
locis satis copiose
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'15.00''N, 14°4'28.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 375-393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550573

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Březnické Podbrdsko: Slatina u Přešťovic: okraj pole při JV okraji lesa na vrchu (kóta 499,4 m), VJV osady /pouze 5 ex.na
jednom místě/
nejbližší obec: Slatina u Přešťovic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.00''N, 14°0'37.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1997
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Štech M. & Vydrová A. (1999): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech V. - Krátké zprávy. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39: 56-58.
projekt: FLDOK
ID: 9423821

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Slatina u Štěkně (fytoch. 35d), okraj pole při JV okraji lesa na kótě 499,4 SV od osady
souřadnice: 49°17'15.60''N, 14°0'23.60''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-07-29
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1190791

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Štěkeň (fytoch. 35d), výslunný strmý svah s vystupujícími skalkami nad mlýn.náhonem při Z okraji ob
souřadnice: 49°15'57.90''N, 14°0'1.60''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-09-03
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1188594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



302

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Štěkeň: skalnatá stráň nad mlýnským náhonem při Z okraji obce
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'57.90''N, 14°0'1.60''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-09-04
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517609

6750b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: železniční stanice Putim, v kolejišti
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'50.43''N, 14°7'53.72''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039671

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: okraj ovesného pole na Z úpatí malého lesíka JJV od osady Hradiště u Písku
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'33.50''N, 14°7'30.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-08-12
nálezce:  Leischner; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244057

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Putim, železniční stanice Putim na východním břehu Podkostelního rybníka (část obce zvaná "U Nádraží"), v kolejišti před
staniční budovou až ca 130 m SSV od ní, v ruderálních trávnících a na neudržovaných plochách kolem budovy
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'51.78''N, 14°7'55.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358309

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia merid.-occid.: trib. Písek: in locis arenosis ad ripam orient. piscinae Řežabinec, sept.-occid. a pago Ražice, ca 372 m
s.m. disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'7.00''N, 14°5'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-27
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



303

6750c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 18.Mladějovice u Čejetic: podél Mladějovického potoka J od osady, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846348

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 16.Mladějovice u Čejetic: okolí bezejmenného rybníčku J od Ovčáckého rybníka ca 1,5 km JJV od osady, 440 m n. m. - Chán
V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846213

6750d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ražice: železniční nádraží Ražice
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'40.73''N, 14°6'31.30''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-10-04
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517589

6751a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 96. Písecko-hlubocký hřeben: les Přední pecky, SZ a SV okraj, les na JZ svahu s cestou při jeho okraji, 0,5 km JV Semic
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337994

6751c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Protivín: výslunné jižní okraje lesa na vrchu Rabiň (kóta 503) SV od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.20''N, 14°14'31.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2017-09-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361981

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, arenarius ager (Secale cereale), in S margine silvae Selibovský hájek apud Selibov, 400 m s. m.,
granit, copiose
nejbližší obec: Selibov, okres Písek
souřadnice: 49°14'56.50''N, 14°12'16.17''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-08-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



304

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, ager arenarius (Solanum tuberosum), 200 m NO vici Žďár, 385 m s.m., arenarium
fundamentum, raro
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°14'7.00''N, 14°14'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-31
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575167

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Protivín, násep železniční vlečky do skladů Zeměd. nákupního závodu SZ od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'50.24''N, 14°12'13.08''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-21
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641269

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Selibov (fytoch. 38), výslunné úpatí lesa 0,4 km VSV od samoty "U Vlasatých" 0,8 km JZ od obce
souřadnice: 49°14'49.70''N, 14°10'53.50''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1188745

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Selibov: okraje kukuřičného pole VSV od samoty "U Vlasatých" 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Selibov, okres Písek
souřadnice: 49°14'49.70''N, 14°10'53.50''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517594

6751d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Krč u Protivína: na polní cestě při J okraji lesa mezi rybníkem Švarcenberk a samotami "Podkrčí"
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'16.90''N, 14°14'59.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



305

6752b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nuzice - pole nad levým břehem Židovy strouhy (v posledním meandru) 0,8 km SSV obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°16'41.00''N, 14°27'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-04-05
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1429137

6752c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 57. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Týn nad Vltavou: u železnič.trati 700m J železnič. nádraží.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'2.00''N, 14°24'36.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149444

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 69. Neznašov: skály a lesnaté stráně nad L břehem Vltavy 0,5 km VSV od osady
nejbližší obec: Neznašov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'11.85''N, 14°23'3.96''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892394

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: úhor nad pravým břehem Lužnice při J úpatí borového lesa 0,6 km JJZ od samoty Homolov
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-23
nálezce: Milan Soukup; Pavel Leischner; Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517643

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: u železniční trati 700 m J železničního nádraží
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8458553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



306

6752d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Koloděje n. Luž. (500 m JV obce), neobdělané pole
nejbližší obec: Netěchovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'44.16''N, 14°25'47.20''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-08-02
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641258

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemoslovacia, Bohemia merid., opp. Týn nad Vltavou: in navigatione fl. Vltava in oppido.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'20.04''N, 14°25'10.63''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-09-09
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672215

6754a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.24''N, 14°43'9.34''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1911
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575291

6754c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská, Mezimostí n./Než., v brambořišti za továrnou Fischl
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'10.86''N, 14°42'49.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-14
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dostál
ID: 13641233

6754d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Záhoří: železniční stanice Doňov
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'29.94''N, 14°48'1.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: FK Jindřichův Hradec, 2017
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



307

6756c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia meridionalis, regio pánev třeboňská, in marginibus pratorum apud vicum Okrouhlá Radouň prope opp. Jindřichův
Hradec, solo argilloso, alt. cca 470 m s. m.
nejbližší obec: Okrouhlá Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'23.00''N, 15°1'1.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-28
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575172

6760a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: ČSSR, okr. Třebíč: Bransouze, pískoviště 1300 m ZJZ od obce.
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'6.05''N, 15°43'54.56''E, ± 80m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-04
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656493

6760b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: trávníky, okraje chodníku a niva Jihlavy ve vsi mezi jejím jižním a východním okrajem u silnice do Číhalína, ca 0,6 km J až 0,6
km JV od kostela
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'21.60''N, 15°46'50.88''E, ± 183m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Čech; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822157

6760d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.00''N, 15°48'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819661

6761b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



308

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: okraje polí a příkopy silnice mezi železniční stanicí, asi 1,1 km SSV od kostela v obci a SV okrajem obce
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'40.92''N, 15°57'2.16''E, ± 340m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Koutecký; L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819758

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: okraje lesíků při modře značené turistické cestě 2,3 km SV(–VSV) až 1,3 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'25.92''N, 15°57'3.96''E, ± 628m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820006

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: okr. Třebíč: Rudíkov, 0,5 km SZZ od kostela, blízko silnice
souřadnice: 49°17'24.00''N, 15°56'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834508

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hodov; Pás pěkně zachovalé rozvolněné vegetace podél kolejí, pomístně zarůstá vyšší vegetací. Výskyt slušné populace
Helichrysum arenarium.
souřadnice: 49°17'15.15''N, 15°58'7.18''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-04
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 13071528

6761c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: V Týnském boroví na strání
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'13.99''N, 15°50'51.14''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-04-07
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



309

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Liští
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'51.46''N, 15°53'51.37''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-01
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611777

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okres Třebíč: Na stráni v Týnském boroví
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'13.99''N, 15°50'51.14''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-04-07
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611785

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: zarostlé svahy, ploty a dvory objektů v okolí božích muk na SZ okraji města, mezi silnicemi na Račerovice a do Sokolí
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.00''N, 15°51'44.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822728

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Masarykovo náměstí a hřbitov Z od železniční stanice; ruderální vegetace
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.36''N, 15°52'48.36''E, ± 139m
nadmořská výška: 415-440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823270

6761d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Na cestě k Hostákovu, všude hojná na rolích
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.41''N, 15°57'34.10''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1877-08-25
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



310

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: severovýchodní břeh rybníka Nohavička, ca 680 m JV od obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.00''N, 15°55'45.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823708

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: mokřina jižně od silnice, ca 1,4 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'47.00''N, 15°57'43.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823880

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: od návsi asi 100 m Z po východní okraj obce na levém břehu Jihlavy, asi 0,35 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.08''N, 15°59'23.64''E, ± 235m
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824488

6762b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: severní část obce a nejbližší okolí
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'3.00''N, 16°5'37.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824728

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: starý vápencový lom na dně s jezírkem a okolní travinné a křovinaté porosty a okraje polí, 700–900 m JZ od kapličky na návsi
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'16.00''N, 16°9'7.00''E
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



311

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: vyschlá polní mokřina u cesty ca 0,7 km VJV do kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°5'59.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: F. Kolář; Z. Kaplan; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824814

6762c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.00''N, 16°4'13.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825248

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Náměšť nad Oslavou, pole Z města, u morotestu před Pozdatínem
souřadnice: 49°13'7.00''N, 16°4'21.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778022

6762d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Morava: opp. Náměšť n. Osl., na zídce v intravilánu poblíž kina
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'18.71''N, 16°9'17.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-15
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611987

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Naloučany, asi 1,8 km SZZ od kostela
souřadnice: 49°14'9.80''N, 16°6'42.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-14
nálezce: J. Roleček
pramen: Roleček J. (2010): Neobvyklá lokalita chruplavníku rolního (Polycnemum arvense) u Náměště nad Oslavou a několik
poznámek k ekologii druhu. - Acta Rer. Natur., Jihlava, 8-9: 59-60.
projekt: ČNFD
ID: 1271678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



312

6764b

lokalita: Nové Dvory (u Veverské Bitýšky), dosti slunný okraj lesa (list.) při silnici.
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'4.83''N, 16°27'5.16''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-27
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s merlíky aj.; na schedě je nákres lokality
ID: 13654186

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chudčice, skalky 0,2 km SZ hájovny Podhájí 1,3 km VSV obce
souřadnice: 49°17'35.00''N, 16°28'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-13
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1693067

6764c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ostrovačice, dálnice D1, exit 178
souřadnice: 49°12'58.00''N, 16°24'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312596

6764d

původní jméno: orig.: Setaria viridis;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Žebětín: cesta na severní část louky Čihadla jižně od zahrádkářské osady U Křivé Borovice,
800 m SSZ od Žebětínkého rybníka. S. m. 340 m, zeměp. souř.: 491318 N & 162911 E
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'18.00''N, 16°29'11.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-08-23
nálezce: Martina Staviařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MS211; BRNU 652446; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Q 6764ddb;
ID: 13644396

6765a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lelekovice S od Brna, dálnice ve směru od Brna cca 400–500 m J/JJV od železniční zastávky Česká
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'50.00''N, 16°34'9.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-30
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



313

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sev. okolí Brna, na okraji pole v severní části "Písků" u Ivanovic na hlinito písčité zemině
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'10.20''N, 16°34'22.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611929

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Česká u Brna: pusté místo u zastávky
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'4.04''N, 16°34'1.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-18
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611911

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora čechoslovacica. Kuřim
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'54.66''N, 16°31'53.19''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-08
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611993

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ivanovice u Brna: skládka ve zrušené pískovně (herb. BRNU leg. Grüll, det. Gutte, Lipsko)
nejbližší obec: Ivanovice u Brna
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-02
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. (1974): Příspěvek k adventivní květeně města Brna. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 35-38.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 9248009

6765b

původní jméno: H. Kutková: Setaria viridis; O. Rotreklová: !; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Distr. Brno, Bílovice nad Svitavou: traktorem rozježděný palouk lesní cesty Vojanky 2,2 km SZ od vlakové stanice v obci. 350
m s. m.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'29.94''N, 16°39'2.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09-23
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594841;
ID: 13644400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



314

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jehnice u Brna, železniční zastávka
souřadnice: 49°16'16.00''N, 16°34'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-07-20
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2559144

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brno-Královo pole-Soběšice, SZ část
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°37'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-08
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2551535

6765c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brno, místní část Řečkovice, trávníky, chodníky a ruderální plochy v tramvajové smyčce Řečkovice a v jejím nejbližším okolí
(mezi ulicemi Medlánecká, Družstevní a Terézy Novákové)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'49.25''N, 16°34'43.94''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356141

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brno-Královo Pole, nedaleko Biofyzikálního ústavu ČSAV
souřadnice: 49°13'15.00''N, 16°34'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-10-04
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1982): Málo známá pionýrská společenstva rostlin na obnažených půdách stavenišť města Brna. - Preslia, Praha,
54: 149-166.
projekt: ČNFD
ID: 2560251

6765d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mähren: Malomierschütz (bei Brünn)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.48''N, 16°38'35.50''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



315

původní jméno: Panicum viride
lokalita: Auf Äckern, Wegen. Teufelsgrund bei Brünn
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'57.40''N, 16°37'30.76''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1833-07
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611791

původní jméno: orig.: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Česká republika, distr. Brno-město. Brno-Obřany: v zahrádkářské kolonii asi 1,1 km VSV od kostela v obci. 491405 s. š.,
163948 v. d.
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'5.00''N, 16°39'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-10
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Filippov no 4020; BRNU 639862; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13644416

původní jméno: orig.: Setaria viridis;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Židenice: při železnici mezi nádražím Brno-Židenice a překladištěm v Maloměřicích.
Zem. souř.: 491235 s. š., 163826 v. d.
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°38'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-09-30
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Filippov no 529; BRNU 572019; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644393

původní jméno: orig.: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Židenice: při železnici mezi nádražím Brno-Židenice a překladištěm v Maloměřicích.
Zem. souř.: 491235 s. š., 163826 v. d.
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°38'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-09-30
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Filippov no 524; BRNU 571516; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644403

původní jméno: orig.: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Židenice: při železnici mezi nádražím Brno-Židenice a překladištěm v Maloměřicích.
Zem. souř.: 491235 s. š., 163826 v. d.
nejbližší obec: Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°38'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-08-15
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Filippov no 419; BRNU 571794; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



316

původní jméno: Setaria viridis subsp. pycnocoma
lokalita: na okraji kolejiště na volné trati u Obřan, Brno
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.34''N, 16°38'50.28''E, ± 1700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-06-10
nálezce: F. Grüll
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653966

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.3.sním.3. Brno-Maloměřice: porosty podél kolejí v prostoru dispečerské budovy "Sever", směrem k Obřanům. Půda
hlinito-písčitá s příměsí škváry a jemného štěrku.
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'13.00''N, 16°39'2.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
pramen: Grüll F. (1990): Rostlinná společenstva železničního uzlu Brno v oblasti seřaďovacího nádraží v letech 1970-1986. - Preslia
62: 73-90.
projekt: FLDOK
ID: 7964432

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.5.sním.4. Brno-Maloměřice: mezikolejové porosty mezi Maloměřicemi a Obřany. Půda hlinito-písčitá s příměsí škváry a
štěrku.
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'38.00''N, 16°39'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
pramen: Grüll F. (1990): Rostlinná společenstva železničního uzlu Brno v oblasti seřaďovacího nádraží v letech 1970-1986. - Preslia
62: 73-90.
projekt: FLDOK
ID: 7964533

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.3.sním.2. Židenice: železniční trať u km 1,50, k zastávce Židenice. Půda hlinitopísčitá s příměsí jemné škváry.
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'19.00''N, 16°38'12.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-05
pramen: Grüll F. (1979): Rostlinná společenstva železničních tratí a nádražních objektů v širším areálu města Brna. - Preslia 51:
129-140.
projekt: FLDOK
ID: 7924683

6766a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 318. Babice: při J okraji obce ruderál.trávníky, plevelná vegetace
nejbližší obec: Babice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



317

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 321. Kanice: ruderalizované trávníky a okolí komunikací v obci
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122764

6766c

původní jméno: Setaria viridis var. reclinata
lokalita: Okres Brno: Pole u Klajdovky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'56.87''N, 16°40'45.26''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1909-08-05
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611786

původní jméno: orig.: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Líšeň: mezi čtvrtí Vinohrady a lomem na Hádech. Zem. souř.: 491247 s. š., 164024 v.
d.
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'47.00''N, 16°40'24.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-08-27
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Filippov no 458; BRNU 571764; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644404

6766d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 387. Hostenice: synantropní vegetace v okolí objektu statku
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'22.70''N, 16°46'16.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123598

6767b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Morava: Vyškov: Luleč
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'17.60''N, 16°55'40.94''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1958-08-30
nálezce:  Tomková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



318

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U Vyškova
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'34.96''N, 16°59'42.55''E, ± 3000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1909-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611912

6768a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vyškov VSV od Brna, dálnice u mostu silnice na Kroměříž, okraj vozovky
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'54.00''N, 17°1'11.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-09-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4097; evidenční číslo PR 679671; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612075

6768d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 181. Lhota u Pačlavic: obec, 290 m n. m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°14'35.00''N, 17°9'13.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: David Cigánek; Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617903

6769a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: NPP Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'9.39''N, 17°10'53.22''E, ± 504m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace KŘÉBY - okres Kroměříž: Inventarizační průzkum
vegetačního krytu přírodní rezervace KŘÉBY - okres Kroměříž. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6726647

6769b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 211. Zborovice: 0,9 km severně od kostela, okraj pole, 290 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°15'15.00''N, 17°17'26.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



319

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 210. Zborovice: 1,1 km severovýchodně od kostela, okraj pole u lesa Troják, 330 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°15'26.00''N, 17°17'44.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618747

6769c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 184. Pornice: břeh Pornického rybníka, 285 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°14'13.00''N, 17°10'25.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617269

6770a

původní jméno: Setaria viridis f. reclinata
lokalita: V zahradě v Kroměříži, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'46.71''N, 17°22'54.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-06-26
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611918

6770b

původní jméno: Setaria viridis f. Weinmannii
lokalita: Kroměřížsko: na výslun. travn. břehu Moravy východ. od Kroměříže, roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'13.36''N, 17°25'45.50''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07-16
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611916

6770c

původní jméno: Setaria viridis f. Weinmannii
lokalita: Na stráni Skalce u Trňáku, půda slínitá (tabulovitý pískovec)
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'57.19''N, 17°22'50.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-08-31
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



320

6770d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 60. Kvasice: náves, podél cesty směrem k Husovu sboru u východního okraje vsi; vegetační nádoba před restaurací
Sokolovna, trávníky a ruderální plochy, 185-190 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'20.00''N, 17°28'25.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614259

6771a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tlumačov, dálnice D55, okraj vozovky ve směru Hulín – Otrokovice, 300–500 m J od mostu silnice na Kurovice
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°16'10.60''N, 17°30'17.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602505

6771d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Obec Zlín, okraje cesty na J svahu na „Babě“ 0,6 km SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'44.52''N, 17°38'54.12''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1989-09-02
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Grulich
ID: 13611992

6772c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Morava východní, Zlín, J. nábřeží
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'45.47''N, 17°39'56.82''E, ± 2000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1946-07-25
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611932

6848b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: hnojiště v poli na Z svahu kóty Čekanka (668,3 m) V od obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'32.40''N, 13°46'17.70''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



321

6848c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vacov: bramborové pole nad silnicí při V okraji obce (za hřbitovem)
nejbližší obec: Vacov, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'6.30''N, 13°43'55.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 723 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-07-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13648935

6848d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: zatravněný úhor a výslunné suchopáry na J svahu lesnatého návrší 0,8 km VJV od osady
nejbližší obec: Horosedly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'21.90''N, 13°48'10.60''E
nadmořská výška: 650-670 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016395

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: při okrajích silnice 1 km Z od osady
nejbližší obec: Dolany u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'55.80''N, 13°47'12.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016394

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čkyně: železniční stanice
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'40.00''N, 13°49'43.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244053

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Onšovice: menší bramborové pole nad samotou Matoušina
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'5.60''N, 13°46'42.50''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



322

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čkyně: železniční stanice
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'40.00''N, 13°49'41.00''E, ± 80m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344145

6849a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: strniště na J svahu lesa Čížová (kóta 527,1) SZ od obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.60''N, 13°50'48.10''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016430

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hoštice u Volyně: na okraji státní silnice JJZ od želez. zast. Hoštice nad Volyňkou
nejbližší obec: Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'8.80''N, 13°53'32.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491308

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Volyně: železniční nádraží Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'12.80''N, 13°53'34.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491344

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Přechovice: na železniční trati při Z okraji obce
nejbližší obec: Přechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'47.40''N, 13°53'35.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



323

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Doubravice u Volyně: obilné pole při J okraji lesa na vrchu Háje (kóta 562,1) SV od obce
nejbližší obec: Doubravice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'2.05''N, 13°49'56.32''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517590

6849b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Litochovice: jako plevel v kukuřici (J exposice) mezi silnicí a lesíkem V od Litochovic, asi 575 m n. m.
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'31.60''N, 13°56'47.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13249097

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pastvina na návrší V od Čepřovic, 560 m n. m.
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'24.00''N, 13°59'26.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249096

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Litochovice: u silnice v obci
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'31.20''N, 13°56'29.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491320

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Volyňsko: jako plevel v kukuřici mezi silnicí a lesíkem V Litochovic
nejbližší obec: Litochovice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'32.38''N, 13°56'42.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



324

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kuřimany (fytoch. 37e), okraj písčitého pole při J úpatí lesa na návrší Bratružel 1,5 km JJZ od obc
souřadnice: 49°11'27.70''N, 13°58'37.60''E
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1188832

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Paračov: strniště při J úpatí návrší "Kněžský hájek" (kóta 548) JJZ od obce
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517651

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kuřimany: okraje písčitého pole při J úpatí lesa na návrší Bratružel (kóta 571,2) 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'27.69''N, 13°58'37.56''E
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517595

6849c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lčovice: železniční stanice Lčovice
nejbližší obec: Lčovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'32.90''N, 13°52'3.60''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244059

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: obilné pole při J okraji lesíka na vápencové vložce 1 km SSZ od kapličky ve Lčovicích
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'21.30''N, 13°50'41.70''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244061

6849d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



325

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Předslavice: strniště při JZ okraji lesa na návrší V Hoře (kóta 591) SSZ od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'26.80''N, 13°55'57.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491331

6850a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bílsko: ovesné pole při JZ úpatí lesa na návrší Kráseka (kóta 554,7) SSZ od obce, hlinitopísčitý substrát
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'54.20''N, 14°3'22.30''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244045

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Radějovice: okraj kukuřičného pole při JV úpatí lesa na návrší (kóta 564) JV od obce
nejbližší obec: Radějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'57.50''N, 14°1'57.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-12
nálezce:  Leischner; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244066

6850c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Krajníčko: na okraji silnice 400 m J od hájovny Šibák
nejbližší obec: Krajníčko, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'4.40''N, 14°1'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359291

6850d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Křepice (Strakonice, SW of Vodňany),  0,6 km W of the village
souřadnice: 49°7'26.00''N, 14°7'55.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1962-08-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



326

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vodňanské Svobodné Hory (Strakonice, SW of Vodňany),  0,3 km S, on the N slope of the Haniperk Hill
souřadnice: 49°7'52.00''N, 14°7'38.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1962-08-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589870

6851a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: železniční nádraží Číčenice
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°13'18.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016408

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Číčenice, železniční stanice, v kolejišti a na nástupištích slepých kolejí pro vlaky do Vodňan (dříve též do Týna nad Vltavou)
jižně od staniční budovy; jednoletá ruderální vegetace, ruderální trávníky
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'10.48''N, 14°13'19.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356601

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Číčenice, železniční stanice, okraj kolejiště a skládky stavebního materiálu ca 100–400 m SSZ od staniční budovy; ruderální
trávníky, jednoletá ruderální vegetace
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.17''N, 14°13'15.28''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356574

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, ager arenarius (Solanum tuberosum), in O clivo silvae Hájek prope Krč, ca 415 m s.m.,
granit, copiose
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°11'37.76''N, 14°14'16.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-08-12
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



327

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Milenovice, silnice mezi Vodňany a Protivínem, okraj vozovky 0–200 m JJZ od odbočky na Milenovice
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'41.20''N, 14°11'58.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602498

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Milenovice, železniční zastávka, štěrkovitý násep u trati mezi zastávkou a mostem přes potok
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'24.70''N, 14°13'16.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602409

6851b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Záboří (Písek, SE of Protivín), 1 km NE, on the right side of the road to Těšínov
souřadnice: 49°10'47.00''N, 14°15'37.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1585692

6851c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 115.Vodňany: železniční nádraží, 400 m n. m. - Chán V. 1967; Chán V., Žíla V. 1986 (6851c).
souřadnice: 49°8'42.50''N, 14°10'48.20''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850287

6851d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dívčice, železniční stanice v samostatné části obce jihozápadně od centra obce (na JZ břehu rybníka Černá), kolejiště,
ruderální trávníky, nesečené lemy a asfaltové plochy mezi hlavní staniční budovou a železničním přejezdem ca 280 m JJV od budovy
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'17.80''N, 14°18'8.71''E, ± 140m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13364985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



328

6852b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 180. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Jeznice u Hluboké nad Vltavou: stráne a úhory ZSZ samoty Buzkov 800m SV
osady.
nejbližší obec: Jeznice u Hluboké n., okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'19.00''N, 14°26'44.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151267

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jeznice: Jeznice u Hluboké nad Vltavou: stráně a úhory ZSZ samoty Buzkov 800 m SV osady
nejbližší obec: Jeznice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8458552

6853d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Třeboňská pánev (39), Dynín: železniční nádraží, v kolejišti, roztr.
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'49.23''N, 14°37'44.84''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-16
nálezce: V. Chán;  al.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641215

původní jméno: Setaria viridis var. major
lokalita: Květena Čech. již. Čechy, pánev třeboň., Dynín - u kolejí na Sile
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'42.26''N, 14°37'35.50''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-09-01
nálezce: R. Kurka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Dvořák
ID: 13653975

6854a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: železniční nádraží Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'38.70''N, 14°43'3.20''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



329

původní jméno: Setaria viridis var. weinmanni
lokalita: Již. pánev třeboňska, Veselí nad Lužnicí, rumiště za nádražím
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°43'1.00''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-09-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550731

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská: Mezimostí nad Nežárkou, na poli nad Krkaveckou strání, 420 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'25.00''N, 14°43'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550730

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jižní čechy, pánev Třeboň., v pískovišti u nákladního nádraží Mezimostí nad Nežárkou, 410 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°43'1.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550732

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská: Mezimostí nad Nežárkou, v bramrořišti za tratí na Třeboň, 412 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'45.61''N, 14°43'6.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575217

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská, Mezimostí n./Než; na poli mezi tratí na Soběslav a Jindř. Hradec
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'6.16''N, 14°42'51.93''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-07
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



330

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Veselí nad Lužnicí, podél trati
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'9.41''N, 14°42'59.25''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-31
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641507

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jižní Čechy - Třeboňsko. Asi 0,7 km S od osady Vlkov - pole u trati.
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'31.77''N, 14°43'15.88''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-08-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657001

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Veselí nad Lužnicí, pískovna, JV směrem asi 1 km od města, 400 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'30.87''N, 14°42'54.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-14
nálezce:  Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672180

6854b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Drahov, okraje polí nedaleko JV cípu rybníka Prostřední Ohrazený, cca 2,1–2,5 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'59.31''N, 14°47'50.85''E, ± 210m
nadmořská výška: 445-451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644864

6854c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Ponědrážka, Z břeh ryb. Švarcenberk
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'44.67''N, 14°42'0.27''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-17
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



331

6854d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Klec, severovýchodní část obce (přibližně po křižovatku s kapličkou); okraje silnice a chodníků, sekané trávníky, okrasné
záhony
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'1.45''N, 14°44'58.82''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673706

6855a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kardašova Řečice, rybí sádky ve městě poblíž vlakového nádraží
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'3.51''N, 14°51'20.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-25
nálezce: Viera Horáková; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem
ID: 13180993

6855c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Roseč (Jindř. Hradec, SWW of J.H.), 0,8 km N, on the left side of the road to Ratiboř
souřadnice: 49°8'1.00''N, 14°54'34.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-09-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589148

6856a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia merid., regio pánev třeboňská: apud viam per prata tendentem in oriente apud vicum Rodvínov prope Jindř.
Hradec, solo argilloso alt. ca 470 m s. m.
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'8.91''N, 15°3'43.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-28
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575169

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Senotín, Nová Bystřice, Jindřichův Hradec - kolejiště v železniční stanici
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'18.83''N, 15°0'17.01''E, ± 250m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-18
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



332

6856c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jindřichův Hradec, v zahradě komunálního podniku "Zahradnictví" pod klášterem - plevel v záhoně, ca 480 m
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.00''N, 15°0'18.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-08
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550729

6857c

původní jméno: bez určení
lokalita: U lesa vpravo u cesty z Leštiny do Kunžaku před potokem z Jablovčí
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'57.00''N, 15°12'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550990

6858a

lokalita: Částkovice: okraj polní cesty a pole při zelené turistické značce u křížku (solitérní akát) ca 800 m SV od kaple v obci
nejbližší obec: Částkovice u Hostětic, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'57.97''N, 15°24'8.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
poznámka: původní zřejmě chybná determinace jako S. pumila, zpětně redeterminováno
ID: 13362569

6858b

původní jméno: Setaria pumila
lokalita: CZE: Vysočina, Jihlava. Telč - při okraji jižní části Nerudovy ulice v centru obce, ruderální porost při okraji komunikace.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'14.00''N, 15°27'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-20
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656603

lokalita: Telč - při okraji jižní části Nerudovy ulice v centru obce
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'14.00''N, 15°27'11.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-20
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: ruderální porost při okraji komunikace; původní determinace jako S. pumila, v r. 2018 J. Chrtek revidoval jako S. viridis
ID: 9911673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



333

6859a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okres Třešť, Zvolenovice, S od obce, na poli nad vesnicí, při cestě na Moučkův kopec, ca 600 m
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'12.00''N, 15°30'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-30
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550861

6860c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Želetava, silnice na Znojmo u křižovatky cca 1,4 km JV od náměstí Míru, okraj silnice
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'0.40''N, 15°41'9.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 587 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602499

6861a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: SZ okraj obce a suché travinné a poloruderální porosty na S okraji obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'47.88''N, 15°50'42.36''E, ± 175m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828120

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: okraj lesa a pole na JV úpatí vrchu Hošťanka, 400–100 m JJZ od křižovatky 0,8 km JV obce
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'52.92''N, 15°52'50.52''E, ± 130m
nadmořská výška: 530-545 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828247

6861b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: okraje polní cesty s fragmenty suchých trávníků, ca 100–350 m S od křižovatky ve V části obce
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'21.96''N, 15°55'15.60''E, ± 124m
nadmořská výška: 518-526 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



334

6862b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: podél polní cesty mezi JV okrajem obce a pensionem U Wilsonovy skály
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'55.08''N, 16°5'33.36''E, ± 252m
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828917

6863a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953661

6863c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mohelno, in ruderatis, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'51.00''N, 16°11'25.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08
nálezce: F. Nováček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550792

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Morava centr.: Mohelno in ruderatis, ca 400 m s.m.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'51.00''N, 16°11'25.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08
nálezce: F. Nováček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550794

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'51.00''N, 16°11'25.00''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-07-22
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



335

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moravia: hadcová step u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.04''N, 16°11'4.92''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-08-21
nálezce: M. Tomková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611782

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mohelno, in ruderatis, 400 m s. m.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.04''N, 16°11'4.92''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08
nálezce: F. Nováček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611783

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Na hadcové stepi (poli) u Mohelna [scheda doplněna mapou se zaznačením přesné lokace]
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.04''N, 16°11'4.92''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-05
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611784

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Okres Náměšť nad Oslavou, u řeky Jihlavy pod Mohelnem
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'13.20''N, 16°11'17.72''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-08-05
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611815

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: CZE: Údolí Oslavy, Brno venkov. Senorady - luční enkláva S od obce ca 1,2 km SSV od kaple v obci.
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'7.00''N, 16°14'48.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-01
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Štech
ID: 13656602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



336

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mohelno, plochy na návsi V od kostela
souřadnice: 49°6'51.00''N, 16°11'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-25
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927084

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.53''N, 16°11'1.58''E, ± 976m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-04
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R. Inentarizační průzkum NPR Mohelenská hadcová step floristická inventarizace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6726037

6863d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'13.43''N, 16°15'55.79''E, ± 1654m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11956361

6864b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Popůvky, dálnice D1, okraj vozovky ve směru na Prahu u mostu turistické cesty JZ od Kývalky, cca 3,0 km ZSZ od kaple v
Popůvkách
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.60''N, 16°27'0.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602514

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rosice, dálnice D1 650–900 m ZSZ od mostu silnice ke dvoru Kývalka, středový dělicí pruh s nedávno navezenou zeminou po
opravě dálnice
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'35.60''N, 16°26'3.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



337

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Popůvky, dálnice D1 ve směru na Prahu u pumpy cca 800 m ZSZ od kapličky v Popůvkách
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'60.00''N, 16°28'48.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4089; evidenční číslo PR 679663; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612067

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Popůvky u Brna,S okraj rybníku Pod Kominicí
souřadnice: 49°11'20.00''N, 16°28'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-28
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1378269

6864c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ivančice na úpatí kopečku zv. Bouchal vlevo silnice Ivančice - Oslavany
nejbližší obec: Letkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'16.41''N, 16°20'41.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-02
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611915

6864d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Silůvky - strniště 1 km ZZJ od obce mezi žel. tratí a silnicí.
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°27'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-09-14
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774953

6865a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Schreibwald, Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.40''N, 16°34'12.38''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-08-30
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



338

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mähren: Zäune, Schuttstellen, bes. auf Gartenland; neben dem Schreiwalde [sic!] bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.40''N, 16°34'12.38''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-08-11
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611767

původní jméno: J. Danihelka: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Czech Republic, Moravia, distr. Brno. Ostopovice: along the railway 550 m ENE of the chapel in the village. S. m. 229 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'42.83''N, 16°33'11.25''E, ± 30m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-10-05
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OR12/1013; BRNU 625362;
ID: 13644411

původní jméno: J. Danihelka: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Czech Republic, Moravia, distr. Brno. Brno-Bohunice: along the road 780 m NE of the church in the city part Brno-Starý
Lískovec. S. m. 251 m
nejbližší obec: Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'12.00''N, 16°34'35.96''E, ± 30m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-18
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OR12/1079; BRNU 625426;
ID: 13644412

6865b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brno, plocha mezi hlavním vlakovým nádražím a obchodním domem TESCO (až železniční most v ulici Úzká a ulici Dornych);
ruderální trávníky, okraje silnic a chodníků
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'22.91''N, 16°36'44.44''E, ± 180m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-09-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256209

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brno, silně ruderalizovaný trávník u domu č. 14 (pojišťovna Kooperativa) v Nádražní ulici
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'23.73''N, 16°36'28.94''E, ± 10m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



339

původní jméno: Setaria
lokalita: Brno: území sevřené železničními tratěmi na pravém břehu řeky Svratky, cca 1,5 km jižně hlavního nádraží, 200 m n. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'39.69''N, 16°36'45.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-07-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611794

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Julienfeld b. Brünn
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'45.32''N, 16°38'47.29''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925
nálezce:  Wild
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611985

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mähren: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'34.54''N, 16°38'24.12''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-06
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611793

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mähren: gemein um Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.82''N, 16°36'29.33''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-07-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611766

původní jméno: Panicum viride
lokalita: Wächst in Gemüsegärten und auf Feldern um Brünn
nejbližší obec: Město Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.31''N, 16°36'30.10''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611780

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brno – Dolní Heršpice, dálnice D2 ve směru na Břeclav u pumpy VSV od Heršpic
nejbližší obec: Brno-Dolní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'23.00''N, 16°37'48.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4086; evidenční číslo PR 679660; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



340

původní jméno: orig.: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Ruderalizovaná místa podél železniční tratě Brno-Hor. Heršpice
nejbližší obec: Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'45.93''N, 16°36'25.42''E, ± 1300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 635021;
ID: 13644414

původní jméno: orig.: Setaria viridis subsp. weinmannii;
lokalita: Ruderalizovaná místa pod železniční tratí v Hor. Heršpicích (Brno)
nejbližší obec: Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.98''N, 16°36'27.66''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 635019;
ID: 13644428

původní jméno: orig.: Setaria viridis subsp. weinmannii;
lokalita: Ruderalizovaná místa podél železniční tratě Brno–Hor. Heršpice
nejbližší obec: Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'45.93''N, 16°36'25.42''E, ± 1300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 635017;
ID: 13644429

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.1.sním.1. Brno: skládka "Vinohradská" u St.Černovic (Komárov), JZ oploceného areálu n.p. Geoindustria. Půda
hlinitopísčitá s příměsí drobné škváry.
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'14.00''N, 16°38'24.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977
pramen: Grüll F. (1979): Arctio-Ballotetum nigrae ve vývojové fázi s Artemisia absinthium v ruderální vegetaci města Brna. - Preslia
51: 271-277.
projekt: FLDOK
ID: 7925558

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.1.sním.7. Brno: skládka "Vinohradská" u St.Černovic (Komárov), u cesty na okraji výkopů u areálu n.p. Geoindustria.
Půda písčitá s příměsí škváry.
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'13.00''N, 16°38'50.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977
pramen: Grüll F. (1979): Arctio-Ballotetum nigrae ve vývojové fázi s Artemisia absinthium v ruderální vegetaci města Brna. - Preslia
51: 271-277.
projekt: FLDOK
ID: 7925674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



341

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brno,P břeh řeky Svitavy, mezi ul.Hladíkova a Křenová,poblíž ul.Hladíkova
souřadnice: 49°11'23.00''N, 16°37'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-09-25
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380809

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brno,ul.Koliště,opěrná zeď podél silnice,podpírající trať
souřadnice: 49°11'36.00''N, 16°36'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1378705

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: BM, Brno - Brněnské Ivanovice, P břeh Svitavy asi 500 m S od mostu přes řeku
souřadnice: 49°10'4.00''N, 16°37'59.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-19
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839833

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brno, podél ul. Tkalcovské, na levé straně od zastávky tramvaje č. 4
souřadnice: 49°11'58.00''N, 16°37'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: K. Kopecký
pramen: Grüll F. (1999): Bohatý výskyt synantropního druhu Amaranthus deflexus v Brně. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 45-47.
projekt: ČNFD
ID: 1566067

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brno, podél ul. Tkalcovské, na levé straně od zastávky tramvaje č. 4
souřadnice: 49°11'58.00''N, 16°37'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: K. Kopecký
pramen: Grüll F. (1999): Bohatý výskyt synantropního druhu Amaranthus deflexus v Brně. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 45-47.
projekt: ČNFD
ID: 1566051

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brno - Červený kopec, zahrada nad léčebnou.
souřadnice: 49°10'40.00''N, 16°35'15.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-08-31
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



342

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brno hl. n.
souřadnice: 49°11'25.00''N, 16°36'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-20
nálezce: K. Kopecký
pramen: Grüll F. (1994): Společenstvo s Rumex patientia v oblasti železničního uzlu v Brně. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 27: 36-40.
projekt: ČNFD
ID: 1566142

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: podél žel. tratě z Brno hl. n. k zastávce Horní Heršpice
souřadnice: 49°10'45.00''N, 16°36'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1997): Výskyt rostlinného společenstva s Panicum capillare podél železniční tratě mezi Brnem hl. n. a zastávkou
Horní Heršpice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 32: 97-99.
projekt: ČNFD
ID: 2156805

6865c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ořechov
souřadnice: 49°7'7.00''N, 16°31'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-25
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093222

6865d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Reběšovice, u hřbitova
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°38'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-09-15
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358222

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rebešovice, PP Velké Družďavy
souřadnice: 49°6'44.00''N, 16°39'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-08-18
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703118

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brno-Tuřany, SZ část skládky
souřadnice: 49°8'50.00''N, 16°39'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-16
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2551700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



343

6866a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velatice, dálnice D1, štěrkovitý okraj vozovky ve směru na Vyškov, 50–200 m Z od mostu silnice na Šlapanice
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'12.40''N, 16°44'37.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602512

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brno-Slatina, dálnice D1 ve směru na Prahu, štěrkovitý okraj vozovky podél odbočovacího pruhu na křižovatku s ulicí Řípská
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'0.50''N, 16°41'23.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602468

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brno-Slatina, dálnice D1 ve směru na Prahu, štěrkovitý okraj oblouku výzejdu z dálnice na křižovatku s ulicí Řípská
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'0.50''N, 16°41'18.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602469

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Květena Stránské skály
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.44''N, 16°40'31.76''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-07-28
nálezce: J. Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611925

6866b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tvarožná V od Brna, dálnice na Olomouc J–JZ od Rohlenky
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'5.00''N, 16°45'44.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-09-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4095; evidenční číslo PR 679669; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



344

6866c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sokolnice - pole u žel. trati Z obce na V okraji elektrorozvodny
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°42'18.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-08-23
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776437

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brno-Tuřany
souřadnice: 49°8'42.00''N, 16°40'3.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-07-22
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2551745

6866d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Stará hora u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'3.00''N, 16°45'32.00''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-10-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550966

6867a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora Moravica: okr. Vyškov, Slavkov u Brna, na pískované cestě u zámku v horní části parku
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'17.19''N, 16°52'26.55''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-07-11
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611769

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora Moravica: okr. Vyškov, Slavkov u Brna, na štěrkované cestě u zámku v horní části parku
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'17.19''N, 16°52'26.55''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-08-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



345

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rousínov V od Brna, dálnice ve směru na Brno mezi silnicemi na Slavkov a na Němčany
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'34.00''N, 16°53'4.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-09-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4096; evidenční číslo PR 679670; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612074

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: ruderalizované trávníky, okraje cest, hřiště a okraje polí na S okraji zalesněných svahů ca 1 km Z až 1,2 km SSZ od zámku
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800750

6867b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: meze a pole pod cestou nad severním okrajem amfiteátru údolí Letonického potoka 0,7–1,0 km Z od kóty Větrník, 2,1 km
VSV od kostela sv. Jana Křtitele v obci
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800739

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Marefy, PP Člupy, lemové porosty na okraji silnice v úseku směrem z Bučovic do Křižanovic (zejm. po
souřadnice: 49°9'5.00''N, 16°57'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1991): Inventarizační průzkum chráněné přírodní památky Člupy. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1131461

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole u SPR Stepní stáň u Komořan, 2,8 km V od Rousínova; 0,5 km SZ rezervace
souřadnice: 49°11'52.00''N, 16°55'9.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-13
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 2482089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



346

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rousínov, PR Stepní stráň u Komořan 2,8 km V od Rousínova, 0,5 km SZ od rezervace
souřadnice: 49°11'58.00''N, 16°55'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-13
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 1118977

6867c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Slavkov u Brna, křoviny, luční a ruderální porosty v okolí rybářské chaty na východním břehu Slavkovského rybníka (= větší z
dvojice rybníků na levém břehu řeky Litavy (Cézavy)),  ca 1 km VSV od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'49.64''N, 16°53'17.09''E, ± 70m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197446

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: areál železniční stanice, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800740

6867d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kopce u Křížanovic, akátový háj
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.70''N, 16°57'6.39''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-08-04
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611776

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kopce u Křižanovic - akátový háj
nejbližší obec: Křižanovice u Bučovic, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'10.28''N, 16°56'36.94''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-08-04
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



347

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: obilné pole a jeho okraj na pravém břehu potoka, ca 1,2 km J od kaple sv. Cyrila a Metoděje v obci
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: L. Čech; J. Juřička
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800741

6868b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: železniční stanice (49°09'01" N, 17°08'01" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'1.00''N, 17°8'1.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800743

6868c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: v obci
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'7.10''N, 17°2'58.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800745

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: okraje pole a úvozová cesta při JZ okraji obce
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800746

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Baračka
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.29''N, 17°1'12.61''E, ± 180m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PR Baračka u Klobouček.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6409481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



348

6868d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Snovídky: v obci (úsek od železniční stanice Nemotice po JZ okraj obce)
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'58.00''N, 17°6'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800751

6869a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 305.Kožušice, travnaté svahy JV obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'59.00''N, 17°11'15.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař; Karel Kubát; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688036

6869b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 23. Honětice: pole podél polní cesty 1 km severně od osady Razárov, 330 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°11'54.00''N, 17°15'20.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613001

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Honětice - Razárov, u polní cesty 300 J osady
souřadnice: 49°11'44.00''N, 17°15'30.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07-12
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778487

6869c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 302.Střílky, pole a meze S obce
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'45.10''N, 17°12'34.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



349

6869d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Staré Hutě na Moravě_5690364
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'20.36''N, 17°17'12.98''E, ± 91m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5710757

6870c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velehrad_5650066
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'46.13''N, 17°21'44.35''E, ± 88m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0565. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5704970

6871a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: Horka J.,Moravec A.,Polášek A.,Vacl S.,Konečný J.,Jelínek P. Průzkum SPR Na letišti. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6588493

6871b

původní jméno: V. Grulich: Setaria viridis;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: Záhutí, 1 km severně od kostela; při polní cestě na východním kraji lesa,
mírný jižní svah, mírně stinný
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.52''N, 17°39'48.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-23
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: JH245; BRNU 605739; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13644392

6872b

původní jméno: orig.: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty. Horní Lhota: mezi Horní a Dolní Lhotou; rumiště a skládka; 300 m s. m.
nejbližší obec: Řetechov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'60.00''N, 17°45'0.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-11
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609371; Q 6872-42;
ID: 13644402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



350

6872d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-25
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336512

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Luhačovice - Pozlovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7400775

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolní Lhota - 6872-42
nejbližší obec: Dolní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7730262

6873d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vlachovice-Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-10-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7500141

6874a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 6874-14
souřadnice: 49°9'44.99''N, 18°3'45.02''E, ± 2060m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11233490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



351

6874c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7757155

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Návojná - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7488590

6949b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Chocholatá Lhota: návrší Hradějn (kóta 581 m) při jižním okraji vsi, lesní okraje a meze na jižním svahu
nejbližší obec: Chocholatá Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'29.77''N, 13°59'12.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654827

6949d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Husinec-Výrov
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'56.15''N, 13°59'48.54''E, ± 200m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1998-06
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647967

6950c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



352

6951c

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia mer.: Netolice
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'57.03''N, 14°11'46.03''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575164

6952a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 197.Mydlovary: v obci, 405 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952a).
souřadnice: 49°5'29.70''N, 14°21'15.30''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Bohumil Mandák; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851623

6952b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, areál sýpky Hluboká na rohu ulic Tyršova a Nad Parkovištěm; neudržovaná plocha zarostlá ruderální
vegetací u plotu areálu
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'0.55''N, 14°26'7.17''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-10-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673901

6952c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čejkovice: v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.59''N, 14°22'58.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648626

6952d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: železniční stanice Hluboká nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'55.70''N, 14°25'13.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



353

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: České Budějovice-České Vrbné, čtyřproudá silnice JV od mostu silnice na Hlubokou nad Vltavou, středový dělicí pruh
nejbližší obec: České Budějovice-České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'53.50''N, 14°26'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602496

původní jméno: Setaria
lokalita: Českobudějovicko, Hosín: bramborové pole u cesty cca 0,6 km Z od kostela
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'11.34''N, 14°28'9.84''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1970-08-11
nálezce: J. Kučerová; S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641280

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Podskalí, disturbované sekané trávníky u hlavní silnice pod zámkem, proti sportovnímu areálu a
přístavišti.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'57.29''N, 14°26'34.04''E, ± 30m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2018-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672959

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, areál rybích sádek při jižním okraji města, u sádky č. 54
souřadnice: 49°2'40.00''N, 14°25'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520376

6954a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: In arvis arenis ad Lomnice ppe. Třeboň (Wittingau)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.00''N, 14°43'3.00''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08-26
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



354

6954b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Na pisčině u Klece
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'45.00''N, 14°45'22.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-31
nálezce:  Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550816

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lomnice n. L., na polích u Klece
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'55.66''N, 14°44'54.47''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-29
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641264

6954d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pole u Zlaté stoky, Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'28.00''N, 14°46'19.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550895

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Třeboň, Pole u Zlaté Stoky blíž Rožmberka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'24.00''N, 14°45'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550981

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Třeboň: pole Na kopečku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'41.00''N, 14°47'24.00''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550984

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská, Třeboň: na poli vlevo od obec. stoky na Kopečku
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'39.36''N, 14°47'32.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-13
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



355

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čechy již., Třeboň, pod Kopečkem v pískovišti
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'30.95''N, 14°47'24.05''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-20
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641234

původní jméno: Setaria italica
lokalita: Wittingau.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'18.43''N, 14°46'20.54''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1924-08-19
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672201

původní jméno: Setaria viridis var. reclinata
lokalita: Wittingau.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'18.43''N, 14°46'20.54''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1924-08-16
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672202

6955b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Horní Lhota, okraj pole a lesa asi 1,5 km zjz. od mostu ve vsi (jižně až jz. od Velkého lhotského rybníka
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'21.75''N, 14°57'54.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Lepší
pramen: FK Jindřichův Hradec, 2017
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654825

6956b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nová Bystřice: Senotín, železniční stanice
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.02''N, 15°9'25.99''E
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-07-21
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



356

6958b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 193. 6958b/201. Dačice: železniční nádraží Dačice při SSV okraji města
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'15.00''N, 15°26'19.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Švarc, 2004
ID: 8217251

6959c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jemnice, Zámecká ulice.
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'3.31''N, 15°34'14.39''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-15
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656494

6960b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kraj Vysočina, okres Třebíč: Jakubov u Moravských Budějovic, v zákrutě hlavní silnice na západním okraji vsi
nejbližší obec: Jakubov u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'55.70''N, 15°45'29.08''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-09-13
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657745

6960c

původní jméno: V. Grulich: Setaria viridis subsp. viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Třebelovice, okraj pole nad "Musilákem" 1 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'44.08''N, 15°40'7.25''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602432;
ID: 13644401

6962b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 124a. Údolí Rouchovanky nad soutokem s Rokytnou: Rouchovany: L břeh Rouchovanky mezi Zavadilovým mlýnem a
soutokem Rouchovanky s Rokytnou, údolní svahy
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



357

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Údolí Rouchovanky nad soutokem s Rokytnou (lokalita č. 124)
nejbližší obec: Rešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'3.81''N, 16°8'37.71''E, ± 345m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý; S. Ondráčková
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6544514

6962d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tavíkovice, k jihu orientované výslunné stráně a skalky v údolí na levém břehu řeky Rokytné cca 1 km severně obce
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'26.49''N, 16°6'31.56''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611931

lokalita: Šemíkovice: lokalita "Knížecí seč", doubravy a stepní enklávy na svahu nad levým břehem Rokytné naproti Novému Mlýnu
ca 1,5 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'29.33''N, 16°6'18.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13223779

6963a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dukovany,neřízená skládka komunálního odpadu S obce
souřadnice: 49°5'14.00''N, 16°11'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-25
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927060

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jamolice, skládka komunálního odpadu S silnice Jamolice-Dukovany
souřadnice: 49°4'34.00''N, 16°14'47.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-24
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



358

6963b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 92. Nad řekami: Hrubšice: 1,0 km Z obce, trav.stepní lada nad P břehem Jihlavy se skupinou dřevin a pomístně
vystup.hadc.skalkami a svah.nátržemi
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 250-295 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9306352

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rokytná, asi 700 m JV od kostela, západní svah kopce Vinohrady (338 m)
souřadnice: 49°3'35.20''N, 16°19'38.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-06-28
nálezce: J. Roleček
pramen: Roleček J. (2011): A record of Juncus sphaerocarpus from dry grasslands near Rokytná (Moravia, Czech Republic). - Acta
Mus. Morav., Brno, sci. biol., 96: 199-204.
projekt: ČNFD
ID: 1284499

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moravský Krumlov, svahy Křížové hory nad pravým břehem Rokytné nad SV okrajem města
souřadnice: 49°3'5.00''N, 16°19'9.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-05-22
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1665874

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Řeznovice, svahy pod kótou 278 0.7 km S obce
souřadnice: 49°5'30.00''N, 16°19'15.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-05-22
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1666196

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moravský Krumlov, svahy Křížové hory nad pravým břehem Rokytné nad SV okrajem města
souřadnice: 49°3'5.00''N, 16°19'8.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-06-16
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1668872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



359

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: PR Nad řekami 890
souřadnice: 49°5'33.90''N, 16°17'26.02''E, ± 187m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Sedláček Vojtěch (2012): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Nad řekami
projekt: NDOP
ID: 12074469

6963d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moravský Krumlov, svahy kolem kaple sv. Floriána nad pravým břehem Rokytné na V okraji města
souřadnice: 49°2'54.00''N, 16°19'11.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-04-12
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1665796

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moravský Krumlov, svahy kolem kaple sv. Floriána nad pravým břehem Rokytné na V okraji města
souřadnice: 49°2'54.00''N, 16°19'11.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-05-22
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1665819

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Florián
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.99''N, 16°19'10.87''E, ± 80m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Gruna B. IP navrhované části NPR Krumlovsko - rokytenské slepence (část botanická.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6553845

6964a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okraj pole pod hájovnou na Réně
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'7.75''N, 16°22'46.29''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Z. Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



360

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ivančice-Alexovice, skalnaté svahy Pekárky nad silnicí poblíž Z okraje obce
souřadnice: 49°5'20.00''N, 16°20'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-05-22
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1666108

6964b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dol. Kounice, 1,3 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°4'46.00''N, 16°27'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-09-25
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837514

6964c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kubšice: strniště po obilí
nejbližší obec: Kubšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'5.62''N, 16°24'36.77''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-09-01
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611922

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moravský Krumlov, u železn. nádraží
souřadnice: 49°2'48.00''N, 16°20'16.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-07-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825504

6965a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'36.00''N, 16°33'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093455

6965d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Židlochovice - Strže, 1,1 km SZ od kóty Výhon 354,5
souřadnice: 49°2'55.00''N, 16°37'26.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-07-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



361

6966a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Blučina, dálnice D2, oblouk nájezdu na dálnici od obce ve směru na Břeclav, okraj vozovky
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'36.50''N, 16°40'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602437

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Blučina, dálnice D2 S od mostu silnice na Měnín, okraj vozovky ve směru od Brna
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'32.10''N, 16°40'6.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602435

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Blučina, dálnice D2 S od mostu silnice na Měnín, středový pruh s nedávno nasypanou zeminou po rekonstrukci
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'33.10''N, 16°40'6.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12697; evidenční číslo PR 870851, PR 870852; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze
dokladů v PR]
ID: 13612101

6966b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Otnice, v centru obce mezi obcením úřadem, autobusovou zastávkou "Otnice, hostinec U Marků" v ulici Dědina a potokem
mezi ulicemi U Parku a Chaloupky; okraje silnic a chodníků, sekané trávníky, plochy po výkopech
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'14.34''N, 16°48'48.29''E, ± 70m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358922

6966c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Blučina, dálnice D2 u silnice na Moutnici
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'41.00''N, 16°40'38.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4087; evidenční číslo PR 679661; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis
ID: 13612065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



362

6966d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Těšany, v obci, část od mostu silnice ze Šardic přes Moutnický potok do Těšan po zastávku autobusu "Těšany" na hlvní silnici
u pošty; okraje silnic a chodníků, sekané trávníky, okrasné záhony, parčík a okraje hřiště jižně zastávky
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'27.22''N, 16°46'16.67''E, ± 285m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359069

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Borkovany, západní polovina polní cesty vedoucí z ostré zatáčky silnice Velké Hostěrádky-Diváky západně dvora Časkovec
přes kopec ke sběrnému dvoru na u Borkovan, ca 0,8–1,5 km západně od kostela v obci, okraje pole (kukuřice, slunečnice), na cestě,
pruhy ruderální vegetace podél cesty
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'40.52''N, 16°49'30.19''E, ± 360m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359019

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Borkovany, 1,2 km S od kostela
souřadnice: 49°2'19.00''N, 16°48'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-09-15
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358412

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Těšany u Brna, zeď u domu č. 326, u parkoviště na náměstí
souřadnice: 49°2'19.00''N, 16°46'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-08-28
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510576

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Borkovany: obec, rumiště, meze, stepní stráně Randler, Vízngrunty, Gagrazy, lesíky, rybník.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667471

6967a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



363

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: u cesty do údolí Milešovického potoka (J od obce), 0,5–1 km J od kostela sv. Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800747

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: zarůstající stepní pahorek a sousedící okraj pole v údolí Milešovického potoka 1,5 km J od kostela sv. Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800748

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: obec
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800752

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kobeřice, záhumenek na SV okraji obce
souřadnice: 49°5'25.80''N, 16°53'23.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008-08-23
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781864

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kobeřice (Vyškov, S of Slavkov u Brna),  0,7 km NW,
souřadnice: 49°5'54.00''N, 16°52'41.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-08-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583140

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bošovice - Lovčičky - lesní komplex J Lovčiček (pole, lesy, mokřady, okolí potoků, obce, vyslunné stráňky).
souřadnice: 49°3'45.10''N, 16°50'57.90''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



364

6967b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: intravilán S části obce
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800753

6967c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velké Hostěrádky, podél silnice směr Diváky, mezi jihozápadním okrajem obce a bezejmenným levostranným přítokem
potoka Hunivky (východně od dvora Časkovec); okraje silnice, sprašové svahy, silniční příkopy a okraje polí
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'48.01''N, 16°51'30.88''E, ± 550m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673782

6967d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: obec
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
nadmořská výška: 185-220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800754

6968a

původní jméno: orig.: Setaria viridis subsp. viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Vyškov. Mouřínov: lesní cesty 1,5 km Z od Červeného kříže; okraj lesní cesty. S. m. 390 m
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'45.00''N, 16°59'56.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-09-03
nálezce: Helena Michálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HM10/051; BRNU 646000; distr. phytogeogr. 77a Ždánický les;
ID: 13644417

původní jméno: orig.: Setaria pumila; J. Danihelka 2016: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Hodonín. Ždánice: polní cesta 1,3 km SZ od křižovatky zelené turistické trasy se silnicí č. 431;
okraj polní cesty. S. m. 250 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'44.00''N, 17°0'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-09-13
nálezce: Helena Michálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HM09/039; BRNU 645974; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



365

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: autobusové nádraží v J části obce, ca 220 m n. m.
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800756

6968c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: trávníky, okraje cest a předzahrádky v S části obce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
nadmořská výška: 190-210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800757

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: v obci – ruderály a záhumenky
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800755

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Archlebov (okr. Hodonín), ca 1,5 km V obce, okraj u  silnice
souřadnice: 49°1'36.00''N, 17°2'6.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-09-02
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598609

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: NPP Na Adamcích
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.09''N, 17°0'5.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav.  : Inventarizační průzkum NPP Na Adamcích floristická inventarizace.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.05.2004 - 07.09.2005
ID: 6613444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



366

6968d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kyjov
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'43.49''N, 17°7'36.74''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611921

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668331

6969a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 381.Vřesovice, obec
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'32.59''N, 17°12'54.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690205

6969c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kelčany (Hodonín, E of the Kyjov), 0,8 km NNW of the village, over the cross-roads E of Kyjov
souřadnice: 49°0'52.00''N, 17°10'11.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-10-12
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1575778

6970a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: okr. Uherské Hradiště: Zlechov, JZ okraj obce
souřadnice: 49°4'7.00''N, 17°22'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-10-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



367

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Buchlovice, přehrada Smraďavka
souřadnice: 49°4'25.00''N, 17°20'6.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-07-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778335

6970b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.55''N, 17°25'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Svobodová; Jana Osbornová;  Vaněčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678377

6970c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nedakonice u Boršic, úhor V obce
souřadnice: 49°2'35.00''N, 17°21'46.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-08-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778605

6970d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kunovice, 0,5 km od obce, směrem na Moravskou Novou Ves
souřadnice: 49°1'45.00''N, 17°27'22.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-07-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778315

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ostrožská n. Ves - lázně, 300 m SV od železn. zastávky
souřadnice: 49°0'3.00''N, 17°27'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-09-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611583

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ostrožská n. Ves - lázně, 200 m V od železn. zastávky
souřadnice: 49°0'3.00''N, 17°27'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



368

6971a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 634.Javorovec, osada
nejbližší obec: Javorovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'31.38''N, 17°31'41.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698361

6971b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: pole u rozcestí Pašovice-Částkov
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°38'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2434611

6971d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U1- G 3. Uherské Hradiště: Havřice: pod Čertoryjemi (6971d 1927) /vzhledem k tomu že Čertoryje odpovídají jinému čtverci
a od obce Havřice jsou vzdálené a jiné jsem na mapě nenašla, tak jsem čtverec nemapovala, pozn.Tomšovicová 10.1. 2005/
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723134

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kovářův žleb - Obora
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'36.46''N, 17°35'13.22''E, ± 27m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-08-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6350401

6972a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rudice - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7688560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



369

6972b

původní jméno: orig.: Setaria viridis;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: v obci, asi 200 m V od zvoničky; květinový záhon u silnice
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'21.67''N, 17°47'1.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF02/874; intravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972b3;
ID: 13644390

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Přečkovice, v obci, asi 100 m V od zvoničky
souřadnice: 49°4'21.00''N, 17°46'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-21
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468941

6972c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U1- T 5. Uherské Hradiště: Šumice: Trnovce (6972c 1927)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'49.00''N, 17°43'37.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745794

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nezdenice, Vrchůvky - 6972-34
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927-09-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7602301

6972d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Krhov - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7638912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



370

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bojkovice, železniční zastávka - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-04-22
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434185

6973a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hrádek na Vlárské dráze - Hostětín - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-26
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7385902

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7465723

6973b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Rokytnice - Jestřabí - 6973-23
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7599825

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-10-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7420420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



371

6973c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-24
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7732785

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7411930

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Chmelařová
pramen: Chmelařová R. diplomová práce: Floristický výzkum území JV od Bojkovic v severozápadní části CHKO Bílé Karpaty. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7701468

6974a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Z2- C 2. Zlín: Bylnice: u nádraží (6974a 1926)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'2.00''N, 18°0'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9758675

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Brumov, hrad - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-22
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7689233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



372

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bylnice - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-21
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7596159

7048b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okres Prachatice: Šumava: Kubova Huť, několik ex. v kolejišti na nádraží; 995 m
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'58.50''N, 13°46'29.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 995 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-08-30
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653953

7050d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Smědeč: při silnici do Vadkova u křiž ovatky cca 400 m sz. od křiž ovatky v obci
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'20.77''N, 14°9'1.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-07-09
nálezce: M. Štech; K. Boublík
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654828

7051b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Záboří, pole pod remízkem, cca 900 m SSV od od kostela v obci, okraj pole
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'49.20''N, 14°16'23.10''E, ± 80m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová; M. Fabšičová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602401

původní jméno: Setaria sp.
lokalita: České Budějovice, pahorek u odbočky na Holubovskou baštu před Zábořím
nejbližší obec: Čakov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'8.09''N, 14°17'21.07''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-07-30
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



373

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 8/2 CHKO Blanský les: Holašovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'3.00''N, 14°16'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162494

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 14/2 CHKO Blanský les: Jankov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'58.00''N, 14°17'46.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163447

7051d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 24/1 CHKO Blanský les: Mříč: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 14°19'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164800

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 35/2 CHKO Blanský les: Stupná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Stupná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'20.00''N, 14°17'48.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166508

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Křemže: Mříč, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'26.70''N, 14°19'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437238

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: PP Šimečkova stráň
nejbližší obec: Brloh pod Kletí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'33.00''N, 14°15'9.60''E, ± 214m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2006
nálezce: Martin Lepší
pramen: M. Lepší. Inventarizační průzkum PP Šimečkova stráň z oboru botanika: Inventarizační průzkum PP Šimečkova stráň z
oboru botanika. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6784652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



374

7052b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: okraj chodníku v ulici Generála Svobody
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.60''N, 14°28'19.50''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-10-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157184

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jižní Čechy, Č. Budějovice, k nemocnici, u cesty.
nejbližší obec: České Budějovice 7, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'37.22''N, 14°28'4.93''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-07-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656998

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: České Budějovice, hlavní nádraží.
nejbližší obec: České Budějovice 6, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'30.04''N, 14°29'16.63''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-08-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656976

7052c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 30/2 CHKO Blanský les: Slavče: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165796

7052d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Roudné: S část obce, 50 m S od křižovatky ulic Planvská a Vidovská, trávníky a okraj silnice
nejbližší obec: Roudné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'17.70''N, 14°28'43.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



375

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Boršov nad Vltavou: okraje silnice nedaleko benzinové pumpy "Shell" v místní části Poříčí
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'21.60''N, 14°26'31.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491300

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: železniční stanice Boršov nad Vltavou
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.80''N, 14°26'37.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491301

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 173.Kamenný Újezd, železniční zastávka v osadě Na Dolech a okolí železniční tratě JV od osady, 450 m n. m., 7052d; K.
Boublík.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820770

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kamenný Újezd: železniční zastávka v osadě Na Dolech a okolí železniční tratě JV osady.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469456

7053b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Osada Vyhlídky u Hlincové Hory, podél silnice směr České Budějovice, v úseku mezi polní cestou odbočující ze silnice k jihu
k samotě Jednota a dále do Kaliště a rybníkem Čekal; silniční okraje, příkopy a pole
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.07''N, 14°35'1.11''E, ± 140m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici se čtvercem 7053a
ID: 13358532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



376

7053c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Staré Hodějovice (distr. České Budějovice), the W periphery of the village, salty edge of the road to Trhové Sviny
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'36.00''N, 14°30'21.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-09-12
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641282

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Č.B., Nedabyle, starý lom při Novohrad. silnici před Nedabylí, i na okolních polích, hojně
nejbližší obec: Doubravice u Nedabyle, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'55.83''N, 14°30'58.66''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-08
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641276

7055a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: železniční nádraží Majdalena
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'2.40''N, 14°52'4.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Soňa Píšová; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157176

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Majdalena: na železniční trati 1 km SSZ od železniční zastávky Majdalena
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'22.30''N, 14°51'6.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491322

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jižní čechy, pánev třeboňská, Lutová u Třeboně, na poli pod zříceninou, 470 m
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'36.00''N, 14°54'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



377

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská, Lutová u Třeboně; na poli pod zříceninou
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.70''N, 14°54'16.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-30
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641237

7058b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 366. 7058b/202. Županovice: vlhké pole blíže kazu s borovým lesíkem a lomem Z od obce.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'28.00''N, 15°29'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220431

7059b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dobrá Voda: pole 0,5km VJV obce
nejbližší obec: Mladoňovice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'46.73''N, 15°39'16.32''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668295

7059d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Korolupy, pole v obci, u silnice
souřadnice: 48°55'45.00''N, 15°38'44.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778282

7060a

původní jméno: P. Šmarda: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Moravia, Bítovská pahorkatina, distr. Znojmo. Zblovice: polní cesta k zemědělskému družstvu; ruderální bylinná vegetace na
urbanizovaném území. S. m. 450 m
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'26.91''N, 15°42'7.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-01
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585872; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13644409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



378

7061c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lesná, parkoviště ve středu obce
souřadnice: 48°54'28.00''N, 15°52'16.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557184

7061d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Olbramkostel, silnice na Znojmo cca 1,1 km JV od kostela v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'54.00''N, 15°57'38.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-07-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602500

7062a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okr. Znojmo, Vevčice, stráň JZ expozice na L břehu Jevišovky, 0,5 km SV od obce, sukcese lesa, migmatit
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'56.49''N, 16°3'10.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-16
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611923

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ratišovice; 270 m JZ od kapličky
souřadnice: 48°59'39.50''N, 16°3'11.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502672

7062b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mikulovice; 140 m SV od kostela
souřadnice: 48°57'26.60''N, 16°5'49.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



379

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mikulovice; 250 m S od kostela
souřadnice: 48°57'31.50''N, 16°5'44.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-20
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501023

7062c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Únanov, úhor na J okraji pole,1100 m  V od kostela
souřadnice: 48°54'0.30''N, 16°4'39.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-08-11
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1194037

7062d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tvořihráz; 300 m JZ od zámku
souřadnice: 48°55'2.10''N, 16°8'13.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503573

7063a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Džbánice: Cinkulka, písečné pole
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'54.80''N, 16°13'36.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-08-05
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611909

7063b

původní jméno: orig.: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Hostěradice: PP U Kapličky, cca 150 m SV kapličky; suchý trávník s křovinami; roztroušeně. 245 m n.
m. Zem. souř.: 485714.9 N & 161550.2 E
nejbližší obec: Hostěradice na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'14.90''N, 16°15'50.20''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-07-29
nálezce: J. Beneschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 620787; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13644397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



380

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: PR Na Kocourkách
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'55.10''N, 16°14'57.54''E, ± 406m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Na Kocourkách. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6588905

7063c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina: 7063c, Želetice (distr.Znojmo): ruderál.plocha před nově postaveným rodin.domem
0,1km SV od kostela.
nejbližší obec: Želetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'15.00''N, 16°10'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce:  Žáková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8192421

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Želetice; 450 m ZSZ od kostela
souřadnice: 48°56'18.30''N, 16°10'28.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-13
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501325

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Prosiměřice (Znojmo, EEN of Znojmo), 1,2 km NW, on the right side of the road to Kyjovice
souřadnice: 48°54'40.00''N, 16°10'40.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-08-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594670

7063d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Miroslav,JV okraj obce
souřadnice: 48°56'29.00''N, 16°19'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



381

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Miroslav - kóta 297,1, 0,5km JZ obce "Miroslavské kopce" / úhor u vinohradu
souřadnice: 48°55'60.00''N, 16°18'25.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-07-22
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Lososová Z. (2003): Estimating past distribution of vanishing weed vegetation in South Moravia. - Preslia, Praha, 75: 71-79.
projekt: ČNFD
ID: 2776315

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Miroslav
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'15.80''N, 16°19'37.93''E, ± 4268m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NPP Miroslavské kopce. Inventarizační průzkum z oboru botanika - floristika.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6351664

7064a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jihomoravský kraj, okres Znojmo: Našiměřice, železniční přejezd u zastávky
nejbližší obec: Našiměřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'49.75''N, 16°21'5.43''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2018-09-13
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657751

7065a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků, v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264958

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velký Dvůr u Pohořelic, suché ruderální trávníky a silniční okraje u autobusové zastávky "Pohořelice, Velký Dvůr rozcestí" u
silnice č. 395 ústící od jihu do Pohořelic (ul. Vídeňská)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'43.17''N, 16°31'10.32''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



382

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pohořelice - pole u křižovatky státních silnic J obce.
souřadnice: 48°58'29.00''N, 16°30'29.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777634

7065b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vranovice, železniční stanice, v okolí staniční budovy a nástupiště pro vlaky jedoucí do Brna
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'51.38''N, 16°36'16.68''E, ± 40m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 18a
ID: 13256284

7065c

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Břeclav - vesnice Pasohlávky, synantropní flóra
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'11.00''N, 16°32'37.00''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550608

7065d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Flora Moravica: Jihomoravská pahorkatina, Pouzdřany, na okraji pole ve strništi pod kopcem Pouzdřanské stepi, hojně, cca
200 m n.m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'23.89''N, 16°38'30.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-08-23
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611771

7066b

původní jméno: Panicum viride
lokalita: U Hustopeče Brněnské, role při cestě z Divák do Poleradic (v písčité půdě)
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'40.00''N, 16°48'3.00''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zač. srpna 1907
ID: 13550988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



383

7066c

původní jméno: Setaria italica
lokalita: b. Auspitz
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.00''N, 16°44'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1890-07
nálezce:  Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Cypers
ID: 13550487

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Auspitz [Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.05''N, 16°44'15.44''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897-07-24
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611790

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hustopeče, příjezd k dálnici D2 ve směru na Břeclav cca 1,5 km S(/SSZ) od železničního nádraží
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'58.00''N, 16°43'57.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4084; evidenční číslo PR 679658; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612062

7066d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Distr. Velké Pavlovice, oppid. Němčičky, hojný polní plevel - mezi obcí a lesem Židoviny.
nejbližší obec: Němčičky u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'15.73''N, 16°49'41.89''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-07-27
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657756

7067a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Klobouk
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'43.00''N, 16°51'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1868
nálezce:  Steiger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



384

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Klobouky (panský les)
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'37.46''N, 16°50'39.86''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-08-31
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611779

7067b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Terezín: v obci
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'15.50''N, 16°56'30.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491341

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Krumvíř SPR louky pod Kumstátem, okolní pole.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669968

7067c

původní jméno: orig.: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Velké Pavlovice. Němčičky: blízké okolí obce. Zem. souř.: 485612 s. š., 165006 v. d.
nejbližší obec: Němčičky u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.00''N, 16°50'6.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-29
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Filippov no 454; BRNU 572018; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13644408

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bořetice - Kobylí (komplex Ochozy), stepní stráně, lesostep, šípákové lesy, rumiště, fragmenty slanisk.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670627

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Zázmoníky
nejbližší obec: Bořetice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.50''N, 16°51'10.27''E, ± 153m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. poměrů CHPV Zázmoníky u Bořetic.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6489516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



385

7067d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čejč: u silnice v obci
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'49.80''N, 16°57'49.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-25
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491302

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čejč: západní část železniční stanice Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'32.90''N, 16°57'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491303

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Již. Morava, Čejč, při silnici k Čejkovicím
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'55.36''N, 16°57'5.47''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611920

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bílý kopec
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.43''N, 16°57'25.93''E, ± 822m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor. PR Bílý kopec - IP PR.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1988 - 31.12.1994
ID: 6505747

7068a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Šardice (okr. Hodonín), v obci,
souřadnice: 48°57'44.00''N, 17°2'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



386

7068b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Svatobořice-Mistřín, severní část obce, podél hlavní silnice v úseku mezi autobusovými zastávkami "Svatobořice-Mistřín,
textilka" a "Svatobořice-Mistřín, rest."; suché ruderální trávníky, okraje chodníků, předzahrádky a vinné sklepy porostlé drnem
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'14.35''N, 17°5'52.76''E, ± 510m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597193

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Svatobořice: písčité pole při trati nedaleko Mistřína
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.74''N, 17°5'42.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-03
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611914

7068c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mutěnice, cca 2 km SV obce, okraje borové monokultury podél železniční tratě Mutěnice-Kyjov
souřadnice: 48°55'10.00''N, 17°3'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1975): Synekologická charakteristika psamofytní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ AV ČR
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2058415

7069a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 122.Vracov, jižní část obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.70''N, 17°12'45.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682790

7069b

původní jméno: Setaria viridis var. reclinata
lokalita: Bisenz: Überall massenhaft auf Sandboden, auf Äckern
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.00''N, 17°15'47.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce:  Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



387

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bzenec, písčiny JV města mezi železniční tratí Moravský Písek-Rohatec a silnicí Bzenec-Strážnice
souřadnice: 48°57'44.00''N, 17°17'28.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1975): Synekologická charakteristika psamofytní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ AV ČR
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2058453

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bzenec, pískovna cca 1,5 km JV města
souřadnice: 48°57'25.00''N, 17°17'40.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1975): Synekologická charakteristika psamofytní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ AV ČR
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2058695

7069c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ratíškovice (Hodonín, NNE of the town), 1 km SE of the village,
souřadnice: 48°54'33.00''N, 17°10'59.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594808

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vacenovice, písečné duny na Z okraji obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'4.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1975): Synekologická charakteristika psamofytní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ AV ČR
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2058488

7069d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 148.Bzenec, nádraží Přívoz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.98''N, 17°17'21.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner; Lubomír Hrouda; Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683412

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bzenec přívoz, písčiny podél železniční tratě Moravský Písek-Rohatec, cca 1 km Z hradla
souřadnice: 48°55'31.00''N, 17°16'34.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1975): Synekologická charakteristika psamofytní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ AV ČR
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2058534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



388

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Váté písky
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'5.65''N, 17°15'6.27''E, ± 2736m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Willem Jan. CHPV Váté písky - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6351227

7070a

původní jméno: orig.: Setaria viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: Setaria viridis subsp. viridis;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: pole u ulice Veselská, asi 700 m J od zvonice ve středu obce; jako plevel
na kraji pole; 176 m s. m. Zem. souř.: 485855 N & 172352 E
nejbližší obec: Ostrožské Předměstí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'55.00''N, 17°23'52.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-07-30
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HG12-257; BRNU 625994; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13644399

původní jméno: orig.: Setaria viridis subsp. viridis; J. Chrtek jun. 2017-10: !;
lokalita: Dolnomoravský úval, Veselí nad Moravou, u splavu; horní část zpevněného břehu [7070-14]
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.19''N, 17°22'41.59''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009-05-12
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 613350;
ID: 13644398

7070c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Žeraviny - 7070-34
nejbližší obec: Kozojídky, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1992-08-04
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7679769

7070d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lipov, u železn. zastávky
souřadnice: 48°54'40.00''N, 17°27'35.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-07-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2616099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



389

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tasov, u silnice 0,5 km V od křižovatky
souřadnice: 48°54'34.00''N, 17°26'30.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609269

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Louka, S konec obce, 0,5 km SV obce
souřadnice: 48°55'9.00''N, 17°29'20.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609505

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hroznová Lhota, 1 km JJV od obce
souřadnice: 48°54'10.00''N, 17°25'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996-07-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2606823

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lipov, 1 km SSV od obce
souřadnice: 48°54'31.00''N, 17°27'3.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-09-12
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2608311

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hroznová Lhota - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-07-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7670259

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Blatnice - osekaná; Lipov, svah železničního zářezu na východní straně trati 2,2 km SSZ od kostela, 210 m n, m,
souřadnice: 48°55'23.84''N, 17°26'58.86''E, ± 17m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Dřevojan Pavel (2010): Xerotermní flóra a vegetace zářezů železniční trati Veselí nad Moravou - Vrbovce
projekt: NDOP
poznámka: mírně ruderalizovaný suchý trávník
ID: 11961824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



390

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Blatnice - suchá; Blatnice, svah železničního zářezu na severní straně trati 1,6 km ZJZ od kostela, 210 m n, m,
souřadnice: 48°56'24.14''N, 17°26'37.94''E, ± 51m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Dřevojan Pavel (2010): Xerotermní flóra a vegetace zářezů železniční trati Veselí nad Moravou - Vrbovce
projekt: NDOP
poznámka: suchý rozvolněný trávník
ID: 11961270

7071a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U1- B 10a. Uherské Hradiště: Boršice u Blatnice: Nádavky (7071a 1924a)
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'28.00''N, 17°34'12.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9720574

7071b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U1- M 8a. Uherské Hradiště: Nivnice: Hůrka (265) (7071b 1924a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'32.00''N, 17°38'6.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9736315

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nivnice, 1,7 km JV obce; 0,7 km SSV zeměd. družstva
souřadnice: 48°58'0.00''N, 17°39'40.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-12
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610250

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vlčnov, Černá hora - 7071-21
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-09-12
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7460274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



391

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nivnice, Kříb - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7584869

7071c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7565465

7071d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U1- K 44c. Uherské Hradiště: Korytná: Lipiny - pod Lipinami (7071d 1926c)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'38.00''N, 17°39'10.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9732790

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Horní Němčí, 100 m od polní cesty na Korytnou, 300 m V obce
souřadnice: 48°55'45.00''N, 17°38'6.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2609004

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Korytná, Nadhumní - 7071-42
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-09-13
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7594768

7072a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



392

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U1- A 4a. Uherské Hradiště: Bánov: Skalky (7072a 1927a) /JV obce Bánov, pozn.Tomšovicová, 10.1.2005/
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'56.00''N, 17°44'18.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9720122

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U1- M 16. Uherské Hradiště: Nivnice: Ozničky (7072a 1924)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'25.00''N, 17°40'1.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738182

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bystřice p. Lopeníkem, vod. nádrž Ondřejov, 1,5 km JZ od kostela
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°44'50.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-12
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610320

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7492025

7072b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U2- D 3. Uherské Hradiště: Komňa: Hrabčovina pod Hrabčovinou, směrem k Bystřici (7072b 1927)
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'17.00''N, 17°46'18.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747642

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7570876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



393

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Komňa, PP Lom Rasová - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-05
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7585652

7072c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Březová, okraj obce, asi 550 mSV od kostela
souřadnice: 48°55'50.00''N, 17°44'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-06
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468354

7072d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lopeník, 1,2 km JZ od kapličky
souřadnice: 48°56'56.00''N, 17°47'20.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-22
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2607177

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-22
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7469608

7151b

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia meridionalis: circulus Český Krumlov, in declivibus saxosis in valle rivi Kremžský potok ad vicum Holubov, solo
serpentinico
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'42.00''N, 14°18'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1954-08-15
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



394

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia australis, Prope oppidum Český Krumlov, prope Kremže, in abrupto cursu occid. ab molino Holubovský mlýn, solo
serpent.-granulit. Alt. ca. 500 m s.m.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'47.00''N, 14°18'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1946-07-26
nálezce:  Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550500

7151d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 39/1 CHKO Blanský les: Vyšný: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'47.00''N, 14°18'2.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167173

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kladné; ruderální plocha svahu nad silnicí
souřadnice: 48°48'54.57''N, 14°15'53.02''E, ± 76m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-21
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12444961

7152a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia meridionalis: circulus Český Krumlov, in rupibus et declivibus apricis in valle fluminis Vltava ad meridiem, haud
procul a monasterio Zlatá Koruna, ca 450 m s.m.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'17.00''N, 14°22'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-08-12
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550544

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 26/2 CHKO Blanský les: Plešovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'46.00''N, 14°21'10.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



395

7152b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: železniční nádraží Kamenný Újezd
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.90''N, 14°26'58.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491313

7152d

původní jméno: Panicum viride
lokalita: Holkov, brambořiště u borku a silnice ke Krasejovce.
nejbližší obec: Prostřední Svince-Holkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'52.55''N, 14°27'21.80''E, ± 700m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1952-08-17
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656974

7154d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nové Hrady, železniční stanice Nové Hrady v osadě Jakule, ca 4 km SSV zámku v centru města; v kolejišti, v trávnících, na
ruderálních plochách  a okrajích silnice a chodníků v okolí nádražní budovy
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'22.97''N, 14°48'32.38''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348408

7155a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dvory nad Lužnicí: železniční zastávka Dvory nad Lužnicí, v kolejišti
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'19.51''N, 14°53'49.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Radim Paulič; Petr Lepší; Karel Boublík
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651547

7155d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Suchdol-Krabonoš: uvolněné plochy po hraničních ženijních zátarasech
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'31.44''N, 14°57'22.54''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



396

7160b

původní jméno: bez určení
lokalita: Frain an der Thaia
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'41.00''N, 15°48'44.00''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550690

7161a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čížov, široké pole na levém břehu Dyje
souřadnice: 48°51'38.00''N, 15°50'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-25
nálezce: M. Chytrý
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1754458

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Čížovská louka
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'36.69''N, 15°51'44.37''E, ± 511m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6401756

7161b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mašovice, č. 75
souřadnice: 48°51'29.00''N, 15°58'44.00''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557575

7161c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vraní skála
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'58.42''N, 15°53'40.95''E, ± 117m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6437457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



397

7161d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'32.74''N, 15°59'17.47''E, ± 52m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6486047

7162a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Znojmo, žel. st.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°3'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík
ID: 13551014

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: JZ Morava: Znojmo: Hradiště sv. Hypolita: okraje pěšin na v. skalnatém svahu
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'28.44''N, 16°2'20.51''E, ± 60m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-09-04
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611908

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mähren: Pöltenberg bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'23.92''N, 16°2'8.79''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-08-12
nálezce:  Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611778

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /Sním.3./ Znojemsko: Hradiště u Znojma: okolí kaple Sv.Eliáš, podél stezky pod elektrickým vedením
nejbližší obec: Hradiště u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'36.00''N, 16°2'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-09-29
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. & Kubát K. (2004): Eragrostis albensis a E. pectinacea, dva nové cizí druhy trav pro květenu České republiky
(Poaceae). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 1-24.
projekt: FLDOK
ID: 8146182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



398

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nad Kobylí hlavou
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.80''N, 16°2'13.30''E, ± 196m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6493238

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: PP Cínová hora 2020
souřadnice: 48°52'4.87''N, 16°0'47.46''E, ± 160m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec; Zuzana Němcová
pramen: Němec Radomír, Němcová Zuzana (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu přírodní památky
Cínová hora
projekt: NDOP
ID: 12074833

7162b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Suchohrdly (okr. Znojmo), ca 1 km VSV obce,přisilnici č. 413, okraj silnice
souřadnice: 48°52'8.00''N, 16°7'9.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598758

7162c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: Morava: Popice u Znojma, svahy údolí 700 m Z obce, 305 m n. m.
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.41''N, 15°59'58.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-08-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611835

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Havranické vřesoviště
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'6.57''N, 16°0'40.50''E, ± 455m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP Havraníky.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6543179

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pustý kopec u Konic
nejbližší obec: Nový Šaldorf, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'46.99''N, 16°2'17.65''E, ± 136m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačních poměrů PR Pustý kopec u Konic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6440432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



399

7163a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lechovice - pole na V okraji obce, u silnice
souřadnice: 48°52'30.00''N, 16°13'38.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777616

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bantice (Znojmo, NE of Znojmo), 1,5 km NE, on the left side of the road to Stošíkovice na Louce
souřadnice: 48°53'29.00''N, 16°11'59.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571396

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Práče (Znojmo, NE of Znojmo), 1 km SW, on the right side of the road to Znojmo
souřadnice: 48°52'9.00''N, 16°11'24.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-07-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571621

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lechovice (Znojmo, as the preceding loc.),  0,7 km  SWW, on the right side of the road to Znojmo
souřadnice: 48°52'22.00''N, 16°12'45.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583229

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Práče (Znojmo, EEN of Znojmo),  0,5 km NNW of the village
souřadnice: 48°53'1.00''N, 16°11'56.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594642

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lechovice (Znojmo, EEN of Znojmo),  0,8 km SWW, on the left side of the road to Znojmo
souřadnice: 48°52'18.00''N, 16°12'41.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



400

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bantice (Znojmo, NE of Znojmo), 2 km SSW
souřadnice: 48°51'56.00''N, 16°10'12.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571475

7163c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: /1/ Krhovice: okraj pole pod PP Vraní vrch, 1,6km SV od kostela v obci, exp.J.
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'26.00''N, 16°11'16.00''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-01
nálezce: P. Dřevojan
pramen: Dřevojan P., Roleček J., Žáková K. & Bartoňová L. (2011): Nové poznatky o rozšíření prorostlíku prutnatého (Bupleurum
affine) na Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 223-229.
projekt: FLDOK
ID: 8342006

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.3.sním.17. ca 2km NW of the village Valtrovice, near the fork of road to the village Strachovice, locally flat ground,
/čtver.sít.map.7163/.
nejbližší obec: Valtrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'18.00''N, 16°11'60.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-03
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7965060

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Krhovice, 1,6 km od kostela v obci, okraj pole pod PP Vraní vrch
souřadnice: 48°49'26.90''N, 16°11'16.00''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-08-01
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Dřevojan P., Roleček J., Žáková K. et Bartoňová L. (2011): Nové poznatky o rozšíření prorostlíku prutnatého (Bupleurum
affine) na Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46: 223-229.
projekt: ČNFD
ID: 1272072

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Valtrovice: ca 2 km NW of the village, near the fork of road to the village Strachovice
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°11'59.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-03
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. et Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriaceae - a new segetal association. - Preslia, Praha, 62:
103-130.
projekt: ČNFD
ID: 2774087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



401

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Valtrovice (Znojmo, SE of Znojmo), 2 km NW near the road fork to Strachotice
souřadnice: 48°48'26.00''N, 16°11'60.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-08-03
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1577246

7163d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jihomoravský kraj, okres Znojmo: Božice, navážka zeminy u silničního mostku na severozápadním okraji obce (část Mlýnské
domky)
nejbližší obec: České Křídlovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'40.72''N, 16°16'35.98''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2018-09-14
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657753

7164a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Litobratřice (okr. Znojmo), ca 2 km J obce, okraj silnice
souřadnice: 48°52'5.00''N, 16°24'2.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598708

7164b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Litobratřice (okr. Znojmo), ca 3,5 km JV obce, polní okna
souřadnice: 48°52'16.00''N, 16°26'59.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598695

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Drnholec, aluvium Dyje S obce
souřadnice: 48°51'49.00''N, 16°29'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1993): Completion of a mathematical analysis of the weed vegetation of Moravia. - Acta Univ. Agric., Fac. Agron.,
Brno, 41: 21-37.
projekt: ČNFD
ID: 2370362

7164c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou: na železniční vlečce 0,75 km VSV od budovy železniční stanice Hrušovany nad Jevišovkou
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'40.40''N, 16°23'36.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-27
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



402

7164d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.3.sním.74. Nový Přerov: 300m Z od obce, pole při stát.hranici, soukromé.
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.00''N, 16°29'3.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-27
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8331985

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nový Přerov, asi 0,5 km Z od kostela
souřadnice: 48°48'28.00''N, 16°29'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-27
nálezce: M. Hanušová
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 155-186.
projekt: ČNFD
ID: 1244701

7165a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pasohlávky, pobřeží, vysoký břeh a ohrázování Horní novomlýnské nádrže u přečerpávací stanice ca 900 m JZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.20''N, 16°31'57.90''E, ± 30m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361464

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Břeclav - vesnice Brod nad Dyjí, synantropní flora
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.00''N, 16°32'7.00''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550607

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Jižní Morava: okraje luk mezi Mušovem a Pasohlávkami
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'41.84''N, 16°34'5.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-23
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



403

7165b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Distr. Břeclav, Perná in pago
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.00''N, 16°37'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550609

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Distr. Břeclav: Perná, in pago
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.00''N, 16°37'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550615

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: U. Wisternitz
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'14.00''N, 16°38'38.00''E, ± 800m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1925-08-15
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13575304

7165c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.7.sním.31. Dobré Pole: pole 1,2km JZ od železniční stanice, soukromé.
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'45.00''N, 16°31'27.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1996-08-16
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8333421

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 155. Březí: J polovina Liščího kopce (271,7) zoraný pás na S svahu sev. vrcholu, cca 1,8 km S kostela v obci
nejbližší obec: Březí
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052188

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 161. Dobré Pole: podél cesty směrem na Lange Wart (Heidberg, kóta 255,6 J-JJZ obce)
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
nadmořská výška: 180-220 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



404

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Březí, Dunajovické kopce, jižní část (Liščí kopec).
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673035

7165d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mähren: Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'28.13''N, 16°38'18.09''E, ± 800m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1867
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611900

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy, Mikulov, u paty domu v Koněvově ulici, asi 0,3 km JV od kostela u náměstí, 235 m
s.m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'14.15''N, 16°38'23.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-07-21
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651180

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy, Mikulov, u paty domu ve Vrchlického ulici, asi 0,15 km VJV od kostela u náměstí,
235 m s.m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.71''N, 16°38'18.83''E, ± 20m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-07-21
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651181

7166a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Pavlov pod Pálavskými vrchy, jižní Morava
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'28.12''N, 16°40'22.95''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1960-06-28
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654269

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Milovice (distr. Břeclav): rekultivovaná skládka v údolí Klentnického potoka, 1,7 km Z-ZSZ kostela
souřadnice: 48°51'27.00''N, 16°40'26.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-09-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



405

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 7166-a25
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.13''N, 16°44'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-28
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334963

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 7166-a11
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'30.05''N, 16°40'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1999-08-25
nálezce: Viera Horáková
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6326250

7166b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 188. Rakvice: v obci
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053534

7166c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Bulhary - pole Z obce
souřadnice: 48°50'2.00''N, 16°44'31.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-26
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777672

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335225

7166d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 222. Rakvice: jezírko Kutnar a jeho okolí, lužní les, 2,3-3,5 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



406

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 220. Bulhary: S okraj obce a lužní les u mostu přes Dyje, 0,5 km SSV středu obce
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054465

7167a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velké Bílovice, severozápadní část obce, ulice Svárov (= silnice vedoucí z Velkých Pavlovic) v úseku mezi SZ okrajem obce a
autobusovou zastávkou Svárov (ca 1/3 ulice od SZ)
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'15.28''N, 16°52'49.45''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334849

7167c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Morava: Ladná, mezi obcí a nádražím, 750 m SV obce
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'36.63''N, 16°52'44.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611927

původní jméno: Setaria
lokalita: Morava: Ladná, jámy u nádraží, 160 m
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'47.86''N, 16°52'51.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-07-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611796

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Ladná S od Břeclavi, dálnice D2 ve směru na Brno u pumpy VSV od Ladné
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.00''N, 16°53'43.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4088; evidenční číslo PR 679662; revize: J. Chrtek 2018: Setaria viridis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13612066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



407

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 243. Ladná: v kolejišti a v okolí žel. zastávky, podél silnice k obci
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055570

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 250. Ladná: podél silnice od nádraží k obci, ruderální vegetace a trávniky v obci
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055745

7167d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moravský Žižkov, ulice Chalúpky v severní části obce, úsek mezi křižovatkou s ulicemi Břeclavská, Bílovická a Prušánská a
potokem Prušánka pod hrází Žižkovského rybníka; silně přeschlé ruderální trávníky, chodníky a okraj silnice
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°56'0.57''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334795

7168a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 68 C 1 (segment 56)
souřadnice: 48°52'57.21''N, 17°4'41.31''E, ± 86m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11975656

7168b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Česká republika, Dolnomoravský úval: Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'23.22''N, 17°7'35.76''E, ± 1200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-28
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



408

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 314. Hodonín: trávníky na sídlišti mezi želez.stanicí a hájovnou Červené domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 178-184 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057583

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hodonín, část Pánov, cca. 3,5km SSV od žel. nádraží Hodonín, 400m S od zemědělského objektu.
souřadnice: 48°52'58.00''N, 17°8'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-06-23
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1210759

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hodonín, písčiny v prostoru "Hrubá louka" u osady Pánov S města
souřadnice: 48°53'19.00''N, 17°8'18.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1975): Synekologická charakteristika psamofytní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ AV ČR
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2058497

7169a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Göding: Felder b. Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'47.00''N, 17°11'6.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550691

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moraha jižní - Hodonín, pole u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'47.00''N, 17°11'6.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550793

7169b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



409

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Žerotín, 1 km J od kříže
souřadnice: 48°51'35.00''N, 17°19'32.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-08-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2607867

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Petrov - Staré Hory, 3 km JJV od železn. zastávky
souřadnice: 48°51'52.00''N, 17°18'12.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-08-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2607679

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2000-09-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7671540

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-08-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7622120

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-08-24
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7716481

7170a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Radějov (Hodonín, SE of Strážnice), NNW margin of the village
souřadnice: 48°51'58.00''N, 17°20'8.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1972-08-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



410

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Strážnice - Tvarožná Lhota - 7170-11
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7462576

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Kněždub - 7170-12
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-23
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7751491

7170b

původní jméno: orig.: Setaria viridis;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: okraj obce, asi 870 m SZ od kostela; úhor
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'32.15''N, 17°28'23.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07-11
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KF02/760; extravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7170b2;
ID: 13644391

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hrubá Vrbka, okraj obce, asi 880 m SZ od kostela
souřadnice: 48°52'32.00''N, 17°28'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467262

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hroznová Lhota, 2 km J od kostela
souřadnice: 48°53'56.00''N, 17°25'10.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996-07-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2606852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



411

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tasov - 7170-21
nejbližší obec: Tasov nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7481917

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hroznová Lhota - 7170-21
nejbližší obec: Tasov nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-07-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7439282

7170c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Radějov, Měsíční údolí - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7364163

7171a

původní jméno: Setaria x verticilliformis
lokalita: Flora Moraviae. Bílé Karpaty - Velká nad Veličkou, pod Hájem, záhumenek.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.01''N, 17°31'48.72''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-08-03
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654199

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: B. Karpaty: Velká n. Veličkou, 1 km JZ od kostela
souřadnice: 48°52'37.00''N, 17°30'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-08-05
nálezce: K. Fajmon
projekt: ČNFD
ID: 1356433

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velká n. Veličkou, 0,5 km SV od obce
souřadnice: 48°53'9.65''N, 17°31'40.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2606374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



412

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Velká n. Veličkou, 0,5 km VSV od obce
souřadnice: 48°52'55.00''N, 17°31'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2606217

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Suchov, osada Suchovské Mlýny - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7604275

7171b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7564093

7171c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7663484

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Javorník - Vrbovce - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7398080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



413

7250a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Horní Planá, silnice na Černou v Pošumaví, 1,0–1,3 km J od kostela sv. Markéty v Horní Plané, okraj silnice
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'30.30''N, 14°2'14.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 747 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602430

7250b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hořice na Šumavě, silnice na Černou v Pošumaví, 1,9–2,6 km Z/ZJZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'39.50''N, 14°8'51.10''E, ± 360m
nadmořská výška: 801 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602429

7251a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Šebanov, silnice na Český Krumlov, cca 900 m SSV od kostelíka v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Šebanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'41.10''N, 14°12'24.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602432

7253d

lokalita: Benešov nad Černou; 7253dbc
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.77''N, 14°38'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7. 5. 2005, 18. 5.
2005, 30. 8. 2006, čtvercem prochází hranice fytochorionů 89. a 37n.
ID: 13645455

7254b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Nové Hrady, hřbitov s hrobkou Buquoyů při silnici k hraničnímu přechodu do Rakouska ve východní polovině města
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'19.72''N, 14°47'21.26''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



414

7254c

lokalita: Hartunkovský rybník; 7254caa
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'37.76''N, 14°40'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 14. 5. 2009, 16. 6.
2003, 15. 8. 2007; část čtverce je v 89.
ID: 13645456

7254d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dlouhá Stropnice, podél hlavní silnice v jižní části obce, v úseku mezi vyústěním panelové cesty vedoucí od rybníka Péro
(poslední na soustavě V–JV od obce) a silničním mostem přes říčku Stropnici ca 900 m JJV od kaple v severní části obce; okraje
silnice, zahrádky, nesečené bylinné lemy, potoky
nejbližší obec: Dlouhá Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'32.70''N, 14°45'16.02''E, ± 240m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365889

7255a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Vyšné: pole, zahrady a rumiště sousedící s ornou půdou
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'14.82''N, 14°52'9.75''E, ± 2000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638804

7255b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: České Velenice: uvolněné plochy po hraničních ženijních zátarasech
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°45'47.15''N, 14°57'5.69''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638801

7261b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hnanice, J část obce
souřadnice: 48°47'46.00''N, 15°59'18.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2553150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



415

7262a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Šatov, poblíž Z okraje obce
souřadnice: 48°47'42.00''N, 16°0'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-08-09
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2554831

7262b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dyjákovičky; okraj pole, 80 m SSZ od kostela
souřadnice: 48°47'6.50''N, 16°5'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501863

7263a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Slup; 600 m JJV od kostela
souřadnice: 48°46'40.10''N, 16°12'6.30''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502151

7263b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-12
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853649

7264a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



416

7265b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.4.sním.147. Mikulov: pole 3,5km JV od Mikulova, Agro Měřín a.s.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'9.00''N, 16°39'32.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-04-09
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332803

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 323. Mikulov: podél železnice, 0,9-1,2 km JJV nádraží
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056966

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: PR Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'16.70''N, 16°37'49.72''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2011-06-17
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7085461

7266a

původní jméno: Carex secalina
lokalita: Slanistá rezervace u Sedlece, okres Mikulov n. M.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°42'2.00''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-10-03
nálezce: F. Švestka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550957

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okr. Břeclav, Sedlec, akátový hájek, ca 500 m JV od Sedlece, travnatá step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.23''N, 16°41'55.24''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-22
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651184

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Okr. Břeclav, Sedlec, slanisko u Nesytu, slanisko
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.22''N, 16°41'56.56''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-08-20
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



417

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 345. Sedlec: úhor a políčko na svahu v S části hřebene Skalky (Holá pastviska), cca 1,8 km ZJZ-Z kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058715

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 347. Sedlec: lada a poloruderální loučka Z želez. zastávky, okraje pole a příkop podél trati, 0,5 km J až 1,3 km ZJZ-Z kostela v
obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058781

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 339. Sedlec: pole a skládka podél polní cesty k osadě Mušlov nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058444

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Sedlec (distr. Břeclav), ruderální plocha mezi silnicí a předzahrádkou cca 0,1 km V kostela v obci
souřadnice: 48°46'47.00''N, 16°41'55.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-09-16
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563542

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Mikulov (distr. BV), Mušlov, okraj pole 0,1 km křižovatky pod Mušlovem, 3,4 km VJV kostela ve měatě
souřadnice: 48°47'21.00''N, 16°40'27.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-09-06
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563330

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: PR Liščí vrch
souřadnice: 48°47'37.19''N, 16°41'33.42''E, ± 63m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2008-06-26
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Vojtěch Sedláček (2008): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11300544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



418

7266b

původní jméno: bez určení
lokalita: Moravia australis: ad ripam piscinae Mlýnský rybník, prope vicum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.00''N, 16°48'12.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550804

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 366. Lednice: nádraží, parčík podél cesty k náměstí, pouliční trávníky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.50''N, 16°48'9.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059524

7266c

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.3.sním.12. Úvaly: 1,5km Z od obce, pole při stát.hranici u rezervace Kameníky, fa Kupský.
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'18.00''N, 16°40'34.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-08-15
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8331859

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tab.6.sním.3. Valtice: Z okraj města, pole L od silnice do Úval, Statek Valtice s.r.o.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'26.00''N, 16°44'49.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-08-15
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8333122

7266d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Valtice, Kačišdorfský háj, 700 m JZ od autobusové zastávky na Bořím Dvoře, narušovaná plocha, 230 m n.m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'56.64''N, 16°47'41.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-07-01
nálezce: Miroslav Černý
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



419

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 408. Valtice: pouliční trávníky a ruderální místa mezi J okrajem města a náměstím
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 195-205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka; Viktor Pluhař
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061214

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 416. Valtice: úhory mezi kótou 268,5 a stát.hranicí, okraje polí, meze a travnatá cesta k božím mukám v aleji, cca 1,4 km JJV-J
až 1,8 km J kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 215-268 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka; Viktor Pluhař
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061567

7267a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Břeclav, roh ulic Nová a Stromořadní, narušovaná plocha u chodníku
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'20.35''N, 16°53'33.73''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208268

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 444. Břeclav: pouliční trávníky ve městě, plochy ruderální vegetace, plevel v zahrádkách
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063135

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 442. Břeclav: nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'20.50''N, 16°53'42.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Petr Pyšek; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



420

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 7267-a18
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.11''N, 16°52'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6312323

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 7267-a19
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.12''N, 16°53'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6312525

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 7267-a24
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6312715

7267b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Hrušky (Břeclav), intravilán obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-07-20
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2854994

7267c

původní jméno: Setaria glauca
lokalita: LZ Břeclav, pol. Háje, oplocenka
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.00''N, 16°53'60.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-08-01
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550784

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Poštorná, 2 km J od žel. zast. Boří les, u Františkova rybníka, na hrázi, 160 m s.m.
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'4.13''N, 16°51'55.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-19
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



421

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 482. Břeclav-Poštorná: okraj cesty, cca 1,5 km V celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064241

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Břeclav: Pohansko, lužní lesy, louky, bažiny, tůně.
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8676972

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 7267-c12
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.08''N, 16°51'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332708

7267d

původní jméno: Setaria viridis var. major
lokalita: Břeclav, vesnice Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.00''N, 16°58'1.00''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13550581

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lanžhot, dálnice D2 JJV od mostu silnice na Kostice, okraj vozovky ve směru na Bratislavu
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'3.90''N, 16°58'37.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602443

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lanžhot, dálnice D2 JJV od mostu silnice na Kostice, okraj vozovky ve směru na Brno
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'56.10''N, 16°58'44.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



422

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lanžhot, dálnice D2 JJV od mostu silnice na Kostice, středový dělící pruh
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'59.20''N, 16°58'41.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602439

původní jméno: bez určení
lokalita: Distr. Břeclav, Lanžhot Lány, rumisko u zámečku 3,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'44.30''N, 16°55'6.74''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651186

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 495. Lanžhot: trávníky a okraje cest od želez.stanice po silnici ke kostelu a k Z okraji obce (k potoku Štěpnice)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064531

7268a

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 88. Moravská Nová Ves: okolí nádraží
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049950

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Tvrdonice, Týnec, lužní lesy při Moravě, louky, okolí vod, obec Týnec.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677668

7352b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolní Dvořiště, silnice E55 cca 630 m Z od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'26.50''N, 14°26'34.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



423

7352d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Dolní Dvořiště, silnice mezi benzínkou a státní hranicí, cca 1,3 km J od kostela v Dolním Dvořišti, okraj silnice
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'41.20''N, 14°27'14.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602428

7367b

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: Lanžhot, obora Soutok, mozaika ruderalizovaných porostů, mokřin a zasolených míst pod mostem dálnice D2 v úseku mezi
začátkem mostu a silnicí od Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'30.40''N, 16°59'15.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13602447

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 551. Lanžhot: Dúbravka, areál bývalé pily, hrúd, louka a les, cca 4,8 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066326

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 7367-b22
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307387

7367d

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 573. Lanžhot: Košarské louky, pískovna a hrúd v jejich S části 2,5-3 km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



424

původní jméno: Setaria viridis
lokalita: 7367-d12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




